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شعله های جنون 
در محله   شاپور 

9 مرد   افغان  سوختند، دو نفرشان 
جان باختند و نفر اصلی مدعی است 

انتقام برادرش را گرفته است
فاطمه شیخ علیزاده|مرد جوان در پی کینه قبلی از چند 
کارگر اغذیه فروشی در »باب همایون« خانه آنها را به آتش 
کشید که 9 نفر کارگر تبعه بیگانه در خانه سوختند و دو نفر 
از آنها نیز جان دادند. خانــه جایی در کوچه پس کوچه های 
محله قدیمی شاپور است. جایی حوالی بازارچه قوام الدوله 
یا بازارچه شاپور در جنوب تهران.خانه ای کلنگی و قدیمی 
در انتهای یک کوچه بن بســت که هفت صبح روز شــنبه 
یکم مهر ماه امسال زمانی که شهر در ولوله رسیدن بچه ها 
به مدرســه بود طعمه حریق شــد. صبح آن روز در کوچه 
صدای فریاد پیچید و بعد هم شــعله های آتش از خانه شان 
به بیرون زبانه کشید. همین زنهار کافی بود که همسایه ها 
بی درنگ با آتش نشانی تماس گرفتند و دقایقی بعد صدای 
آژیر ماشین های آتش نشانی در محله پیچید. دود غلیظی 
از پنجره های خانــه قدیمی بالا می رفت و کســی جرات 
نمی کرد یک قدم به حیاط خانه نزدیک شود. هم زمان با ورود  
ماشین های آتش نشــانی به محل حادثه، آمبولانس ها هم 
برای انتقال مصدومان حادثه به بیمارستان یکی یکی از راه 
رسیدند. حاصل خشم مرد جوان کشته شدن دو مرد حدودا 
18 و 23ساله اهل کشور افغانستان در بیمارستان شهدای 

یافت آباد بود که پرونده را جنایی کرد. ادامه در صفحه 13

65 سال قبل ؛
توکیو ،يک 

تک نگار ی 
نوستالژيک

ابراهیم افشار | دیروز ســایت آمار و تاریخ فوتبال ایران عکسی را از تیم ملی 
بازی های آسیایی توکیو در 65  سال قبل منتشر کرد و  آن قدر عجیب بود که 
وسوسه شدیم همزمان با آغاز بازی های آسیایی هانگژو گزارشی نوستالژیک 

ازآن کار کنیم و حاصل این متن خواندنی ابراهیم افشار شد. 
1-اول اجازه بدهید یک دل سیر قربان  شان بروم. آخر چنین نسل آقا و جنتلمن 
و نابی کجا دیگر در تاریخ پیدا می  شود. از صبح عکس  شان را گذاشته  ام جلویم 
و دارم عین مادربزرگ ها دور سرشــان می  گردم. به من چه که در بازی های 
آسیایی 1958 توکیو با دو باخت افتضاح به خانه برگشتند. از کره 5 تا خوردند 
و از اسرائیل دوتا. کره خودش تا فینال همه را درو کرد و آنجا 3-2 به چین ملی 

باخت. اندونزی هم در رده  بندی هند را 1-صفر زد و سوم شد.
 از این یازده تن، با 5 نفرشان ســاعت  ها مصاحبه کرده  ام. اما راستش عقده  ای 
شدم بس که دستم به کوزه  کنانی و ایرج افشار و محمد بیاتی نرسید که چهل 
سال بیشتر است در شــهر »ســن فرناندو ولی« کالیفرنیا زندگی می  کنند و 
هر وقت دوستانم در گعده  هایشان شرکت می  کنند دلم خون می  شود که چرا 
من نباید پایم هیچ وقت به آن آمریکای جهانخوار برسد. از این یازده نفر، فقط 
سه تفنگدار کالیفرنیایی زنده  اند و داود ارغوانی همشهری  ام که پارسال رفتم 
خانه اش و پنج شش ســاعت گفت وگو کردم و کلی گریه کردم که چرا دست 
تاراجگر روزگار، حافظه  اش را چنان از پــا انداخته که حتی یک خاطره هم از 
جوانی  اش به یاد ندارد. البته آقاداود سر و مر و گنده و سرحال بود و دائم با رفقای 
ارمنی  اش تو ســنگفرش ولیعصر تبریز چرخ می  زد و با برادرزاده  اش فرهنگ 

می  خندید و می  خنداند.
2- توکیو 1958 دومین دوره  ای بود که فوتبال ایران در بازی آسیایی شرکت 
کرد. هشت ســال قبل از آن برای اولین بار در دهلی  نو 1951 شرکت کرده و 
عدل تا فینال رفته بود و نایب  قهرمان شــده بــود. در دوره دوم، دولت مفلس 
ایران آنقدر گشنه بود که پول فرســتادن کاروان به مانیل 1954 را نداشت. 
توکیو 1958 صرف  نظر از نتیجه  اش یک تیم باحال و تحصیلکرده  ای داشــت 
که دل آدم برایشان غنج می  رفت. مجسم کن کاپیتانش دکتر مسعود برومند، 
فارغ  التحصیل دانشــگاه آمریکایی بیروت و ایرج عرفانــش خلبان بود. هنوز 
ایران  ایر تاسیس نشده بود که ایرج  خان در آسمان ها پرواز می  کرد. یک خلبان 
ماهر کهنه  کار که به هیچ شــغالی باج نمی  داد. یکبار که در برج های سه  قلوی 
شهرک غرب دیدمش فقط خواهش کردم از آن روزی بگوید که طیاره  اش را 
در بیابان رها کرده و پیاده به خانه برگشــته بود. یا امیر عراقی را بگو که اولین 
فوتبالیســت حقوقدان ایران بود. آخرین بار در دهه شــصت که برای نوشتن 
»اتاقی در حومه خاطره« به اداره حقوقی ســازمان کشــتیرانی رفتم رنگش 
پژمرده بود و گویا سرطان بیخ گلویش را گرفته بود و یادم هست از اتاقش که 
بیرون آمدم یکسر تا خانه گریســتم. این همان مردی بود که در اوج توسعه 
فوتبال ایرانی در دهه پنجاه، مسئولیت کمیته حقوقی و انضباطی فدراسیون 
فوتبال آتابای را به عهده داشــت و آنقدر قانونگرا و پاکدست بود که به پدرش 
هم رحم نمی  کرد. از این 11 نفر حاضر در عکس، 10نفرشان عضو دو تیم تاج 
و شــاهین اند، الا جعفرزاده گلر که نظامی نیروی  هوایی بــود و من نمی  دانم 
چقدر باید شــجاعت چاشــنی کارش می  کرد که با این قد کوتاهش روی سر 
آسمان  خراش  هاي آسیا مشت می  کرد. او در اولین بازی که 5 تا خورد در بازی 

دوم جایش را به ممدآقا بیاتی داد.
3- بعدها که با بیشتر بچه  های همین تیم جنتلمن )10 تن از 17 نفر( گفت وگو 
کردم یادم است که چقدر از توکیو مدل 1958 سخن  سرایی کردند. بیشترشان 
عکس  های مشترک  شــان با غلامرضا تختی را نشــانم می دادند و می  گفتند 
اوف   ف  ف، چه نازنیــن مردی بود. از قضا چند وقت پیــش که به دفترچه  های 
خاطرات تختی دسترسی پیدا کردم دو نکته از سال برگزاری همین بازی  های 
آسیایی )1337( به چشــمم خورد. اول اینکه نوشته بود پدرش مش  رجب را 
ساعت دوازده شب پنجشــنبه 28 فروردین 1337 از دست داده و دوم اینکه 
نوشته بود »یکشنبه یازده خرداد 1337؛ ختم مسابقات المپیک آسیایی«. )و با 
دستخط کج و معوجش نقاشی حروف ژاپنی »سایانورا« را هم کشیده بود! تنها 
لغتی که خیل ورزشکار ایرانی از زبان ژاپنی آموخته بودند! به قول فروغ؛ انگار 

همیشه آنها را برای خداحافظی آفریده  اند(. ادامه در صفحه 04

مونتاژی ها قربانی
خبردرمانی  دست دوم ها

خسروانی، کارشناس بازار خودرو: تصويب آيین نامه 
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درباره مجید مجیدی 
و جايگاه او در 

سیاست ايران به بهانه 
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بازيگران دولتی
در   بازار پتروشیمی

دولت و نهادهاي عمومي 
 99درصد مديريت اين 
بخش  حیاتی اقتصاد را
در دست گرفته اند  صفحه 03

قرمز، سفید و سیاه
آنچه بايد از پشت پرده قیمت گوشت گاو، 

گوسفند و مرغ بدانید   صفحه 06 را بخوانید

مورد عجیب تیم 
افغانستان در هانگژو

حضور هفده زن در کاروان اين کشور   صفحه02

مشخص شدن اعضای 
جدید   هیات نظارت 

در تحولاتی وسیع اعضای هیات نظارت مجمع 
تشخیص از 15 نفر به 24 نفر افزايش يافتند  صفحه02

و این بار جدال
بر سر     رتبه بندی وکلا

درباره يک ماده از لايحه برنامه هفتم در مورد 
وکالت که مورد انتقاد  قرار گرفته  صفحه 08

»عربستان سعودی بزرگترین داستان موفقیت در قرن بیست ویکم 
خواهد بود. انتخاب با شماســت که داستان قرن را از دست بدهید یا 
خیر«؛ این ها جملاتی است که محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 
در تازه ترین مصاحبه اش با شبکه فاکس نیوز خطاب به کسانی گفت 
که هنوز نسبت به تحولات در عربســتان بدبین هستند. می توان با 
محمد بن سلمان که حالا عملا رهبری عربســتان را برعهده دارد تا 
اینجا موافق بود که هفته اخیر حداقل برای ما ایرانی ها هفته عربستان 
بوده است. حضور کریســتیانو رونالدو در تهران همراه با تیم النصر 
عربســتان تفاوت قابل ملاحظه میان امکانات باشگاه های دو کشور 
را به رخمان کشــید. در همین حال هفته نامه اکونومیست هم جلد 
شماره هفته گذشته خود را به »خاورمیانه جدید1« اختصاص داد و 
نوشت: »اگر تصور می کنید که خاورمیانه منطقه ای راکد است بهتر 
است تجدیدنظر کنید چراکه اقتصادهای حوزه خلیج فارس در میان 
ثروتمندترین و پویاترین اقتصادها جای گرفته اند« و محمد بن سلمان 
هم در مصاحبه با شبکه آمریکایی فاکس نیوز خود را رهبری نشان داد 
که دغدغه اصلی اش رشد اقتصادی و افزایش درآمد کشور است. جالب 
اینکه او در مثالی بسیار آشنا برای ایرانی ها گفت که اقتصاد کره جنوبی 
زمانی در سطح عربستان بود اما حالا کره جنوبی به میزان قابل توجهی 
از عربستان جلو افتاده و اکنون نوبت عربستان است که این فاصله را 
جبران کند. محمد بن ســلمان به اندازه دانشجویی که به تازگی در 
درس مبانی اقتصاد کلان نمره قبولی گرفته نســبت به مفهوم تولید 
ناخالص داخلی )جی دی پی( و رشد اقتصادی هیجان زده بود و بارها 
به آن اشاره کرد. او حتی در پاسخ به این انتقاد که عربستان از ورزش 
برای ترمیم چهره مخدوش شده کشور بهره می برد گفت که برای او 
همین کافی است که این »ورزش  شویی« یک درصد به رشد اقتصادی 
می افزاید و مهم نیست که دیگران درباره آن چه می گویند. عربستان 
در »خاورمیانه جدید« کشوری است که به دنبال صلح و ثبات و رشد 
اقتصادی در منطقه اســت و برای آن حاضر است با ایران و هر دولت 

دیگری در منطقه کنار بیاید. 
اما ساده انگارانه است که تصور کنیم هفته ای خوب برای عربستان به 
قرنی خوب برای این کشور تبدیل خواهد شد. عربستان تحت هدایت 
محمد بن ســلمان همان عربستانی اســت که قطر را در محاصره 
اقتصادی سیاسی قرار داد و تا آســتانه جنگ با قطر پیش رفت، به 
طور مستقیم وارد جنگ یمن شد و به شرایط اسفناک انسانی در این 
کشور دامن زد، نخست وزیر لبنان را آنقدر در عربستان نگه داشت 
تا استعفا دهد و به طور فعال از افزایش تنش با ایران استقبال کرد. 
درباره برخورد این کشــور با مخالفان سیاســی و فعالان اجتماعی 
هم که خبر داریم. از ما انتظار نداشــته باشید که باور کنیم آن نگاه 
ســاده انگارانه درباره ژئوپلتیک منطقه که هزینه ســنگینی را به 
خاورمیانه وارد کرد )قاعدتا عربستان تنها مقصر آن وضعیت نبود( 
حالا به نگاهی عمیق تبدیل شده که قرار است عربستان را به داستان 
موفقیت قرن تبدیل کند. کمی آشــنایی با تاریخ خاورمیانه کافی 
است که فهرستی از رهبرانی را به یاد بیاوریم که به مدد عواملی مانند 
موقعیت ژئوپلتیک یا اوج گرفتن قیمت نفت به ورطه خودبزرگ بینی 
و رویا بافی افتادند اما در نهایت با سرنوشــت ناگواری مواجه شدند. 
در نتیجه اجازه بدهید که نسبت به رویاپردازی آقای بن سلمان هم 

کمی بدبین باشیم. 

پانوشت:1- مقاله اکونومیســت درباره خاورمیانه جدید یادآور 
ویدئویی بود کــه در آن خانــم زنی مینتون بدوس، ســردبیر 
اکونومیست، در نخستین روزی که زنان در عربستان اجازه رانندگی 
یافتند برای دو دقیقه در یکی از محلات خلوت ریاض پشت فرمان 
خودرو نشست تا این روز تاریخی را برای ما روایت کند. نویسنده 
مقاله »خاورمیانه جدید« گویی معتقد اســت که مردم خاورمیانه 
لیاقت مردم ســالاری را ندارند و تاکید می کند که با شکســت 
پروژه های دموکراسی سازی در خاورمیانه حالا رهبران اقتدارگرای 
عملگرا قرار است خاورمیانه جدید را رقم بزنند و جوانان عرب هم 
شــیوه حمکرانی در امارات متحده عربی را بیش از حکمرانی در 

کشورهایی دموکراتیک مانند کانادا و سوئد می ستایند. 

قرن عربستان يا هفته عربستان؟

ستوندوشنبه
آرش پورابراهیمی

جشنواره موسیقی   و 
چند    ساز   نا کوک

هفته گذشته فصل اول مسابقه موسیقايی – 
معمايی »صداتو« به پايان رسید...  صفحه 09
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سارا ســبزی|مركز پژوهش هاي مجلس در 
گــزارش اخیر خود وضعیــت مديريت صنعت 
پالايش نفت را بررســي كرده و در بررسي هاي 
خود به اين نتیجه رســیده اســت كه دولت و 
نهادهاي عمومي غیردولتي 99درصد مديريت 
اين بازار را در دســت دارند و مي توانیم آنها را 
بازيگران اصلي آن بدانیم. بخصوص که در اين 
سال های اخیر تاثیر پتروشــیمی  و بالاپايین 
رفتن قیمت محصولات و خوراک پتروشــیمی 
را در وضعیت اقتصاد و قیمت دلار و معیشــت 
مردم ديده ايم. اين گزارش نشــان می دهد که 
در مورد پتروشــیمی همه چیز در دست دولت 
است . و مصوبات رنگ و وارنگ در واقع حاصل 
فشــار بخش هايی از دولت به بخش های ديگر 
اســت. همین طور در مجلس. در واقع صنعت 
پتروشیمی در ايران غولی است که سیاست های 
اقتصادی دولت را در دســتان خود دارد. حتی 
مهم تر از بانک ها و خودرو سازها و قطعه سازها و 
اپراتورهای موبايل . زندگی ما در واقع در دست 
تلاطمات اين نهادهای اقتصادی داخلی است. 

برگرديم به گزارشمان. 
ســهم اين نهادهــا از مديريت صنعت 
پالايش نفت كشور به اين ترتيب مشخص 
شده است: سازمان تامین اجتماعي 45درصد، 
دولت 35درصد، ســهام عدالــت 11درصد و 
سازمان تامین اجتماعي نیروهاي مسلح هشت 
درصد از حق كنترل و مديريت صنعت پالايش 
نفت كشــور را در اختیار دارند و ســهم بخش 
خصوصي از مديريت اين صنعت فقط حدود يك 
درصد اســت؛ اين يعني 99درصــد كنترل و 
مديريت صنعت پالايشي كشور در اختیار دولت 

و نهادهاي عمومي غیردولتي قرار دارد.
 صنعت پتروشیمی 30درصد از بازار سرمايه را به 
خود اختصاص داده و سال گذشته سود خالص 
پالايشگاه ها به 195هزار میلیارد تومان رسید. 
از 10 شرکت پالايشی فعال در کشور هم چهار 

شرکت غیربورسی هســتند و طبق صورت هاي 
مالي شش ماهه اول سال 1401، شش  شرکت 

بورسی پالايش نفت همگی سودده بوده اند.
قبل از اينكه ببینیم دولــت و نهادهاي عمومي 
چطــور در اين فضا حضــور پیــدا مي كنند و 
به واســطه كدام شركت هاي ســرمايه گذاري 
مالكیت پالايشگاه ها را برعهده دارند، وضعیت 

سهامداران عمده پالايشي را بررسي مي كنیم:
از بین 10 پالايشــگاهي كه مركــز پژوهش ها 
مالكیت آنها را بررســي كــرده، فقط پالايش 
نفت كرمانشاه اســت كه بیشترين سهم آن  در 
دســت بخش خصوصي قرار دارد و ســهامدار 
اصلي 9 شركت ديگر دولت و نهادهاي عمومي 
غیردولتي و دولت است.  شرکت پالايشی نفت 
آبادان با ظرفیت اســمی پالايــش 390 هزار 
بشکه نفت خام در روز در جايگاه اول قرار دارد 
و  پالايش نفت کرمانشــاه هم  با پالايش روزانه 
22 هزار بشــکه نفت خام در جايگاه آخر قرار 
مي گیرد. ما ســهامداران اصلي 10 شركت اول 
پالايش نفت كشور را به تفكیك سهم هركدام 

بررسي كرده ايم:
پالايش نفــت آبادان: 100درصد ســهام 

پالايش نفت آبادان در دست دولت است.
شــركت پالايش نفت اصفهان: 67درصد 
سهام آن متعلق به شــركت گروه پتروشیمي 
تابان فــردا، يكي از زيرمجموعه هاي شــركت 
تاپیكو اســت كه متعلــق به ســازمان تامین 
اجتماعي است. 17درصد سهام اين شركت هم 
در دست شــركت ســهامي عام پالايش نفت 
اصفهان به عنــوان يكــي از زيرمجموعه هاي 
شــركت پخش فرآورده هاي نفتي است. سهام 
عدالت هم حدود 12درصد در اين شركت سهم 

دارد. 
شــركت پالايش ميعانات گازي خليج 
فارس: اين شــركت غیر بورسي است و تامین 
اجتماعــي از طريق شــركت تاپیكو 49درصد 

ســهام آن را در اختیار دارد. 18درصد آن هم 
متعلــق به شــركت ملــي پخــش و پالايش 
فرآورده هــاي نفتي و 33درصد هم در دســت 
صندوق بازنشستگي كاركنان صنعت نفت است.
پالايش نفت بندرعباس: بانك رفاه كارگران 
سهامدار عمده اين شركت است و 15درصد از 
سهام آن هم متعلق به  گروه گسترش نفت و گاز 
پارسیان – سهامي عام- است. بانك صادرات با 
پنج درصد و بانك تجارت هم با چهار درصد هم 
در اين پالايشگاه سهم دارند. سهام عدالت هم 

سهمي 20 درصدي از اين پالايشگاه دارد.
پالايش نفت تهران: ســهام عدالت مالک 
مستقیم 69درصد سهام پالايشگاه نفت تهران 
اســت و از طريــق بانک هــا هــم به صــورت 
غیرمســتقیم در اين پالايشــگاه ســهم دارد. 
بانک های تجارت با پنج درصد، صادرات با پنج 
درصد و ملت هم با ســه درصد در اين شرکت 
سهام دارند. از طرفی 40درصد سهام بانک های 
تجارت و صادرات و 30درصد سهام بانک ملت 
هم  در اختیار سهام عدالت است و به اين ترتیب 
مجموع سهامداری مستقیم و غیرمستقیم سهام 
عدالت در پالايش نفت تهران به حدود 74درصد 

می رسد.
پالايش نفت شــازند: اين شــركت هم به 
عنوان يكــي از زيرمجموعه هاي شــركت ملي 
پخش و پالايــش فرآورده هاي نفتــي فعالیت 

مي كند. 
پالايش نفت تبريز: اين شركت هم بورسي 
اســت و 49درصد آن متعلق به گروه گسترش 
نفت و گاز پارسیان به عنوان شركت سهامي عام 
است. 20درصد سهام پالايش نفت تبريز متعلق 
به سهام عدالت و 20 هم شركت پخش و پالايش 

فرآورده هاي نفتي ايران است. 
پالايش نفت شيراز: گروه گسترش نفت و 
گاز پارســیان 54درصد و صندوق بازنشستگی 
بانک های ملــی هم 19درصد ســهام آن را در 

دست دارد. سهام عدالت هم سهامدار 12درصد 
از اين پالايشگاه است. 

پالايش نفت لاوان: 51درصد ســهام اين 
شركت در دست تامین اجتماعي و 18درصد آن 
هم متعلق به صندوق بازنشســتگی بانک های 
ملی اســت. علاوه بر اين 20درصد از سهام اين 

شركت هم متعلق به سهام عدالت است. 
پالايش نفت كرمانشــاه: 80 درصد سهام 

اين پالايشگاه متعلق به بخش خصوصي است.

   مالكيت شركت ها و صندوق هاي صنعت 
پالايشي در دست چه كسي است؟

دولت و نهادهاي عمومــي غیردولتي به كمك 
اين شركت هاي ســرمايه گذاري و زيرمجموعه 
خود در اين فضا نقش پررنگي برعهده گرفته اند:  
دولت از طريق شــرکت پالايــش و پخش 
فرآورد ه هــای نفتی بخش زيــادي از مديريت 

بخش پالايش نفت را در دست دارد. 
سازمان تامین اجتماعی هم از طريق شرکت 
ســرمايه گذاری تاپیکو به اين عرصه وارد شده 

است.
سازمان تامین اجتماعی نیروهای مسلح هم 
به واسطه شرکت های ســرمايه گذاری تجاری 
شستان و غدير مديريت بخشــي از اين بازار را 

برعهده دارد.
صنــدوق بازنشســتگی و از کارافتادگــی 
بانک های ملی و بانک های ادغام شــده هم به 
واسطه شرکت سرمايه گذاری غدير سهامداري 

شركت هاي پالايشي را انجام مي دهد. 
صندوق بازنشستگی کارکنان صنعت نفت از 
طريق شرکت ســرمايه گذاری اهداف و هیات 
امنای صرفه جويی ارزی هم به كمك شــرکت 
آوای پرديس ســلامت از بازيگران اصلی بازار 
پالايش نفت هستند. البته به اين بازيگران بايد 
سهام عدالت را هم اضافه كرد كه از سال 96 وارد 

اين عرصه شد. 

هیات نظارت مجمع تشــخیص در ســال 
گذشته از خبرسازترين و مهم ترين نهادهای 
سیاسی کشور بود. وظیفه اين نهاد که در دل 
مجمع تشخیص قرار دارد به اين شکل بیان 
شده اســت:  وظیفه نظارت بر حسن اجرای 
سیاست های کلی نظام توسط »هیات عالی 
نظارت بر حســن اجرای سیاست های کلی 
نظام« انجام می شود. اين در واقع بخشی از 
وظايف رهبر انقلاب است که از سوی ايشان 
به اين نهاد محول شده است.  به اين ترتیب 
می توانید حدس بزنید که جايگاه قانونی اين 
هیات به چه میزان مهم اســت و در ساختار 
سیاسی کشور و در معادله مجلس و شورای 
نگهبان و مجمع تشــخیص مصلحت نظام؛ 
 اين هیــات از چه جايگاه ويــژه و کاربردی 
برخوردار است. حالا خبر آمد که اين هیات 
که سال گذشته از 15 نفر تشکیل شده بود 
در تحولی تازه به 24 نفــر افزايش يافته و با 
حضور ســران قوا اهمیتش دو چندان شده 

است. اما بخوانید اين تغییرات را: 
آقايان غلامرضا آقازاده، محسن رضايی، 
محمدحسین صفارهرندی و محمد باقری به 
عنوان چهار عضو جديد هیات نظارت مجمع 

تشخیص مصلحت نظام انتخاب شدند.

اين هیات وظیفه انطباق مصوبات مجلس 
با سیاســت های کلی نظام را بر عهده دارد و 

می تواند مانع از تصويب اين مصوبات شود.
محسن اراکی، احمد وحیدی و محمدرضا 
عارف هم نامزد عضويت بودند که رای لازم را 

به دست نیاوردند. 
علاوه بر ايــن افراد، رئیــس هیات عالی 
نظارت و دبیر مجمع که دبیرهیات نیز هست، 
روســای ســه قوه نیز به اين جمع افزوده 
شده اند]ذوالقدر، آملی لاريجانی، قالیباف، 
رئیسی و محســنی اژه ای[ و طبق آيین نامه 
جديد که به تصويب رهبری رسیده، اعضای 

اين هیات از 15 نفر به 24 نفر رسیده است.
اعضای ديگر هیــات عالی به درســتی 
مشــخص نیســتند ولــی از گزارش های 
تصويری به نظر می رســد که سعید جلیلی، 
حسین مظفر، علی آقامحمدی، محمدجواد 
ايروانی، پرويــز داودی، محمــد فروزنده، 
غلامرضا مصباحی مقــدم، مجید انصاری، 
داود دانش جعفری، ســید مرتضی نبوی و 
غلامعباس کدخدايی يازده نفــر از آن 15 

عضو باشند.
آيت الله آملی لاريجانی و رئیس هیات عالی 
نظارت بر حُســن اجرای سیاست های کلی 

نظام اظهار داشــت: آيین نامه جديد هیات 
عالی نظارت به تايید مقــام معظم رهبری 
رسیده و بر اســاس اين ابلاغیه تعداد اعضا 
از 15 نفــر به 24 نفر افزايش يافته اســت و 
روســای قوای ســه گانه نیز به هیات عالی 

نظارت پیوسته اند.
همچنین هیات عالی نظارت برحسن اجرای 
سیاســت های کلی نظام طرح توقف اجرای 
ماده 5 قانون بیمه هــای اجتماعی کارگران 
ساختمانی مصوبه مجلس شورای اسلامی را 

مغاير سیاست های کلی نظام ندانست.
در اين جلسه  بررســی مغايرت های مصوبه 
مجلس شورای اسلامی در خصوص »طرح 
تامین مالــی تولیــد و زيرســاخت ها« با 
سیاســت های کلی نظام در دستور کار قرار 

گرفت.
همچنین سید شمس الدين حسینی، رئیس 
کمیسیون اصل 44 قانون اساسی و جهش 
تولید مجلس شــورای اسلامی گفت: هدف 
اين مصوبه تامین مالی پروژه ها اســت. در 
تمام کشورها، نهادی متولی اين مهم است، 
اما در کشور ما اين تشتت وجود دارد و اين 
مصوبه با تشــکیل نهاد تامین مالی تولید و 

زيرساخت ها اين خلأ را مرتفع می کند.
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بازيگران دولتی در     بازار     پتروشیمی مشخص شدن اعضای جديد
  هیات نظارت مجمع

مورد عجیب تیم افغانستان
مهسا مژدهی| در مقابل چشمان حیرت زده 

دوربین ها زنان افغانستان در مسابقات 
آسیایی هانگژو حضوری پرتعداد دارند. این در 

حالی ست که طالبان زنان را نه تنها از ورزش 
بلکه از مدرسه و دانشگاه و داشتن شغل هم 

منع می کند.
امسال در بازی های آسیایی چین 81 نفر 
ورزشکار افغانستانی حضور داشتند. از 

این تعداد، 17 نفر آنها زن بودند که دوش 
به دوش مردان در مراسم افتتاحیه شرکت 

کردند. زنانی که از سوی کمیته ملی المپیک 
افغانستان در تبعید و از خارج افغانستان جواز 

حضور در این مسابقات را به دست آوردند، 
ساکن کشورهای دیگری به غیر از افغانستان 

هستند. از آنجایی که هنوز طالبان از سوی 
اغلب کشورهای جهان به رسمیت شناخته 

نمی شوند، در مورد ورزش هم نظراتشان محلی 
از اعراب ندارد. المپیک آسیایی و جهانی برای 

این گروه که قدرت را در کابل به دست دارند؛ 
به عنوان یک دولت اهمیتی قائل نشده اند 
و اجازه  دادند تا زن های افغانستانی که در 

دیگر کشورها ساکن هستند، با معرفی کمیته 
المپیک در تبعید، راهی چین شوند. کمیته 

بین المللی المپیک که با زنان افغانستان و 
کمیته افغانستان در تبعید همصدا شده است 

به دلیل اینکه طالب ها اجازه نداده اند تا تیم 
زنان از داخل این کشور به هانگژو بروند، اجازه 

نداد مقام های ورزشی این گروه به چین سفر 
کنند. دو ورزشکار زن افغانستان با وجود 

سخت گیری ها، به طور پنهانی کابل را به طرف 
تهران ترک کرده و به چین رفته اند. این دو 

والیبالیست هستند.
در حقیقت یک تیم مردانه از داخل افغانستان 

بدون پرچم این کشور راهی مسابقات شده 
که مردانش با لباس مطلوب طالبان پا به چین 

گذاشته اند و هیچ زنی در بین آنها به چشم 
نمی خورد و گروهی دیگر پرچم مرتبط با دولت 

پیشین افغانستان را به دوش می کشند و از 
ظاهرشان هم تفاوت مشخص است. در این 
تیم که مربوط به پناهنده ها یا کسانی است 

که بر اثر حضور طالبان در قدرت کشور خود 
را ترک کرده اند، علاوه بر زن ها، مردها هم 

دیده می شوند. رحیمی رئیس المپیک ملی 
افغانستان پیش از به قدرت رسیدن طالبان که 
اکنون از خارج از افغانستان کار می کند، هنوز 
از سوی بسیاری از کشورها به عنوان نماینده 

رسمی افغانستان شناخته می شود. 
کیمیا یوسفی که یکی از پرچمداران کاروان 

افغانستان در بازی های آسیایی است، در 
افتتاحیه لباس محلی افغانستان را بر تن 

داشت، و از ماسک استفاده کرد تا صورت 
خود را پنهان کند. این اتفاق از نظر ناظران، 

ترس کیمیا از افراط گرایان در خارج از 
افغانستان را نشان می دهد. هیچ یک از سایر 
ورزشکاران و اعضای هیات رسمی افغانستان 
در حین رژه ماسک نداشتند.زنان افغانستان 

که به چین رفته اند شامل یک تیم والیبال 
که در ایران تمرین کرده اند می شوند و  تیم 

دوچرخه سواری از ایتالیا و یک نماینده 
دو و میدانی از استرالیا آمد ه اند. تمامی مراحل 

اداری و حضور کاروان افغانستان در این 
مسابقات چین از سوی حفیظ الله ولی رحیمی، 

رئیس کمیته ملی المپیک در دوران دولت 
پیشین و ساکن کانادا و یونس پوپلزی، دبیرکل 

کمیته ملی المپیک افغانستان که در حال 
حاضر مقیم فرانسه است سازماندهی شده 

است. اتل مشوانی، سخنگوی کمیته المپیک 
تحت کنترل طالبان از معدود چهره های طالب 

است که توانسته به هانگژو برود. او در زمان 
معرفی ورزشکاران افغانستان، نام زنان و 

تیم هایشان را حذف کرد. البته این کار او از 
سوی حفیظ الله رحیمی در مقابل خبرنگاران 

جبران شد. طالبان در سطح مسابقات 
بین المللی تا امروز از پرچم سه رنگ سیاه، 

سرخ و سبز و سرود ملی دولت قبل استفاده 
کرده اند، اما این پرچم از فدراسیون فوتبال، 

اداره المپیک و حتی بورد کریکت حذف شده 
است. سرود ملی دولت قبلی هم در هیچ 

برنامه رسمی ورزشی، فوتبال و کریکت در 
داخل افغانستان پخش نمی شود.
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پرداخت شــش میلیارد دلار پــول بلوکه شــده ايران در 
کره جنوبی، باعث شــد تا تهران مطالبه تازه تری را پیگیری 
کند. ايران معتقد است کره جنوبی بايد بابت ديرکرد پرداخت 
اين مبلغ ســود پول را به عنوان خســارت پرداخت کند. اما 

کره جنوبی بعید است که زير بار اين خواسته برود. 
خبرگزاری رســمی کره جنوبی، يونهاپ به نقل از يک مقام 
رســمی وزارت خارجه کره جنوبی هم نوشته که درخواست 
ايران با روح توافق انجام شــده بین کشورهای مرتبط با اين 

موضوع، همخوانی ندارد. 
اين مقام کره جنوبی گفته تمام جزئیات مربوط به انتقال وجوه 
مسدود شده بر اساس توافقات با کشورهای مربوطه از جمله 
ايران انجام شده اســت. اگر اين ادعای مقام کره ای را قبول 
کنیم، به نظر می رسد که ايران در زمان توافق اين موضوع را 

مطرح نکرده است. 
در هفته گذشــته يک مقام دولتی ايران که نخواست نامش 
فاش شــود به خبرگزاری يونهاپ، گفته بود موسسات مالی 
کره جنوبی به دلیل تحريم های غیرقانونی آمريکا علیه ايران، 
به طور غیرمنصفانه درآمد و سود کســب کرده اند. طبیعی 
است که موسسات مالی کره بايد اين سود را به طرف ايرانی 

به عنوان صاحب اصلی پول بازگردانند.
ديروز هــم محمد دهقان معاون حقوقــی رئیس جمهور در 
مورد دريافت خسارت از کره جنوبی گفت وکلای بین المللی 

و کارشناسان در حال بررسی پرداخت خسارت کره جنوبی 
به ايران هستند.

محمد دهقان درباره اين که گفته شــده است مبادله بدهی 
کره جنوبی به ايران در فضای رسمی و در چارچوب سوئیفت 
منتقل شــده اســت، توضیح داده اين بحث تخصصی بانک 
مرکزی است، اما تا جايی که بنده خبر دارم، چون تفاهم شد 
با آمريکا برای اين که اين پول به ما منتقل شود، سوئیفت در 
اين زمینه استثنا قائل شد؛ پول از طريق سوئیفت به سوئیس 
منتقل شد و از اين کشور به قطر منتقل شد. دهقان توضیح 
داده عنوان می شود حســاب های ايران در کره از آن دست 
حساب ها نبوده است که سود به آن تعلق گیرد تا اين کشور 
بخواهد سود پول کشور ما را که چندين و چندسال معطل نگه 
داشته است پرداخت کند، اما درحال حاضر مطرح می شود 
ايران به دنبال دريافت غرامت و يا ســود پول خودش است، 
ما دو بحث داريم يک بحث سود است که بايد بانک مرکزی 
پاسخ دهد آن پولی که در آنجا داشتیم در چه حسابی بوده و 

آيا مقرر بوده است سود بدهند يا خیر.
بحثی که ما به لحاظ حقوقی داريم اين اســت که آيا، چون 
کره مانع انتقال پول به کشورمان در اين سال ها شده و ارزش 
پولش در برابر يورو و دلار کم شده است آيا کره به ما خسارت 
بدهد يا ندهد. فرضیه ما اين است که بايد خسارت دهد، اما 

دقیقش را در حال حاضر نظر نمی دهیم.

آيا کره ای ها به ايران خسارت می دهند؟

مهلا جوادپور|در چند روز گذشته 
خبرهای مختلفــی مرتبط با ايران و 
ايرانی در رسانه های خارجی منتشر 
شد. پوريا صحراگرد قصد داشته زنی 
را در بريتیش کلمبیا خفه کند، يک 
شــیرينی پز فرانســوی از مکرون و 
چارلز سوم با شــیرينی »اصپهان« 
پذيرايی کــرده و يک ســاندويچی 
ايرانی در بلوار وســت وود حســابی 

طرفدار پیدا کرده است.
دو روز پیــش رســانه های کانادايی 
خبــر دادند يــک مــرد ايرانی که 
ســعی داشــته زن غريبه ای را در 
خیابان های بريتیــش کلمبیا خفه 
کند دستگیر شده اســت. اين مرد 
که پوريا صحراگرد نام دارد به اتهام 
حملــه بی دلیل به يــک زن در يک 
مســیر پیاده روی در شهر کوکیتلام 

و تلاش برای خفه کــردن او متهم 
شده است. به گفته زن قربانی، حدود 
ساعت هشت شــب هفتم سپتامبر، 
در حالی که در خیابــان به تنهايی 
قدم می زده صحراگرد به ســمت او 
حمله ور شده و ســعی کرده است او 
را خفه کند. او در تــلاش بوده تا از 
دست اين مرد 32 ســاله فرار کند 
که عــده ای از مردم ايــن صحنه را 
می بینند و برای نجات زن دست به 
کار می شوند. صحراگرد از دست آن ها 
به ســمت يکی از مغازه های اطراف 
فرار می کند اما يکی از شــاهدان او 
را دنبــال کرده و موفق می شــود تا 
رسیدن پلیس او را در مغازه نگه دارد. 
اين مجرم برای پلیس غريبه نبوده و 
پیش از اين سابقه حمله با اسلحه و 
همچنین خفه کردن را داشته است. 

طبق گزارش پلیس، او زمانی که اين 
حمله را انجام داده پرونده ديگری در 
دادگاه داشــته و به صورت مشروط 
آزاد بوده اســت. پلیس کانادا عکس 
صحراگرد را در رسانه ها منتشر کرده 
تا قربانیان احتمالــی ديگر، درباره 
حمله های مشــابه به پلیس اطلاع 

دهند. 
پیر هرمه، شیرينی پز و قناد مشهور 
فرانسوی، شــیرينی مشهور خود را 
برای مهمانی رســمی کاخ ورسای 
آماده و از امانوئل مکــرون و چارلز 
سوم پذيرايی کرد. نام اين شیرينی 
»ماکارون اصپهان« اســت؛ دســر 
محبوب برنــد پیر هرمــه که طعم 
گل رز می دهــد و با تمشــک تازه و 
لیچی )ســرخالو( تزئین شده است. 
البته بســیاری از رسانه های فارسی 

  گزارش روز

به اسم اصفهان، به کام پاريس
دربارهمجرمايرانیدرکانادا،شیرينیسروشدهدرکاخورسایومحبوبیت

ساندويچزباندرلسآنجلس

زبان اسم اين شــیرينی را اصفهان 
عنوان کرده اند. رسانه های آشپزی و 
شیرينی پزی دنیا علت اين نامگذاری 
را کشــت نوعــی گل محمــدی در 
اصفهان عنوان کرده اند اما داســتان 
اختراع اين طعم ماکارون، آنچنان به 
گلاب و گل محمدی ايران و اصفهان 
گره نخورده اســت. پیر هرمه اساسا 
به خاطــر ترکیب طعم هــای جديد 
در شــیرينی های ماکارون  در جهان 
معروف شده و يکی از محبوب ترين 
ماکارون هايــش همین شــیرينی 
اصپهان است. او در مصاحبه ای درباره 
گل رز در شــیرينی هايش توضیــح 
می دهد که اولین بار اســتفاده از گل 
رز را در آشپزخانه های بلغاری ديده 
و حرفی از اصفهان نمی زند. حتی در 
کیک ها و ماکارون هايی که به اســم 
اصپهان يا اصفهان می سازد خبری از 
گل محمدی نیست و گل رز استفاده 
می شــود. اصپهان صرفا اسمی است 
که برای برخی از محصولاتش مانند 
کیک و ماکارون و چای استفاده کرده 
و چای اصپهان پیر هرمه، هیچ ربطی 
به اصفهان و چای ايرانی ندارد و نوعی 

چای هندی است با طعم رز و تمشک 
و سرخالو. تنها محصول پیر هرمه که 
اسمی از ايران در آن برده شده کیک 

با پسته های ايرانی است.  
ســاندويچی »عطــاری« در بلوار 
وستوود لس آنجلس، يک ساندويچی 
نوستالژيک ايرانی است که اخیرا به 
يکی از محبوب ترين رستوران های 
آن محلــه تبديل شــده و علاوه بر 
ايرانی هــا، آمريکايی هــای زيادی 
از منوی اين ســاندويچی استقبال 
می کننــد. يــک وبســايت خبری 
غــذا و رســتوران در توصیــف اين 
رستوران گزارشی نوشته و آن را به 
خوانندگان پیشــنهاد کرده است. 
پروين صداقیانی در سال 1979 به 
لس آنجلس مهاجــرت کرد و تقريبا 
بلافاصله يک عطاری باز کرد. ادويه 
و چــای و در کنارش بــرای جذب 
تازه واردها و محلی هــای کنجکاو، 
میوه خشــک و لقمه هــای کوچک 
می فروخت. کار و بارش رونق خوبی 
گرفت و بعد از دو ســال عروســش 
آيلا هروی کنترل مغازه را در دست 
گرفت. او عطاری را به يک ساندويچی 

خانگی تبديل کرد و اسم آن همچنان 
عطــاری باقی مانــد. در نقــد اين 
رستوران نوشته شده که به قدری اين 
رستوران مشتری دارد که بايد برای 
گرفتن غذا در صف های نیم ساعته 
منتظر بمانید و بعضی غذاها خیلی 
زود تمام می شوند. به گفته مدير اين 
رســتوران پرطرفدارترين ساندويچ 
عطاری، ساندويچ زبان است که گاها 
لازم است برای خوردنش از قبل آن 

را سفارش دهید و رزرو کنید. 

سايت  نگار سياسي / گزيد     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی
سخنان شيخ/ شیخ کاظم صديقی، خطیب جمعه 
تهــران تصريح کــرد: بــرای ملت ايران مشــاهده 
بی حجابی، حرام خواری، بی بندوباری، هرزگی و فحشا 
خجالت آور اســت، دفاع مقدس سرشار از جوشش 
غیرت دينی جوانان اين مرز و بوم و در ســايه ســار 
برکت تربیت در فرهنگ مســجد و حضــور علما به 

عنوان شمع فروزان راه معرفت بود.)فارس(
هک وزارت علوم/يک گروه هکری ادعا کرده 
که 500 سرور، کامپیوتر، سايت و سامانه وزارت علوم 

توسط آنان هک شده است. 
اين گروه همچنین مدعی است که 20 هزار سند را 
در اختیار دارد. پس از اينکه صفحه اول سايت وزارت 
علوم و 20 ســامانه زيرمجموعه آن تغییر کرد، اين 

سايت فعلا از دسترس خارج شده است. 
اين گروه پیــش از اين هــم مســئولیت حمله به 
سايت های وزارت خارجه، صداوسیما و شهرداری را 
به عهده گرفته بود.   سايت وزارت علوم بعد از سايت 
ثبت احوال دومین سامانه ای است که در يک هفته 

گذشته هک و اطلاعات آن ربوده می شود.)زومیت(
ايرنا خبرگزاری دولت در اين باره نوشــت: به دنبال 
حملات مکرر ســايبری خرابکارانه به ســايت های 

مختلف کشور در يک سال گذشته و حملات متعدد 
قبلی به ســايت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و 
برخی سازمان های وابسته به آن، صبح امروز نیز يک 
حملــه خرابکارانه به منظور تلخ کــردن کام جامعه 
دانشگاهی در آغاز سال تحصیلی و همزمان با حضور 
دانشجويان عزيز در دانشگاه ها در اول مهر ماه انجام 
شد. با هوشیاری کارشناسان فنی اين حملات دفع 
شده و سايت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تا زمان 
اطمینان کارشناسان فنی، به طور موقت از دسترس 

خارج شده است.
خاطره روحانی / حسن روحانی رئیس جمهور 
دولت های دهم و يازدهم در کانال تلگرامی خود در 

مورد خاطرات جنگ نوشته است:
بعد از حمله، اولین عکس العمل امام)ره(، راه را برای 
ما مشــخص کرد. وقتی که فرمود: دزدی سنگی را 
آورده و به خانه ما پرتاب کــرده، مردم ما جواب او را 

خواهند داد.
اولًا امام)ره( مسئله را ساده کرد و ثانیاً در اين مثال 
ســاده همه نکات اصلی را بیان کرد. طرف متجاوز 
دزد است و به غلط سنگ پرتاب کرده و بايد پاسخ او 
داده شود، ملت ما پاســخ او را خواهد داد. اين سخن 

استراتژی دفاع مقدس ملت ايران در برابر متجاوزين 
عفلقی شــد. اولین قدم 5 صبح اول مهرماه 1359 
برداشته شــد و کار آغاز شــد. 140 فروند هواپیما 
همزمان از پايگاه های نیروی هوايی ارتش بلند شدند 
و در شهرهای مختلف عراق اهداف نظامی را بمباران 
کردند و همه 140 فروند هواپیما ســالم برگشتند. 
ضربه اول بسیار مهم و با اهمیت بود و در اين زمینه 
شاهکاری به دست نیروی هوايی ارتش خلق شد. با 
اين کار نشان دادند که اگر آمريکا به ما قطعه نمی دهد 
و مستشــاران نظامی که از ايران خارج شدند و فکر 
می کردند اگر نباشــند آموزش نظامــی امکان پذير 
نیست، تصورشــان کاملًا غلط است.همه امکانات ما 
اعم از هواپیما، قطعه، خلبان آموزش ديده همه و همه 
کامل است. عملیات هم زمان اين 140 فروند هواپیما 
يک پیام بسیار قوی برای جهان داشت و اولین پیام 
به آمريکا بود که ارتش ايران و نیروی هوايی سرافراز 
آن نیازی به آموزش و قطعه و تستر و کامپوننت شما 
ندارد و نیروی هوايی روی پای خود می ايســتد. اين 
اولین پیام تکان دهنده جهانی بود. روحیه عراقی ها 
به طور کامل خرد شــد، چون آنها فکر می کردند ما 
نمی توانیم حتی 5 هواپیمــا را همزمان پرواز بدهیم 

چه رسد به اينکه 140 فروند هواپیما بروند شهرهای 
عراق را بمباران کنند و سالم برگردند.

ســخنگوی وزارت دفاع چه گفت؟/ سردار 
رضا طلايی نیک سخنگوی وزارت دفاع گفت: سیستم 
تسلیحاتی ما بايد متناسب با تهديدها باشد. جايی که 
بعضی وقت ها اراجیف می بافد رژيم صهیونیســتی 
است؛ لذا رسما هم اعلام می کنیم که ما موشک های 
اســرائیل زن در اختیار داريم. موشــک حاج قاسم 
موشک اسرائیل زن اســت.وی همچنین با اشاره به 
سامانه موشــکی باور 373 بیان کرد: در اين سامانه 
انواع تجهیزات به کار رفته و هزاران قطعه فقط در يک 
سامانه استفاده شده است. يعنی سیستم رهگیری، 
راداری، شناسايی و درگیری، تمامشان در اين سامانه 

پیش بینی شده است.
خنثی شــدن 30 انفجار همزمــان/ وزارت 
اطلاعات در بیانیه ای اعلام کرد: توطئه  سَبُعانه  انجام 
30انفجار تروريســتیِ همزمان در مراکز پرجمعیت 
تهران  کشف و خنثی شد و تمامی عوامل آن دستگیر 
شدند. انفجارهای مورد بحث با هدف شکستن اقتدار 
امنیتی و ارائه  تصويری بی ثبات از کشور، ايجاد يأس 
و هراس در جامعه و تحريک به بلوا و اعتراض، دقیقاً 

برای مقطع ســالگرد اغتشاشــات ســال گذشته 
برنامه ريزی شــده بودند.جان برکفان بی نام و نشان 
ايــران اســلامی در روزهــای اخیر طی سلســله 
عملیات هايی همزمان در استان های تهران، البرز و 
آذربايجــان غربی، چنديــن پايــگاه و خانه  تیمی 
تروريســت ها را مورد حمله قــرار داده و 28 نفر از 
اعضای شبکه  تروريستی مذکور را بازداشت کردند. 
اين عناصر، وابسته به گروهک جنايت پیشه  داعش 
بوده و تعدادی از آنها سابقه  همراهی با تکفیری ها در 
ســوريه يا حضور در افغانستان، پاکســتان و اقلیم 

کردستانِ عراق را دارا می باشند.
مقدمه مشــرق نيوز در انتشار گفت وگوی 
بلندی بــا محمدرضا باهنــر/ محمدرضا باهنر 
ازجمله چهره های مطرح سیاسی بود که با وجود دو 
دوره فاصله گرفتن از پارلمان، ترجیح داد تا بار ديگر 
شانس خود را برای نشستن بر روی صندلی های سبز 
بهارستان امتحان کند. وی ضمن رد شايعات درباره 
رد صلاحیتش در سال 94، علت عدم ثبت نامش در 
انتخابات مجلس دهم را میدان دادن به جوانان تازه 
نفس عنوان می کند و طنزآمیــز می گويد:» من در 
سال 94 احساس می کردم که ديگر 7 دوره نمايندگی 

کفايت می کند؛ بالاخره برخی از هم نســلی های ما 
جوری به صندلی ها چسبیده اند که بايد ملک الموت 
مردم را از دســت آنها نجات دهد. ما گفتیم قبل از 
اينکه ملک الموت سراغ ما بیايد خودمان شرّمان را از 
ســر مردم کم کنیم!« نايب رئیــس مجالس هفتم، 
هشــتم و نهم که همگان از روابط حســنه او با علی 
لاريجانی مطلع اند، ارائه لیســت مشــترک از سوی 
حســن روحانی و علی لاريجانــی در انتخابات آتی 
مجلس را محتمل می دانــد اما در عین حال هرگونه 
احتمال سرلیستی اش را رد می کند. باهنر همچنین 
انتخابات اســفند مجلس را با توجه بــه تاکید رهبر 
انقلاب بر مقوله مشارکت بسیار حائز اهمیت می داند 
و حتی معتقد است که افزايش مشارکت در انتخابات 

از نوع انتخاب مردم هم مهمتر است.
وی بر اين باور اســت که فوت مهســا امینی توطئه 
خارجی علیه کشور را به جلو انداخت. اين عضو مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام در عین حال معتقد است 
مواضع ضدايرانی و حمايت برخی کشورهای غربی 
از جمله فرانســه و کانادا در غائله پايیز 1401 حتی 
در مقايسه با مواضع غربی ها در جريان جنگ 8 ساله 

تحمیلی بی سابقه بوده است.

روزهای سخت مديران
دو فیش حقوقی و يک صورتحساب 
غذا؛ ايــن مجموع اخباری اســت 
که اين دو هفته رســانه ها باعنوان 
افشاگری منتشر کردند و توجه ها را 

به خود جلب کرد. 
اول از 100 ســیخ جیگر شروع 
می کنیم. اين خبر را  يکی از معاونان 
سابق دولت محمود احمدی نژاد در 
توئیتر خود منتشــر کــرد که البته 
واکنشی به آن نشان داده نشده. گويا 
وزير رفاه و هیات همــراه او در يک 
ســفر يک روزه به گــرگان در هتل 
معــروف آن 120 میلیــون تومان 
هزينه خورد و خوراک کرده بودند. 
اين افشاگری تا مرز انتشار جزئیات 
غذا هم پیش رفته و در آن نوشــته 
شده بود که آنها 100 سیخ جگر، 17 
ســیخ شیشلیک، 85 ســیخ کباب 
کوبیده، 79 پرس جوجه چینی، 50 
پرس سبزی پلو و شیرينی و آجیل 

میل کرده اند.
يکی از آخرين فیش حقوقی هايی 
که منتشــر شــده به رئیس هیات 
مديره پتروشیمی مرواريد تعلق دارد 
که البته کانــال پايگاه های خبری 
اصولگرا آن را جعلی دانسته. با توجه 
به اينکه اين خبر تايید نشد، ما هم 
اسم اين فرد را منتشر نمی کنیم ولی 
ادعای خبرنگار افشاکننده و کانال 
جنجالی که ايــن موضوع را خبری 
کردند اين است که خالص پرداختی 
به مديــر موردنظر در خــرداد ماه 
106میلیون تومان بوده. نکته ديگر 
اينکه دولت سال 1389 برای اينکه 
بدهــی اش را بــا صنــدوق ذخیره 
فرهنگیــان صــاف کنــد، ايــن 
پتروشیمی را به آنها واگذار می کند. 
پرونده پتروشــیمی مرواريد دو 
هفته قبل از اين هــم از يک طريق 
ديگر مطرح شده بود. ماجرا اين بود 

که معاون صنــدوق ذخیره معلمان 
تصمیم گرفته بود به خود بابت 11 
ماه اضافه کاری 412میلیون تومان 
پاداش دهد. حمید باقرنژاد، معاون 
برنامه ريزی و توسعه منابع صندوق 
ذخیره فرهنگیان بــه خاطر همین 
دلیــل اضافــه کاری غیرمتعارف از 
ســمت خود برکنار شــد ولی نکته 
جالب ديگــر اين بود کــه او رئیس 
هیات مديره پتروشیمی مرواريد هم 
بوده. يعنی همان پالايشــگاهی که 
بالاتر هم اسم آن آمد. باقرنژاد سال 
پیش هم که در صنــدوق معلمان 
منصوب شــده بود نتوانســت يک 
انتصاب بی سروصدا داشته باشد. اول 
به خاطر اينکه دامــاد وزير بود زير 
ذره بین قرار گرفــت و بعد به خاطر 
فروش يکــی از زمین های مهم اين 
صندوق به هلدينگ خلیج فارس که 
ســايت »نفت ما« نوشــته بود که 
تصمیــم او به زيان ســهامدارانش، 

معلمان و فرهنگیان خواهد شد.

    خبر روز

  گالری   

    
رژه كالسكه 
كودكان در 
مراسم رژه 

نیروهای 
مسلح یزد با 
شعار جهاد 

فرزندآوری/
همشهری 

آنلاین 

    
سالار عقیلی 
مدام آدم را 
شگفتزده 
می کند. او با 
این هیبت در 
روی یک ناو 
ایرانی ظاهر 
شد و یک سرود 
ملی میهنی 
برای آغاز هفته 
دفاع مقدس 
اجرا کرد 

     این لباس کاروان ایران در نوزدهمین دوره بازی های آسیایی است که شامل کت طوسی و شلوار مشکی می شود. اگر 
لباس را نشان یک طراح مد و فشن بدهید ممکن است ایراد بگیرد. ولی ما که تصویر ورزشکارانمان در رژه المپیک 2020 را 

با آن لباس های چین و واچین دار آبی به یادمان است، الان ترجیح می دهیم که مقداری خدا را شکر کنیم.  بررسی های ما در 
»هفت صبح« نشان می دهد که برخلاف دوران قبل که مزون ها صدها طرح و ایده می آوردند و کمیته المپیک یکی را انتخاب 
می کرد، این دفعه خودشان مستقیما سراغ یک مزون رفته و سفارش داده اند. بدون تعارف این بار اصلا هیچ شورای طراحی 
لباسی برای بازی های آسیایی  به میزبانی هانگژو چین نداشته ایم. بد هم نیست. به نظر می رسد این روش بیشتر جواب داده.

     
مرجان 
سلحشوری 
تکواندوکار  
کشورمان 
به مقام سوم 
مسابقات 
پومسه در 
بازی های 
آسیایی 
هانگژو  رسید 
و مدال برنز 
دشت کرد. 
در دوره قبل 
بازی های 
آسیایی او نقره 
گرفته بود

     دختران ایران؛مهسا جاور و زینب نوروزی به مدال نقره مسابقات روئینگ قهرمانی آسیا رسیدند.در مسابقات قایقرانی 
تیم افسانه ملایی و کیمیا زارعی با اختلاف 26 صدم ثانیه مدال برنز را از دست دادند 

    حاشیه روز

مجید مجیدی، کارگردان شهیر سینمای ايران، 
اين روزها در سوگ مادر خود عزادار است. مادری 
که گفته شد به دلیل »کهولت سن« درگذشته 
و مراسم تشییع وی روز 30 شهريور برگزار شده 
است. از منظر سیاسی اما جالب بود که مجیدی 
به خاطر اين مصیبت، پیام های تسلیت مختلفی 
از رده بالای نظام دريافت کــرد. از رهبر انقلاب 
گرفته تا رئیس جمهور و وزير ارشــاد. سوال اين 
است که با وجود همه زاويه هايی که پیدا و پنهان، 
با سینما و ســینماگران به وجود آمده، مجیدی 
به عنوان يک کارگردان، چطــور به اين جايگاه 

رسید؟
1  مذهب

در زندگی نامــه ای که از مجیــد مجیدی روی 
اينترنت وجود دارد گفته شــده کــه مادرش از 
9ســالگی به او قرآن آموخته است. او در تالش، 
يکی از شهرهای مذهبی گیلان به دنیا آمده و در 
تهران هم اهل يک محله مذهبی در جنوب شهر 
تهران بوده. محله ای به نام يک امامزاده شناخته 
می شــود: »ســرپل امامزاده معصوم«. فراموش 
نکنید که او تقريبا يکــی از معدود کارگردانان يا 
حتی هنرمندانی بود که در سال 1386 و وقتی 
دکتر عبدالکريم سروش نظرياتی در مورد قرآن 
و پیامبر مطرح کرده بود که با انتقادات شــديد 
حوزه های علمیه و جامعه مذهبی مواجه شــده 
بود، پس از دريافت جايــزه بهترين فیلم انجمن 
صنفی روزنامه نگاران مســلمان طی سخنانی به 
اين اظهارات پاسخ داده بود. ضمنا نبايد فراموش 
کنیم که او کارگردان فیلم »محمد رســول الله« 
بوده که به عبارتی می توان آن را بزرگ ترين پروژه 
فیلم مذهبی در تاريخ ايران دانســت. پروژه ای 
که حمايت رهبر انقلاب را داشــت و حتی برای 
آن يک شهرک سینمايی در اتوبان تهران – قم 

ساخته شد. 
برای خاتمه ايــن بخش می توان اين ســخنان 
مجید مجیــدی در مورد ســینما در مصاحبه با 
خبرگزاری فــارس در ســال 1392 را هم ذکر 
کرد: »محدوديت ها در مورد سانسور صحنه های 
جنســی، مشــروبات الکلی و صحنه های خشن 
در ســینمای ايــران از منظر ...نوع نــگاه غربی 
محدوديت اســت؛ ولی در واقع محدوديت نبود 
و چیزی بود که مردم ايران می خواســتند...مثلا 
در مورد حجاب، اين مسئله يک امر تثبیت شده 
و پذيرفته شــده در حکومت ماست. حکومت ما 
يک حکومت اسلامی است و حجاب به عنوان امر 
پسنديده ای اســت... حجاب در ايران يک اصل 

است و به عنوان يک فرهنگ پذيرفته می شود.«
2  انقلاب

مجیدی متولد سال 1338 است و پس از انقلاب، 
يکی از چهره های جوان هنر انقلابی شــده بود. 
جالب اســت بدانید که مجیدی معتقد اســت 
نخســتین تئاتر انقلابی بعد از انقلاب توسط او 
و دوســتانش در تئاتر شــهر روی صحنه رفته 
است. نام اين تئاتر »نهضت حروفیه« بوده است. 

حروفیه يک نهضت انقلابی در حدود قرن هشتم 
و نهم شمســی بود که برای مقابلــه با حکومت 
تیموريان شــکل گرفته بود. کارگردان اين تئاتر 
»داود دانشور« بود و افرادی چون »کاظم بلوچی، 
محمد کاســبی و مجید مجیدی« در آن بازی 
کردند. نويسنده کار، شهید »حسین قشقايی« 
بود. شهید قشقايی در 5 دی 1357 و در جريان 
يورش نظامیان دولت پهلوی به دانشگاه تهران به 
شهادت رسید و تئاتری که او نوشته بود در سال 
58 در تئاتر شهر روی صحنه رفت و از آن پس نام 

يکی از سالن های اين مجموعه نیز به نام او شد.
او به جز تئاتری که پیش از اين از آن ياد کرديم، 
در طول  10ســال فعالیت تا ســال 1368، در 
10 کار هنری ديگر نیز بازی کرده و بلااســتثنا 
تمام اين کارها در حوزه مذهبی، انقلاب يا دفاع 
مقدس بوده است. مجیدی در فیلم »تیرباران« به 
کارگردانی علی اصغر شادروان )1365( مجیدی 
نقش شهید سید علی اندرزگو را بازی کرده است.
برخی از ايــن کارها مورد تمجیــد صريح رهبر 
انقــلاب قــرار گرفته اســت. مثــلا رهبری در 
ارديبهشت 1371 در مورد فیلم »تا مرز ديدار« 
به کارگردانی حسین قاســمی جامی )1368( 
که مجیدی در آن بازی کــرده، در ديدار مدير و 

برنامه سازان گروه تلويزيونى شاهد گفتند:
»من امروز به فیلمهايی  که اين آقايان )مخالفان 
انقــلاب( درســت می  کنند...نــگاه می  کنم و 
می  بینم اينهــا واقعاً چقــدر بی  هنرند! جز چند 
هنرپیشــه   خوب، که از هنرپیشه های  معروفند 
و انصافاً هنرپیشــه اند و خوب بــازی  می  کنند، 
بازيگر و فیلمنامه نويس درست و حسابی  نداريم. 
فیلمنامه هايــی  چرند، بی  معنــا، بی  مضمون، با 
بازی های  بد، بازی های  غلط ... بعد از ســی  سال 
که کار کرده اند، تازه اين از آب در آمده است! آن 
وقت شما »تا مرز ديدار« يا فیلمی  را که يک آقای  
ديگری  ســاخته بود، وقتی  می  بینید واقعاً حظ 
می  کنید. بازی  خوب، فیلمنامه خوب، کارگردانی  
بسیار خوب. پیداست شما هنرتان خیلی  بالاتر از 

اين هنرهاست.«
عقیده مجیدی در مورد سینمای قبل از انقلاب 
)در همان گفت وگو با خبرگــزاری فارس(: »در 
طول 67 ســالی کــه متعلق به قبــل از انقلاب 
است فیلم های زيادی ساخته شد که هیچ گونه 
هويت، فرهنگ و اعتقاد ايرانی نداشت...وقتی ]در 
انقلاب[ مردم به خیابان ها ريختند...به سینما ها 
حمله کردند و نشان دادند که اين سینما متعلق 

به آن ها نیست.«
3  هنر معناگرا

معناگرا در هنر، اصطلاحی بود که در دهه هشتاد 
خیلی رواج پیــدا کرد ولی خیلــی پیش از آن، 
مجیدی توانســته بود پرچمدار اين ســبک از 
فیلمسازی در کشور شود بی آنکه خیلی در مسیر 
ساخت فیلم مذهبی هم حرکت کند. چهار فیلم 
مهم مجیدی با اين زمینه »بچه های آســمان« 
)1375(، »رنگ خدا« )1377(، »بید مجنون« 

)1383( و »آواز گنجشک ها« )1386( است. 
مجیدی البته کارهای ديگری هم داشته که به هر 
حال جزو موضوعات مورد توجه بوده يا دست کم، 
ســويه ای انتقادی علیه وضعیت موجود نداشته 
اســت. مثلا »بدوک« )1370( که نخستین کار 
بلند اســت در مورد مردم سیستان و بلوچستان 
اســت يا »باران« )1379( که در مورد مهاجران 
افغان در زمان حکومت طالبان در افغانستان است 
يا همین اثر آخر يعنی »خورشید« )1398( که 

در مورد کودکان کار بوده است. 
به عبارت ديگــر مجیدی وارد حوزه ســینمای 
اجتماعی هم شده ولی آن طور که در مصاحبه اش 

گفته دوست ندارد »سیاه نمايی« کند.
4  حلقه رفقا

مجیدی يکی از افراد برآمده از حوزه هنری است 
و به همین دلیل با نســل افــراد انقلابی و مورد 
تايید آن حوزه ارتباط داشــته و دارد. او دو فیلم 
»بدوک« و »پدر« را به طور مشــترک با »سید 
مهدی شجاعی« نوشــته، در يک فیلم »محمد 
کاســبی« )هنرمندی که وضعیت ســلامتی او 
اخیرا در سطح بالای نظام پیگیری شد( شرکت 
داشته و کاسبی نیز در دو فیلم او شرکت داشته 
و همچنین بازيگر دو فیلم چهار فیلم »محســن 
مخملباف« بــوده که از چهره هــای مهم حوزه 

هنری در دهه شصت به شمار می رفته است. 
حتی بیرون از حوزه هنری هم نقل قولی از حسین 
شريعتمداری هست که گفته جلسه ای با عنوان 
»حلقه نويسندگان و هنرمندان مسلمان« داشته 
که مجیدی به همراه افراد ديگری چون مرحوم 
شــايانفر )از نويسندگان ارشــد کیهان( و سید 
مهدی شــجاعی و شــهید آوينی در آن حضور 

داشتند. 
5  بين المللی اما...

يکــی از مهم ترين زوايايی که بین مســئولان و 
ســینماگران در ســال های اخیر به وجود آمده 
به دلیل حضور فیلم ها در جشنواره هاســت. هم 
مضمون فیلم هايی که به جشــنواره ها می رود و 
هم برخی از رفتارها و ســخنان عوامل سینما در 

اين جشنواره ها مورد پسند نیست.  
مجیدی اما با رکورد چهار بار برنده شدن سیمرغ 
بلورين جشنواره فجر و نامزدی برای اسکار 1998 
و خرس طلايی 2008 و شیر طلايی ونیز 2020 
دو جین جايــزه بین المللی، نه تنهــا هیچگاه از 
تريبون اين جشنواره ها برای بیان انتقاد استفاده 
نکرده بلکه در عوض انتقادات مطرح شده از سوی 
حاکمیت را با صدايی رسا در اين تريبون ها علیه 
کشورهای غربی مطرح کرده است. مثل همین 
نشست آخر در جشــنواره ونیز که در آن گفت: 
»يکی از معضلات مهم کشور ما بحث تحريم های 
دارويی اســت. در اين شرايط ســخت دارو وارد 
کشــور ما نمی شــود چرا که تحت تحريم های 
آمريکا هســتیم. 40 سال اســت در اين شرايط 
سخت ناشــی از تحريم های غیرانسانی آمريکا، 

مردم ايران زندگی می کنند.«

جايگاه سينماگرِ معتمد
دربارهمجیدمجیدیوجايگاهاودرسیاستايرانبهبهانهپیامهایعالیرتبهدرپیدرگذشتمادرش

مراقب خالي شدن 
حسابتان باشید!

كلاهبرداري از طریق كارت هاي 
بانكي اتفاق تازه اي نیست و هر بار 

روش تازه اي براي آن ابداع مي شود و 
شاید شما هم در معرض خطر آن قرار 
داشته باشید. میلاد نوري، كارشناس 

امنیت شبكه است و چند روز پیش 
با این اتفاق روبه رو شده. او جزئیات 

این ماجرا را در كانال تلگرامي 
خودش نوشته و توضیح داده است 
كه كلاهبرداران چطور مي توانند به 

راحتي حساب شما را خالي كنند. 
این شماره امروز با من تماس 

گرفت و گفت از بانکی که حساب دارم 
)با ذکر نام بانک( برنده شدم. کلی هم 

آب و تاب داد که مدیر بانک هم حضور 
داره الان و شما به دلیل تراکنش های 

فلان کارتت )با ذکر شماره کارت(، نفر 
هشتم قرعه کشی شدی. اطلاعات 

همه حساب ها و کارت های بانکی 
مختلف من رو داشت. همه بانک ها. 

گفت کمک هزینه ای که برنده شدید، 
بیست میلیون تومانه که ده میلیون 

رو به کارت شما توی همون بانک 
می زنیم الان.ده میلیون هم از طریق 

همراه کارت که اسپانسر ما شده 
بهتون تقدیم می شه. 

پرسید ده میلیون رو به کدوم 
کارت واریز کنیم؟ شما فقط بانک رو 

بگید. اسم یه بانک دیگه رو گفتم. 
گفت توی این بانک دوتا کارت دارید. 

با کدومش بیشتر کار می کنید به 
همون واریز کنیم. یکی از شماره 

کارت های من رو خوند و گفت همینه؟ 
گفتم بله.همون لحظه رمز پویا برای 

انتقال وجه از طرف اپلیکیشن همراه 
بانک برای من ارسال شد.

برای جلب اعتماد بارها تاکید کرد 
کد پیامک شده رو غیر از خودتون و ما 
نباید به کسی بدید. گفت اینو همیشه 
حواستون باشه. حتی الان اگه ببینید 

توی پیامک هم همین رو نوشته. از 
این مرحله به بعد دیگه به روشون 

آوردم و مکالمه قطع شد.
خیلی مراقب باشید حساب 

خودتون و اطرافیان تون خالی نشه. 
 من از اول متوجه موضوع شدم و فقط 
برای اینکه ببینم شگردهاشون چیه، 

مکالمه رو ادامه دادم. به قدری به 
اطلاعات دسترسی داشتند که 

احتمال فریب خوردن افراد غیرمطلع 
خیلی خیلی بالاست. هر کس ممکنه 

به دلیل این اطلاعات، اعتماد کنه. بعد 
از پایان مکالمه، تنها کاری که به ذهنم 

رسید این بود به چندتا از اطرافیانم 
اطلاع بدم که اگر گیر این روش 

کلاهبرداری افتادن، حواسشون جمع 
باشه به دلیل داشتن اطلاعات زیاد 

توسط کلاهبردارها، بهشون اطمینان 
نکنن.
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رسوب 200هزار ميليارد تومان در حساب سه وزارتخانه
ســید احمدرضا دســتغیب رئیس ديوان 
محاسبات کشور  با اشــاره به پايان مهلت 
قانونی دســتگاه ها برای اتصال به حساب 
خزانه، اظهار کرد: براساس آخرين گزارشی 
که 31 شــهريور 1402 به دســت ديوان 
محاســبات رســیده، تعداد حساب های 
موجود زير مجموعه دســتگاه ها از 250 
هزار حســاب به 23 هزار حســاب اصلی 
رسیده است، اما همچنان 75 هزار حساب 
فرعی در دســتگاه ها موجود بــود که اين 
عدد هم به 43 هزار حســاب کاهش پیدا 

کرده است.
از اين میــان 40 هزار حســاب مربوط به 
دانشگاه های زير مجموعه وزارت بهداشت 
و 3 هزار حساب مربوط به دانشگاه های زير 

مجموعه وزارت علوم است.
به  رغم کاهش حســاب ها مشــکل ارقام 
رســوب کرده در اين حســاب ها است، 
اين عدد جمعــاً بالغ بر 5 هــزار میلیارد 
تومان برآورد شده است، همچنین تعداد 
حســاب های وزارت نفــت کــه هنوز به 
حســاب واحد خزانه متصل نشده اند هم 

از سه هزار حســاب به 543 کاهش پیدا 
کرده است.

 رقم رسوب کرده در حســاب های فرعی 
زيرمجموعه وزارت نفت، 196 هزار میلیارد 

تومان برآورد شده است.
به گفته دستغیب، اسامی دستگاه هايی که 
حساب های فرعی خود را به حساب واحد 
خزانه متصــل نکرده اند به دســتگاه های 
نظارتی و دادســتانی ديوان محاســبات 
ارسال شــده و به زودی به صورت عمومی 

نیز منتشر خواهد شد.

    آخرین خبر

مصطفی آرانی



pr@7sobh.com
www.7sobh.com

  هفت صبح | روزنامه فرهنگی ، اجتماعی ، شهری و اقتصادی 
  سال سیزدهم | شماره 3595|   دوشنبه| 3  مهر 1402

صاحب امتیاز: شرکت هفت صبح ماندگار
 مدیر عامل: علی مزینانی

 نشانی : تهران ، خیابان سهروردي جنوبي، خیابان اقلیمي، كوچه شازاد، پلاك 3  
کد پستی 15667-65351 
تلفن و  نمابر : 88403854 |شماره پیامك: 09202001707
سازمان آگهي ها: 88431988 -021  توزیع : دنیای اقتصاد تابان | چاپ : پیام همشهری- جام جم
www.jaaar.com:اشتراك اینترنتي   

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 

ممنوع و قابل پیگیری قانونی است
مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

معاون سردبیر:مصطفی مسجدی
دبیر آنلاین: صدرا بکتاش
مدیر هنری: وحید غفاری

 اوقات شرعي تهران:  اذان صبح 04:30| طلوع خورشید 05:54| اذان ظهر 11:56| غروب خورشید 17:57| اذان مغرب 18:15

  امام صادق علیه السلام:   
نوبَ.  اَشَدُّ النّاس اجتهاداً مَن تَرَک الذُّ

کوشنده ترین مردم کسی است که گناهان را رها سازد.
من لا یحضر الفقیه ج 4 ، ص 395 ، ح 5840 

نایس و بی خطر    و    مامانی
چند نکته بی اهمیت درباره پینگ پونگ و حقوق آزمون و از این جور چیزها 

  سایت نگار

پرند یا پردیس، زن عروسکی یا زن مطبخی، ماجرای دختر نوش آفرین
   براساس گزارشی که موسسه خدمات مالی و بانکی سوئیس )UBS AG( در ماه سپتامبر 
منتشر کرده، تعداد افرادی که در ایران و در ســال ۲۰۲۲ یک میلیون دلار و بیشتر ثروت 

داشته اند ۲۶۴ هزار نفر برآورد شده است. این رقم در ترکیه ۶۱ هزار نفر بوده است.
این گزارش نشان می دهد در سال ۲۰۲۲ تعداد افراد در جهان که یک میلیون دلار و بیشتر 
ثروت داشته اند ۵۹ میلیون و ۳۹۱ هزار نفر برآورد شده است. همچنین ۲۴۳ هزار و ۶۰ نفر 
نیز در جهان ۵۰ میلیون دلار و بیشتر ثروت دارند. بر اساس گزارش موسسه خدمات مالی و 
بانکی سوئیس جمعیت میلیونرهای جهان در سال ۲۰۲۲، ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر نسبت 
به سال قبل از آن کاهش داشته است. همچنین در سال ۲۰۲۲ آمریکا با ۲۲ میلیون و ۷۱۰ 
هزار نفر بیشترین تعداد میلیونرها را در جهان داشته است. پس از آمریکا، چین با ۶ میلیون و 
۲۳۱ میلیونر در رتبه دوم و فرانسه با ۲ میلیون و ۸۲۱ هزار میلیونر در رتبه سوم قرار گرفته اند.

   دنیای اقتصاد نوشت:
- مقایسه تغییرات قیمت واحدهای مسکن مهر در دو شهر جدید پرند و پردیس نشان می دهد 
از ابتدای سال جاری تاکنون متوسط قیمت فروش این واحدها در پردیس ۳۰ درصد افت داشته 

اما ریزش قیمت در پرند به طور متوسط ۲۸ درصد بوده است.
- این موضوع این پیام را به بازار مخابره می کند که در دو ماه اخیر جایگاه پرند بهبود یافته است 

که این بهبود خود را در شکل ریزش کمتر سطح قیمت ها نسبت به پردیس نشان می دهد.
- بررسی ها وبرآوردها در این زمینه نشان می دهد متوسط قیمت مسکن مهر در شهر جدید 
پردیس هم اکنون نسبت به مدت مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه(، ۵۱ درصد رشد داشته 

در حالی که این میزان در شهر جدید پرند ۶۲ درصد بوده است.
- همه این سه رویداد یعنی هم تحولات دو ماه اخیر، هم تحولات ۶ ماه گذشته و هم تغییرات 
نقطه به نقطه قیمت مسکن در دو شهر جدید پرند وپردیس، نشان دهنده بهبود شرایط پرند 
نسبت به پردیس اســت و نشــان می دهد پرند به لحاظ تغییرات قیمتی از پردیس سبقت 

گرفته است.

   باز هم ماجرای قدیمی توسعه منطقه ۲۲. این بار میرسلیم وارد عمل شده و از چمران 
توضیح خواسته است.  سیدمصطفی آقامیرسلیم، در قالب نامه سرگشاده به مهدی چمران، 
رئیس شورای اسلامی شهر تهران نوشت: » منطقه ۲۲، با بلندمرتبه سازی های انبوه و تاثیرات 
منفی که بر محیط زیست تهران، از غرب آن، ایجاد کرده، به تدریج به صورت فاجعه و یکی از 
قطب های شبه بحرانی در می آید. با توجه به این که طراحی شهرسازی این منطقه به شکل 
کنونی، در دوران مســئولیت جناب عالی به عنوان رئیس شورای اسلامی شهر تهران انجام 
گرفته است، خواهشمند است دستور فرمایید این اطلاعات به صورت کامل تهیه و برای اطلاع 

عموم مردم به صورت شفاف نشر یابد:
۱- اندیشه اولیه ایجاد منطقه ای با برج سازی انبوه در غرب تهران از کجا منشاء گرفته است؟ 
آیا در آمایش شهر تهران چنان پیشنهادی مطرح شده اســت؟ آیا مطالعات کارشناسی و 

امکان سنجی جامع درباره آن، با توجه به عواقب خطیری که دارد، انجام گرفته است؟
۲- چه راهبردی بر توسعه این منطقه به لحاظ بارگذاری و تراکم جمعیتی حکمفرما بوده و 

چه آثاری به لحاظ جمعیتی بر کل تهران و حواشی آن می گذارد؟
۳- آیا راهبرد تاسیس منطقه ۲۲ با قواره کنونی برج سازی انبوه، در طرح جامع شهر تهران 

پیش بینی شده بوده است؟
۴- آیا تبعات عمومی محیط زیستی به ویژه جمع آوری و تصفیه و بازیافت فاضلاب مورد مداقه 
قرار گرفته است؟ چه تدبیری با هماهنگی سایر دستگاه های اجرایی برای جلوگیری از مرگ 

جنگل چیتگر که بیش از سی درصد آن خشکیده و آفت زده شده، اندیشیده اید؟
۵- آیا مسائلی که در ۱۵ سال گذشته به تدریج خود را نشــان داده نظیر جلوگیری از جریان 
طبیعی نسیم غربی شرقی هوا، کاهش سطح آب زیرزمینی و فرو نشست، روان شدن فاضلاب در 
جوی ها، مسائل اجتماعی... کاملا شناسایی و برای آنها راه حل جبرانی در نظر گرفته شده است؟

   ابراهیم کیهانی تهیه کننده »روایت فتح« در شب ۲۲ شهریور ماه و در 77 
سالگی، درگذشت.

- از جمله سوابق و همکاری های وی می توان به مدیریت گروه جنگ، مدیریت لابراتورار صدا 
و سیما، تهیه کنندگی برنامه های »روایت فتح« شهید آوینی، برنامه های تلویزیونی جهاد 

سازندگی و ... اشاره کرد.
- همچنین مرحوم کیهانی، قریب به ۱۰ ســال پس از جنگ، کلیــه نگاتیوهای فیلم های 
جنگی از سوپر هشت های گروه چهل شاهد تا ... را از انبار لابراتوار تلویزیون یافته، راف کات 
و دوبلیکیت کشید و فهرست کرد و آرشیو بزرگی از آثار آن سال ها را فراهم ساخت./جماران

   درپی انتشار فیلمی از برخورد یکی از کارکنان پلیس راهور با راکب موتور، بلافاصله دستور 
ویژه ای برای بررسی دقیق زمان و مکان وقوع وشناسایی متخلف یا متخلفین صادر شد.

- بررسی های اولیه نشــان داد که موتور فاقد پلاک بوده است؛ راکب متخلف موتور نه تنها 
به ایست مامور توجهی ننموده بلکه با حرکات نامتعارف موجب اخلال در نظم عبور و مرور 

شهروندان گردیده است.
- متاســفانه مامور حاضر در صحنه برای متوقف نمودن موتورسوار متخلف و هنجارشکن 

مبادرت به اقدام نامتعارف )پرتاب باتوم( کرده است./تسنیم

   از معاون وزارت گردشگری درباره اثر لغو یکطرفه روادید با کشور ها به ویژه 
عمان سوال پرسیده شد که پاسخ داد: لغو روادیــد بین این دو کشور )ایران و عمان( 
مدت هاست اجرا شده و از آن زمان سفر گردشگران عمانی به ایران افزایش محسوسی داشته 
است. سفر گردشگران عمانی را به عینه می توان در شهر های شمالی کشور دید.بیش از ۷۰ 

درصد گردشگران ورودی به ایران از کشور هایی هستند که با آن ها لغو روادید شده است.
معاون گردشگری همچنین درباره طرح »تسهیل تردد خودرو های گردشگران خارجی به 
ایران« اظهار کرد: ما لغو روادید را همزمان با تسهیل تردد گردشگران با خودرو شخصی به 
ایران، در چند کشور دنبال می کنیم. اجرای طرح تسهیل تردد خودرو های شخصی در کنار لغو 
یکطرفه روادید می تواند در رفت وآمد گردشگران منطقه به ایران خیلی مؤثر باشد و اگر این 

طرح مثلا با عراق قطعی شود، ایران به عربستان، قطر و امارات از راه زمینی متصل می شود.

   شالبافیان درباره سرانجام طرح سیمکارت گردشگری با توجه به تاکید ها و 
اظهارات عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در 
این باره، گفت: طرح »سیمکارت گردشگری« در کارگروه رفع مصادیق مجرمانه دادستانی 
کل کشور تصویب شده است. جلسه ای هم بین وزارتخانه های میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی، ارتباطات و دادســتانی و نیروی انتظامی درباره نحوه اجرای آن با توجه به 
اولویت های مورد درخواست ما برگزار شد. ما درخواست کرده بودیم فعالان گردشگری در 
اولویت این طرح قرار بگیرند، در نتیجه قرار شد فهرست دفاتر خدمات مسافرتی را ارائه کنیم تا 
این امکان برای آن ها فراهم شود. آژانس های مورد تایید که پروانه بهره برداری از وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دارند، به منظور بهره برداری از این طرح معرفی شده اند.

در مرحله دیگری از این مصوبه، امکان بهره برداری گردشگران خارجی از این سیمکارت ها 
وجود دارد و با آن موافقت شده است.

   بابک پاک نیا، وکیل دادگســتری، در حساب کاربری خود در شبکه ایکس 
)توئیتر ســابق(، در ارتباط با تایید حکم موکلانش، اعلام کرد: »علی رغم تقدیم 
لایحه مستدل، شعبه سی و ششم دادگاه تجدیدنظر، حکم بدوی را در خصوص آقایان سعید 
روستایی و جواد نوروزبیگی در رابطه با ســاخت فیلم برادران لیلا تایید نمود.« این وکیل 

دادگستری، در ادامه، با اشاره به بخشی از محکومیت سعید روستایی که در دادگاه انقلاب 
صادر شده بود، تاکید کرد: »صرفا حضور در دوره آموزشی در قم و عدم معاشرت با هنرمندان 
از دادنامه بدوی حذف شد«.بر اساس حکم شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب تهران، سازندگان فیلم 
برادران لیلا به شش ماه حبس تعزیری محکوم شدند که یک بیستم آن قابل اجرا و مابقی به 

مدت ۵ سال تعلیق شده است.
»گذراندن دوره فیلمسازی با حفظ منافع ملی و اخلاقی در دانشکده صدا و سیما قم« و »عدم 
معاشرت با هنرمندان«، از جمله دیگر محکومیت های سازندگان فیلم برادران لیلا بود که بنا 

بر اعلام بابک پاک نیا، وکیل دادگستری، از دادنامه بدوی حذف شد.

   بخشی از یادداشــت مهرداد خدیر در نقد حرف های انسیه خزعلی که این 
بخش آن جالب است:  ۵۰ سال قبل دکتر شــریعتی با تعبیــر دو گانه زن مطبخی/ زن 
عروسکی الگوی زن اجتماعی مسلمان را ارائه داد و پس از آن بود که پوشش مانتو و روسری 
هم رواج یافت. مراد او از زن مطبخی زنان سنتی و غیر اجتماعی بودند که خانه را بر بیرون 
ترجیح می دادند و با زن عروسکی هم به مدل تبلیغی تلویزیون آن زمان و مجله زن روز دوران 
شاه طعنه می زد. اگر مراد خانم خزعلی همین باشــد که ۵۰ سال است اتفاق افتاده است و 
نیاز به الگوی مشارالیها نیست. )راستی یادشان رفت طبق تبلیغات معمول بگویند بیشتر 

دانشجویان ما دخترند. جمله ای که هر بار در بیان اهمیت به دختران و زنان تکرار می شود(.

   فرشــاد مومنی، اقتصاددان: مرکز آمار اعلام کرده در فاصله زمانی تابســتان ۱۴۰۰ تا 
تابســتان ۱۴۰۱ حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر نیروی کار شاغل در صنعت از بازار کار 

خارج شدند، این عملکرد افتضاح است.

   بخشی از گزارش بلند ایسنا در سالگرد فوت امین تارخ: درست یک سال پیش، دوم مهر 
سال ۱۴۰۱ عصر هنگامی بود که بغض پاییزی اهالی هنر که با غم هایی دیگر هم آغشته بود، 
شکست؛ در حیاط بیمارستان محب در محله یوسف آباد. هنرمندانی که به بیمارستان آمده 
بودند، فاطمه معتمدآریا، مســعود کرامتی و دیگران هیچ یک رخت عزا در بر نکرده بودند، 

باورشان نبود که از همین جا باید با یار دیرین خود خداحافظی کنند.
تازه جوانی بود که از شهر شور و شعر، شیراز، به تهران آمد تا در دانشکده هنرهای زیبا درس 
بازیگری بخواند و نزد اســتادانی همچون دکتر محمد کوثر، بهرام بیضایی و پرویز پرورش 
آموزش دید و همواره محمد کوثر را بزرگترین استاد خود می خواند. این بازیگر در سال های 
پیش از انقلاب با بازی در نمایش »اتللو« در اولین سال های جوانی خود جایزه بازیگری تئاتر 
را به دســت آورد. او با بازی در نمایش هایی همچون »هنری چهارم«، »لورانچیزیو«، »زن 
نیک ایالت سچوان« و ... حضور روی صحنه را تجربه کرد.امین تارخ که در کارنامه هنری اش 
همکاری با کارگردان هایی همچون علی حاتمی، داریوش فرهنگ، رسول صدرعاملی، داریوش 
مهرجویی، مســعود کیمیایی، جلال مقدم و پوران درخشنده به چشم می خورد، بازیگری 
سینما را از سال ۵۸ و با بازی در فیلم »مرگ یزدگرد« به کارگردانی بهرام بیضایی آغاز کرد. 
او در سن ۲۲ سالگی در اولین ســریال تلویزیونی غیر کمدی با عنوان »شهر من شیراز« به 
ایفای نقش پرداخت و حضور خود را در تلویزیون با بازی در مجموعه های درخشانی همچون 

»سربداران« و »ابن سینا« ادامه داد.
حالا یک سال است که او با همه شادکامی ها و ناکامی هایش مهمان قطعه هنرمندان بهشت 
زهراست. او نیز چون هما روستا در جهانی دیگر، به دنبال »پرنده کوچک خوشبختی« دوید.

   به گزارش اکوایران، شورای پول و اعتبار بهمن ماه سال گذشته نرخ جدید 
سود سپرده های بانکی را اعلام کرد. طبق این بخشنامه سقف نرخ سود سپرده های 
بانکی برای سپرده های کوتاه مدت ۵ درصد، ســه ماهه ۱۲ درصد، شش ماهه ۱۷ درصد، 

یکساله  ۲۰/۵درصد، دو ساله ۲۱/۵درصد و سه ساله ۲۲/۵درصد تعیین شد.
اما روایت بانک ها چیز دیگری اســت. تحقیقات میدانی نشــان می دهد، برخی بانک ها از 
بخشنامه دستوری سود سپرده های بانکی عبور کردند؛ اتفاقی که پیش از این هم در بازار پول 
تجربه شده بود. بر اساس این گزارش، در حالی که بالاترین نرخ سود مصوب شورای پول و 
اعتبار، برای سپرده های سه ساله۲۲/۵ درصد است، شعب یکی از بانک های خصوصی سود ۲۳ 
درصدی برای سپرده گذاران خود در نظر گرفته است. این بانک برای سپرده گذارانی که بیش 

از یک میلیارد تومان سپرده گذاری کنند، سود ۲۴ درصدی پرداخت می کند.
این بانک برای مشتریان خود یک آفر هم در نظر گرفته؛ اینکه سپرده گذاران بعد از یک ماه 
می توانند سپرده خود را برداشت کنند. بر اساس این تحقیقات میدانی، یکی دیگر از بانک های 
خصوصی می گوید سود سپرده سالانه ۲۲ درصد است. وقتی به کارمند این شعبه به مصوبه 
بهمن ماه شورای پول و اعتبار استناد می شود پاسخ می دهد: این بخشنامه تا خردادماه اجرا 

شد و از آن زمان به بعد تغییر کرده است.

   همشهری آنلاین نوشت: واقف بخش وسیعی از زمین های غرب تهران یک بانوی خیر 
است که ساکن محله سنگلج بود و در سن ۴۲سالگی بخشی از اموالش را وقف نیازمندان کرد.

بانویی به اسم نوش آفرین خانم عباسقلی که پلاک ۹۵/۲۳ وقفی در محدوده غرب تهران به 
او تعلق دارد. در آن دوران این پلاک، زمین های بسیار بزرگی بود که نوش آفرین آن را وقف 
کرد و خودش هم نمی دانست که در این زمین ها، هزاران خانه ساخته می شود و محله هایی 
همچون مهرآباد، طرشت، مرزداران، دامپزشکی و ستارخان در آن شکل می گیرد. به گفته 
»علیرضا زمانی« تهران پژوه، ۲۵ درصد از موقوفات شهر تهران به بانوان اختصاص دارد. این آمار 
نشان می دهد که این اقدام خیرخواهانه در دوره قاجار و قبل آن میان بانوان اهمیت بسیاری 
داشته و آنها هم مانند مردان اموالشان را وقف می کردند. نوش آفرین خانم هم از جمله بانوانی 
بود که برای کمک به نیازمندان دست خیر داشت و موقوفاتش را وقف سیدالشهدا)ع( کرده و 
اکنون اداره اوقاف متولی آن است. همچنین جالب است بدانید دختر نوش آفرین خانم یعنی 
قمرالسلطنه هم واقف مدرسه مروی اســت. علاوه بر این موقوفات، اراضی »آسیاب کهک« 
موقوفه آموزشی است که عرصه آن در زمره موقوفه نوش آفرین خانم بوده و اعیان آن در اجاره 
بنیاد البرز اســت. بنیاد فرهنگی البرز در این اراضی یک مدرسه راهنمایی در ۴ طبقه با ۱۶ 
کلاس، سالن امتحانات، کارگاه و آزمایشــگاه احداث کرده و این مدرسه در اختیار منطقه ۲ 

آموزش و پرورش قرار گرفته است.

    حرف های رضا درستکار درباره نماینده ایران در اسکار که فیلم نگهبان شب 
ساخته رضا میرکریمی است: متاسفانه انتخاب کنندگان از جریان جهانی تولید در سینما 
بسیار عقب هستند و نتوانستند این مواردی که گفتم را محقق کنند. فیلم »نگهبان شب« 
واقعا یاس آور است و مخاطب خودش را دست کم می گیرد و می خواهد موارد بسیاری را به 
مخاطبش حقنه کند، درصورتی که مخاطب امروز می خواهد فیلم را بپذیرد نه چیز دیگری 
و انتخاب کنندگان هم می گویند ما با مخاطب کاری نداریم و این اشتباه است، اسکار انتخاب 
فیلم مخاطب است، فیلمی شــانس دارد که در گام اول مخاطب از آن استقبال کند و باید 
بپذیریم این فیلمی که ما ارسال کردیم چیزی نیست که مورد استقبال مخاطب قرار بگیرد 

و بیشتر ضد مخاطب است.

   نماینده، ولی فقیه در خوزستان گفت: نگاه داشتن هرگونه هیجان و تمایلات درونی 
از هر چیز غیرحلال و پرهیز از هر کار غیرحلال به معنای عفاف است. همه زوایای زندگی 
فردی و اجتماعی در ذیل مسئله عفاف قرار می گیرد و از این طریق شهوات و تمایلات درونی 
انسان کنترل خواهد شد.مردم باید به صورت گسترده موضوع حجاب را تذکر دهند و از چیزی 
ترس نداشته باشند همچنین دولت باید اماکن عمومی را بهتر از وضع موجود کنترل کند و 

باید هر فروشگاهی که به افراد بی حجاب خدمات می دهد پلمب شود.

1  پینگ پنــگ بازهای ایرانــی چه غوغایی 
کردند و ژاپن را شکست دادند و پس از ۶۵ سال 
مدال آســیایی خود را قطعی کردند. این اتفاق 
بسیار بزرگ در رشته ای  بود که به نظر می رسید 
هیچ وقت راهی برای  مدال و افتخار ندارد. مثل 
تنیس و شنا که فکر می کردیم در بن بست گیر 
افتاده اســت. تیم ایران در مرحلــه یک چهارم 
نهایی با نتیجه ۳ بر صفر  ژاپن را شکســت داد 
و به نیمه نهایی رفت.  پیــش از این، پینگ پنگ 
ایران در بازی های آســیایی ۱۹۵۸ توکیو مدال 
برنز تیمی گرفته بود.برای تیم ایران نوشاد و نیما 

عالمیان و امیرحسین هدایی بازی کردند.
2  آقا یک بار دیگر خطــر میدان دادن بیش 
از حد به طیف های رادیــکال و تندرو در فضای 
اجتماعی کشور را گوشزد می کنیم. از ما گفتن. 
چون به نظر می رســد شــناخت مــا از جامعه 
اطرافمان از تحلیلگرهای امنیتی فعلی بیشتر و 

بهتر است. خودستایی نیست.  اثبات شده است.
3  تیم کشــتی آزاد و فرنگی ایران در هردو 
رشته به مقام نایب قهرمانی رسیدند. در کشتی 
آزاد پشت سر آمریکا و در کشتی فرنگی پشت سر 

جمهوری آذربایجان. نتیجه تیم متوسط ارزیابی 
می شــود. اما دو طلای خوب گرفتیم. در فوق 
سنگین آزاد و فرنگی. ارزش این دو طلا ناکامی 

نسبی بقیه تیم را تحت الشعاع خود قرار داد.
4  طارمی و حاج صفــی و جهانبخش هفته 
خوبی را پشت سر گذاشتند. خبری خواندم که 
سردارآزمون به عنوان دریافت کننده پایین ترین 
دستمزد در رم ایتالیا،  ســالی دو و نیم میلیون 
یورو دریافت می کند. یعنی حدود ۱۴۰ میلیارد 
تومان.  احتمالا حدود ســی درصــدش را بابت 
مالیات از دســت خواهد داد کــه یعنی برایش 
چیزی حدود ۱۰۰ میلیارد تومان باقی می ماند. 
نوش جانش. فکر کنم طارمی و جهانبخش هم 

درآمدهای مشابهی در پورتو و فاینورد دارند. 
5  چقدر امروز بی خطر و نایس این ستون را 
نوشــتم. آفرین بر من! بدون کنایه بدون طعنه 

بدون اشاره دوباره به اسپاروها. خداحافظ.

 واگویه های انتظار
  ما خستگانیم و تویی صد مرهم بیمار ما
ما بس خرابیم و تویی هم از کرم معمار ما

 دستور زبان عشق
 گفتی چه خبر؟

 گفتم و هرگز نشنیدی 
مولویجز دوری ات ای عشق، به قرآن خبری نیست  امید صباغ نو

ادامه از صفحه اول 
آن روزها بــه دلیل فقدان پرواز مســتقیم تهران- 
توکیو، خبرنگارها موظف بودنــد با قطار به آبادان 
بروند و از آنجــا با پرواز »ایرفرانس« یك شــب را 
در بانکوک، شــب بعدي را در »مانیــل« بمانند و 
شب سوم تازه به توکیو برسند. توکیو به تازگی در 
حال توســعه  یافتگی بود و شش سال بعد از همین 

بازی  های آسیایی المپیک ۱۹۶۴ را برگزار کرد. 
۴- تیم ملی فوتبــال اعزامی به توکیــو ۱۹۵۸ را 
آقامبشر به عنوان رئیس فدراسیون، حسین افندی 
به عنوان مربی و کاظم رهبری به عنوان داور و دکتر 
برومند به عنوان کاپیتــان همراهی می  کردند. من 
یكي كه مي گویم تا دنیا دنیاست در تاریخ صدساله 
فوتبال ایران، رئیس باشخصیت و نازی مثل مبشر 
نیامده و نخواهد آمد. اعیــان  زاده  ای که در بعضی 
اردوها لباس زیر جوان  هایش را می  شست تا میزان 
وفاداری دلی خود را به نسل آینده ثابت کند. درباره 
افندی هم که هیچ نگویــم. پاکباخته ترین چهره 
تاریخ فوتبال ایران. تاجــرزاده  ای که اولین لژیونر 
فوتبال ایران بود و پدرش اولین توپ  ها و دروازه  ها 
و لباس  های ورزشی را به ایران آورد. غیر از این ۱۱ 
نفر، البته چهره  هایی چون محمود بیاتی، محسن 
حاج  نصــرالله، داود حیدری، جعفــر نامدار و ناصر 
حاجی  مختار هم بودند که همراه تیم اعزام شــده 
بودند و بعد از شکست ۵ گله از کره  جنوبی، افندی 
در بازی دوم، ممد بیاتی را جایگزین جعفرزاده در 
دروازه و محمود بیاتی را به جای ارغوانی به میدان 
فرستاد و دو گل از اســرائیل خوردند و با بدترین 

نتیجه تاریخ به تهران برگشتند. 
۵- من اما در میان تمام نسل  ها، عاشق دلخسته آن 
نسل بودم كه در میدان فوتبال رودررو مي  جنگیدند 
و در بیرون از میدان آنقدر رفیق بودند كه چشمشان 
را هم به هم مي  بخشــیدند. هنوز درگیري شاخ به 
شــاخ پرویزخان كوزه  كناني )تاج( بــا عموعرفان 
)شاهین( در حافظه نســل  هاي قدیمي تبدیل به 
قصه شده است. باید در محضرشان دوزانو بنشیني 
و كله  شان داغ داغ شود و چشم شــان تَر تَر باشد و 
دل  شــان عین گنجشــك بلرزد و با صدایي لرزان 
از آن صحنه حماســي، تعریف  هایي ناتورالیستي 
ارائــه کنند. قدیم  ها بازي داغ شــاهین بــا تاج از 
ســرخابی  های امروز هم قیامت  تر بــود و امجدیه 
لبریز از جمعیت مي  شــد؛ بازاري  ها و دانشــجوها 
براي شــاهین مي  مردند و قشــر جوان برای تاج. 
من عموعرفان را آن اواخر كه در برج  هاي سه  گانه 
شــهرك غرب مي  نشســت دیده بودم. با آن دماغ 
عقابي، چشــم  هاي حمله  ور، صورتي پر از چروك 
و مردانگي بي  شائبه  اش كه وقتي از شاهین حرف 
مي  زد انگار از شرافت خلباني  اش سخن مي  گفت. 
من نمی  توانــم هیچ  رقمه خاطــرات خصوصي! و 
بی  پروای دوران خلبانــي  اش را اینجا نقل کنم اما 
ضدخاطــرات  اش در زماني كه ســیم خاردار خط 
دفاعي تیم ملي و شاهین بود شنیدنی است. حتی 
نمی  توانم درباره اینکه یکبار طیاره  اش را از حرص 

روســا در بیابان پارک کرده و با پای پیاده به خانه 
برگشته بود! آن روزها که در بازي بكُش  بكُش تاج 
و شــاهین، كوزه  كناني و عرفــان مقابل هم صف 
كشیدند و در صحنه  اي از بازي چنان به هم خوردند 
كه انگار دو كوه یــخ در وســط اقیانوس  ها به هم 
خورده و متلاشی شده  اند. جفت  شان از حال رفتند. 
جفت  شان را با برانکارد از زمین بیرون بردند. اما بعد 
از بازي در محوطه امجدیه، تماشاگران صحنه  اي را 
به چشم دیدند كه اشك بر چشم  شان نشاند. آن روز 
عرفان و پرویز دست در گردن هم از امجدیه خارج 
شدند. گل مي  گفتند و گل مي  شــنفتند. داشتند 

مردمك چشم خود را به هم مي  بخشیدند. 
آن روزها عموعرفان هم فوتبال بازي مي  كرد و هم 
آموزشگاه خلباني مي  رفت. ستاره  اي غّد و سركش 
كه زیر بلیت هیچكدام از روســاي هما نمي  رفت و 
صدالبته چنان خُلق و خویي داشت كه از مناسبات 
حاكم بر باشگاهش شاهین نیز شاكي بود. آن روزها 
هر بازیكني در شــاهین به منزله یك سرباز ظاهر 
مي  شد كه هرگز نباید از حرف پیر و مرادش دكتر 
اكرامي، سر برگرداند. مي  گفت بمیرید مي  مردند و 
مي  گفت زنده بشوید زنده مي  شدند. یك جور تسلیم 
مسّــلم در برابر قادر متعال و مربي. اما عموعرفان 
این شــكلي نبود. یك نموره به ناسازگاري مي  زد و 
هرچیزي را چشم  بســته نمي  پذیرفت. علنا دست 
به شورش زده بود و مي  گفت این یعني چه كه من 
عضو فیكس تیم ملی و شاهین باشم اما به باشگاهم 
حق عضویت بدهم؟ یك روز كه طاقتش طاق شد با 
صدای بلند به مدیر كلوپ گفت: »شکم آدم، گرسنه 
باشه مغزش کار نمی  کنه. من امیر مسعود برومند 
نیســتم، من ایرج عرفانم. آخه چــرا باید مني که 
برای باشگاه شما جان مي  دهم و پول می  سازم حق 
عضویت هم پرداخت كنم؟! کجای دنیا اینجوریه؟« 
پشت سر این طغیان هم بود كه عموعرفان مغموم 
و پریشان  خاطر، راهش را كشید و رفت. مگر كسي 
مي  توانست در باشــگاه اخلاقگراي دكتر اكرامي 
اینطوری جیک بزند؟ عمو امــا زد و تاوانش را هم 
داد. شاهیني  ها كه شكسته شدن تابوشان توسط 
ستاره یاغي  شان را برنمي  تابیدند و به تریج قبایشان 
بر خورده بود بعد از اعتراض عرفان، یک اعلامیه در 
نشریه معتبر کیهان ورزشــی دادند: »ایرج عرفان 
به علت عــدم تجانس اخلاقی و نداشــتن روحیه 
ورزشكاري از باشگاه شاهین اخراج شد«. عمو رفت 
توي لاك خودش و نشــان به آن نشان که در اوج 
گردنکشی و درخشش خود، سه سال و نیم در همان 
حالت اخراج ماند اما هرچقدر كه تاجي  ها در پي  اش 
رفتند و كُشتیارش شدند كه صیدش كنند، نرفت 
كه نرفت. مي  گفت من جواني ام هم اگر تمام و كمال 
بسوزد حق ندارم پیراهنم را بفروشم. و نفروخت. او 
هرگز باشگاهش را به مثابه یك زیرپیراهن عوض 
نکرد. یك یار آزاد در فوتبــال دهه چهل ایران بود 
كه تمام مربیان تیم ملي برایش مي  مردند و در تیم 
کلنی تهران جلوی خارجی  ها بازي مي  كرد اما حق 
نداشت پیراهن سپید شــاهین را بر تن كند. نشان 

به آن نشان كه او با لجاجت تمام روي حرفش و آن 
مرغ یك  پایي كه داشت ایستاد و سه سال و نیم از 
بهترین سال  هاي جواني  اش را از دست داد. تا اینكه 
خیلي از رفقاي گرمابه و گلستانش دل دكتر اكرامي 
را نرم كردند و آمدند با ســلام و صلوات دنبالش. 
اگرچه شاهین تمام عشق او بود اما نه اینكه بیشتر 

از شرافت فردي  اش دوستش داشته باشد.  
۶- حالا که از ایرج شــاهینی  ها گفتم بگذارید دو 
کلمه هم از آن یکی ایرج تاجی  ها )حاتم( بگویم که 
یک روز در پایان بازی شاهین و تاج که جام قهرمانی 
را گذاشته بودند تا به تیم قهرمان اعطا کنند وقتی 
حق  کشی داور را دید جام را برداشت و از امجدیه در 
رفت! فینال جام باشگاه  های تهران در سال ۱۳۳۷ 
با حضور دو خصم مــادرزاد -تاج و شــاهین- که 
بعدها در قالب اســتقلال و پرسپولیس حلول کرد 
سوررئال  ترین فینال تاریخ فوتبال ایران بود. هنوز 
ضیافت پنالتی  ها در پایان فینال  ها در فوتبال تهران 
مرسوم نشده بود که بازی اول فینال در روز پنجم 
اردیبهشت ۱–۱ مساوی شد و طبیعتا حکم به تکرار 
بازی داده شــد. فینال تکراری در مقابل چشمان 
تیفوســی  های دو تیم در امجدیه لبریز از سکوهای 
گوشتی، با نتیجه ۳–۲ به سود تاج به پیش می  رفت 
که داور بازی به دلیل تاریکی هوا! آن هم در حالی که 
هنوز ظلمات و تاریکی بر امجدیه سایه نینداخته بود 
مسابقه را نیمه کاره متوقف کرد و رای به تکرار سوم 
فینال در روزی دیگر داده شد. حالا قیافه بازیکنان 
تاج دیدن داشــت که خود را قهرمان بلامنازع جام 
می پنداشتند و ماهی طلایی از دست  شان به زمین 
افتاده بود و خون خون  شان را می  خورد. تاجی  های 
رگ  گردنی که هیچ  رقمه تصمیــم جنجالی داور را 
قبول نداشــتند بعد از کلی جر و بحث با داوران و 
فدراسیون  نشینان، ناگهان ســایه دو ستاره   یاغی   
خود را دیدند که به پلک  زدنــی، جام قهرمانی را از 
روی میز جوایز برداشــته و در رفتند. در حالی که 
شــاهینی  ها در عملی مقابله به مثل، اقدام به دنبال 
کردن »کاپ  دزد«ها کرده بودند ستاره  های کف  زن 
تاجی، کاپ را به ســلامت از امجدیه بیرون بردند 
اما این اتفاق، آتش رقابت دو تیم ســفید و لاجورد 
پایتخت را به سکوها کشاند و باعث درگیری شدید 
هواداران دو تیم در بیرون امجدیه شــد. حالا حال 
و احوال فدراسیون  نشــینان دیدن داشت که چاره 
را در این دیدند که از فیفا اســتعلام بگیرند تا غائله 
بخوابد. در حالی که هنوز آتش هیاهوی فینال، در 
افکارعمومی به خاکســتر تبدیل نشده بود و شهر 
در پچ  پچ  هایی جانگداز و ابزورد درباره تصمیم داور 
می  سوخت رای محرمانه فیفا به فدراسیون فوتبال 
رســید »بازی باید تکرار شــود«. فینال تکراری، 
هفت ماه بعد در ۱۶ آبان ۱۳۳۷ در امجدیه برگزار 
شــد اما این بار برای تاجی  ها آمد نداشت. شاهین 
با نتیجــه ۲–صفر برد و کاپ قهرمانــی را در میان 
حراســت بادیگاردهایش به خانه برد تا چشم اغیار 
در آن نیفتد. گل  های شاهین را دکتر برومند و حاج 
رضاقلی )گل به خودی بازیکن تاج( به ثمر رساندند. 
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یازده سوگلی شرمسار

کتاب فارســی کلاس پنجــم را ورق می زدم و در 
هر صفحه ناامیدتــر از قبل می شــدم و از خودم 
می پرســیدم چرا در این کتاب هیچ اثر و ردپایی 
از زن ها نیست؟ کتاب فارسی را مخصوص پسرها 
نوشــته اند؟ مردان حکیم و خردمند، شــجاعت و 
مقاومت مردانه، قهرمان های مرد، جنگجویان مرد، 
شاعران و نویســندگان مرد، نقاش مرد، دانشمند 
مرد، سخنان پدربزرگ به پسرک، »فرزندان« در 

معنای پسر...
طبعاً دختــران دانش آمــوز شهرنشــینی که در 
خانــواده ای آگاه به دنیا آمده انــد، کتاب های روز 

را می خواننــد، بــه اینترنت و جهانــی بدون مرز 
دسترسی دارند و با تماشای انیمیشن هایی با نقش 
اصلی دخترهای جســور و باهوش بزرگ شده اند 
اهمیتی به دنیای قلابیِ ترســیم شــده در کتاب 
فارسی نمی دهند اما دختربچه ای روستایی و دور از 
امکانات که دارد جهان خارج از خانه را با کتاب های 
مدرسه می شناســد، با خواندن این درس ها خود 
را نامرئی و کم ارزش حس نمی کنــد؟ دخترکانِ 
همیشه بیرون افتاده از متن و ساکن حاشیه از خود 

نمی پرسند پس من کجای این جهانم؟
در دنیایی که به بچه ها می گویند رویایت را دنبال 

کن و دائماً یادآوری می کنند که می توانی فارغ از 
صورت و رنگ پوست و اندام و جغرافیایت هر آنچه 
می خواهی باشــی، چرا شــنل نامرئی را روی تن 
کودکان ما می اندازند و به آنها الگویی هم جنس و 
قابل افتخار نشان نمی دهند؟ چرا نمی گویند شما 
دختران هم می توانید ستاره ای درخشان در آسمان 
علم و ادبیات و نقاشی و سینما و موسیقی و فلسفه 

و سیاست باشید؟ 
تنها نفت سرمایه نیست. این بچه های هوشمند و 
مصمم که رویایی بزرگ در سر دارند سرمایه های 

حقیقی ما هستند.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

کتابی مردانه برای دنیایی مردانه
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سارا غضنفري| آیین نامه واردات خودروهای کارکرده 
از وزارت صمت عبور کــرده و حالا در انتظار اســت در 
کمیسیون زیربنایی هیات وزیران مفاد آن تصویب شود. 
همه منتظر بودند در شهریورماه این ماجرا به نتیجه رسیده 
و در نهایت واردات کارکرده ها نیز تعیین تکلیف شود اما در 
آخرین اظهارات گفته شد تصویب این آیین نامه به اواخر 
مهرماه موکول شده و همچنان مفاد آن در دست بررسی 
است. از سوی دیگر، انگار خبردرمانی واردات خودروهای 
صفر و تصویب واردات خودروهای کارکرده روی بازار اثر 
خود را گذاشت به طوری که با کاهش قیمت خودروها در 
بازار آزاد مواجه شدیم. اما در این میان اتفاق عجیب دیگری 
هم رخ داد و آن هم عدم استقبال متقاضیان از خودروهای 
مونتاژی در ســامانه فروش خودرو بود. بــا این که دو بار 
سامانه باز شد اما متقاضیان تکمیل وجه نکرده اند و حتی 
به طرز عجیبی از روش محبوب خرید قسطی خودرو نیز 
استقبال نمی کنند. انگار همه در انتظار آیین نامه و تصویب 
آن هستند. اگرچه باید گفت با تصویب آیین نامه واردات 
خودروهای کارکرده قرار نیست از همان فردای تصویب 
مفاد آیین نامه، شاهد ورود دست دوم ها به کشور باشیم. 
روند کُند واردات خودروهای صفر و فرآیند پلاک گذاری و 
عرضه موید این موضوع است. به هرحال کارشناسان حوزه 
بازار خودرو و خارجی ها به شدت نسبت به تصویب مفاد 

آیین نامه در هیات وزیران خوشبین هستند. 

   دلیلتاخیردرتصویبآییننامهدستدومها
علی خسروانی، کارشناس بازار خودرو و واردات درباره روند 
آهسته و فرسایشی تصویب آیین نامه واردات خودروهای 
کارکرده به هفت صبح می گوید:» یک آیین نامه از وزارت 
صمت به کمیسیون زیربنایی هیات وزیران رفته است که 
شامل موتورســیکلت تا خودروهای تجاری است و صرفا 
آیین نامه خودروهای دست دوم نیست و همه وسایل نقلیه 
کارکرده تا 5 سال را شامل می شود. متاسفانه دولت یک 
مقدار در تصویب این آیین نامه کُند عمل کرده و چابک 
نیست. در دولت فعلی یک نفر باید باشد که کار را جمع 
کند.« به گفته خسروانی این تعلل ها به معنای این نیست 

که کل واردات خودروهای دســت دوم از بین رفته است 
بلکه قانون ســرجای خود مانده فقط باید جزئیات مورد  
بررســی قرار بگیرد. به طور مثال قبل از همین روزهای 
تعطیل، سازمان شهرداری ها و سازمان راهداری دو نظر 
دربــاره واردات اتوبوس و خودروهای تجــاری کارکرده 
داشتند که همین نظرات باعث شــد دوباره آیین نامه به 
وزارت صمت رفته تا نظارت این دو بخش هم اعمال شود 
و دوباره به کمیســیون زیربنایی دولت بازگردانده شود. 
اگرچه ما هم معتقدیم امری به این مهمی باید ســریع تر 

از این پیش برود.« 

   بحثبرسرجزئیاتاست
سازمان استاندارد برخلاف رویه معمول، پیش از این که 
مفاد آیین نامه خودروهای کارکرده در کمیسیون زیربنایی 
دولت تصویب شود زودتر استانداردهای لازم برای واردات 
این خودروها را اعلام کرد.مفادی که ســازمان استاندارد 
منتشــر کرد در برخی موارد اتفاقا موضوعات خوبی بود 
اما حالا ســوال اینجاســت که این همه تعویق پس برای 
چیست؟ خسروانی درباره این تعویق در تصویب آیین نامه 
نیز می گوید:» در حال حاضر بحث بر سر جزئیات است. 
کلیات آیین نامه تصویب شــده و در متن قانون هم آمده 
است. پس واردات خودرو کارکرده تصویب شده اما جزئیات 
را باید دستگاه ها تعیین کنند. مثلا واردات برای اشخاص 
حقیقی تصویب شده ولی بحث در حال حاضر بر سر این 
است آیا فرد باید کارت بازرگانی داشته باشد یا بدون کارت 
بازرگانی هم می تواند به صورت شخصی خودرو وارد کند. 
در آیین نامه وزارت صمت گفته شده بود هر فرد  با کدملی 
مشــخص بدون کارت بازرگانی هــم می تواند خودروی 
کارکرده وارد کند، حالا باید دید در کمیسیون زیربنایی 
این موضوع تایید یا رد می شــود؟ یا در مورد منشا ارز که 
در مفاد وزارت صمت گفته شــد ارز شخصی قبول است 
ولی حالا باید دید در کمیسیون زیربنایی منشا ارز بانک 
مرکزی یا ارز از سود صادرات یا غیره خواهد بود. ولی ماجرا 
فرسایشی شده اســت. من هم موافقم. برای افراد جامعه 
که منتظر اخبار خوب هستند این ماجرا روند فرسایشی 

پی گرفته است. از سوی دیگر، مخالفین واردات خودروی 
کارکرده هم در این میان ســم پاشــی می کنند و جو به 
هرحال ملتهب اســت.« خســروانی درباره روند واردات 
خودروی صفر نیز می گوید:»خودروهای ترخیص شده از 
گمرك حدود سه هزار دستگاه است که البته رقم زیادی 
نیست اما نسبت به سیصد دستگاه که تیرماه وارد شد این 
ماجرا رشد هزار درصدی داشته است. به هرحال آیین نامه 
به زودی تصویب می شــود و خودروهای صفر وارداتی هم 

عرضه خواهند شد.«

   نخریدنخودروواوضاعمونتاژیها
کمپین نخریدن خــودروی صفر که ســال 94 اولین بار 
اســتارت آن خورد در خاطرتان اســت. انــگار وضعیت 
مونتاژی ها در بازار خودرو به این شــکل است. متقاضیان 
یک نه به خرید خودرو داده اند و در این میان مونتاژی ها 
از همه بیشتر متضرر شده اند.  از یک سو تا مدت ها بر سر 
قیمت با شــورای رقابت درگیر بودند بعد هم که درگیر 
عرضه خودرو در سامانه فروش شدند که همین سامانه را 
نیز هیچ کس گردن نمی گیرد؛ نه شورای رقابت نه وزارت 
صمت! حالا هم که خبردرمانی واردات خودروهای کارکرده 
به میان آمده باز مونتاژی ها در حال ضرر هستند. چرا که 
مردم حتی از خرید اقساطی خودرو که روش محبوب شان 
بود نیز سرباز زده اند. به طور مثال ریزش قیمت ها را در این 
بخش در این چند روز مشاهده کنید. فونیکس تیگو ۸ پرو 
پرمیوم از فونیکس مدیران خودرو، ریزش نیم میلیاردی را 
تجربه کرد. لاماری ایما از آرین موتور، تا حدود یک میلیارد 
تومان هم به ریزش قیمت رسید. فیدلیتی بهمن موتور هم 
در امان نماند. حال سوال اینجاست این خبردرمانی واردات 
دست دوم ها که به نتیجه هم فعلا نرسیده چه بلایی سر 
بازار مونتاژی ها و حتی خارجی های قدیمی آورده است. 
به هرحال در روزگاری که واردات خودرو ممنوع بود بخش 
خصوصی یک تنه تلاش کرد حتی از چین خودرو وارد و 
مونتاژ کند. حالا وضعیت مونتاژی ها به چه صورت است؟ 
علی خســروانی درباره این بازار نیــز می گوید:» ماجرای 
واردات خودروی کارکرده بــرای مونتاژی ها خبردرمانی 
نیســت. موضوع این اســت تقاضای هفت میلیون نفری 
برای خرید خودرو وجود داشت چون شیب قیمت خودرو 
صعودی بود به واسطه اتفاقاتی که رخ داده در حال حاضر 
صف خرید نداریم و تقاضا پایین آمده است. در واقع تقاضا 
بیش از عرضه شده است. بازار خودرو نیاز به شوک داشت 
و با ریزش قیمت ها، شوک وارد شد و بر اثر همین موضوع 
اوضاع مونتاژی ها به هم ریخته است و مردم تکمیل وجه 
نمی کنند.« خسروانی معتقد است باید قیمت ها را پایین 
آورد و به روش اقساطی خودرو فروخت. به هرحال ماجرای 
واردات خودرو که تبدیل به یک کلاف درهم پیچیده شده 
همه را درگیر کرده است مخصوصا بخش خصوصی را که 

همیشه سعی می کردند در این بازار آشفته سرپا بمانند.

گاراژ

ایتالیاییمعروفدرایران
فیات ۵۰۰   بین وارداتی ها در گمرک در انتظار عرضه است

پارسیان موتور یکی از معروف ترین خودروهای تو شهری 
دنیا را به بازار وارد کرده اســت. فیات 5۰۰ یک خودروی 
ایتالیایی اســت که معروفیت خــود را مدیون حضور در 
تبلیغات و فیلم های مختلف اســت. هرچند که طراحی و 
ظاهر جذاب این خودرو هم دلیل دیگر  شناخته شدن آن 
در بازارهای جهانی است اما قیمت بالای آن در برابر ابعاد 
و مشخصات فنی شاید کمی توی ذوق  بزند. از همین رو 

همگان این اتومبیل را یک محصول برای خاص پسندان 
می دانند. حال با ورود خودروهای جدید می توانید نام فیات 

5۰۰ را هم بین اتومبیل های وارداتی ببینید.
  بررسیظاهریفیات۵۰۰مدل۲۰۲۳

به گزارش عصر خدمات، ظاهر فیات 5۰۰ از روز اولی که 
در سال ۱95۷ به بازار عرضه شد، تغییر زیادی نداشته   
و شرکت تولید کننده ســعی کرده اصالت را در طراحی 

خود حفظ کند. شاید وقتی بشنوید طراحی فیات 5۰۰ 
شبیه   قورباغه است، فرمی شبیه   فولکس واگن بیتل به 
شما برسد اما شــباهت زیادی بین آنها نیست. طراحی 
کلی و فرم دو در بودن این خودرو یک موضوع همیشگی 
بوده اســت. همچنین انحنای بالایی خــودرو در طول 
سال ها تغییرات زیادی نداشــته است. در نمای جلویی 
می توانید چراغ های دایره ای و بیضی شــکل را در یک 
راستا ببینید. جلو پنجره این خودرو شبیه   یک خط است، 
هرچند  بخش مشبکی شکل جلو پنجره   روی سپر قرار 
گرفته است.نمای بغل این اتومبیل هم طی سال ها  تغییر 
زیادی نداشته   اما انحنای آن کمی بیشتر شد تا خودرو 
فرمی اسپرت و مدرن به خود بگیرد. در نمای بغل فقط 
یک در می بینید که ابعاد آن نسبت به بدنه بزرگ است. 
یک شیشه  هم برای بخش عقب در نظر گرفته اند تا نمای 
شیشه ها در بخش بغل تکمیل شود. در این نما  می توانید 
رینگ های جذاب و زیبا را ببینید که طی سال ها  تغییرات 
زیادی نداشته و اصالت در طراحی آن هم به خوبی رعایت 

شده است. 

   بررسیمشخصاتفنیفیات۵۰۰مدل۲۰۲۳
این خودرو هم مانند خیلی از خودروهای روز دنیا از چند 
پیشرانه تنفس طبیعی و توربوشارژ بهره می برد اما برای 
بازار ایران مدل تنفس طبیعی آن انتخاب شــده اســت. 
فیات همچنان از یک موتور معمولی 4 ســیلندر که ۱/2 
لیتر و ۸ سوپاپ   استفاده می کند. البته همانطور که گفته 
شد این مدل وارد شــده است. همچنین فیات 5۰۰ برای 
انتقال قدرت از موتور بــه چرخ ها از یک گیربکس 5 دنده 
نیمه اتوماتیک استفاده کرده اســت. با توجه به پیشرانه 
۶9 اسب بخاری نباید انتظار شتاب بالایی از این اتومبیل 
داشــت. همچنین حداکثر ســرعت خودرو هم معمولی 
است و نمی تواند با خودروهای هم رده خود رقابت خیلی 

تنگاتنگی   داشته باشد.

داستانشاسیبلندبازارایران؛
ازدانگفنگوگروهبهمن

فنگون از خودروی جدید لندیان ئی5 در کلاس کراس اوور رونمایی کرده است. 
فنگون برند خودرویی متعلق به ائتلاف دانگ فنگ سوکون است که دیگنیتی بازار 
ایران نیز در چین با نام فنگ گوانگ آی اکس5 محصول همین پیمان است.لندیان 
ئی5 به عنوان شاسی بلند سایز متوسط از منظر ابعاد برابر با 4۷۶۰ میلیمتر در 
طول، ۱۸۶5 میلیمتر در عرض و ۱۷۱۰ میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته است. 
فاصله بین محورهــای آن نیز 2۷۸5 میلیمتر اســت. رینگ های آلومینیومی 
استاندارد در اندازه ۱9 اینچی روی این خودرو نصب شده است.به گزارش عصر 
ایران، لندیان ئی5 در بازار چین حدود 2۱ هزار دلار قیمت دارد.این خودرو در 
حال حاضر در شوروم BM CARS گروه بهمن در ایران مال تهران حضور دارد 
و  مســئله عرضه آن در بازار ایران، بهانه ای شد تا بار دیگر نگاهی به مشخصات 
این خودرو داشته باشیم. در قســمت دماغه بخش اصلی به جلوپنجره بزرگ با 
نقطه های ماتریسی کرومی اختصاص دارد. لوگوی برند نیز به صورت نقطه حرف 
E را در مرکز و بالای جلوپنجره نشان می دهد.چراغ های اصلی طراحی ساده ای 
دارند و گرافیک داخلی آنها نیز ترکیبی از ال ا ی دی و هالوژن است.در نمای عقب 
نیز همه چیز معمولی به چشم می آید و خلاقیت خاصی در طراحی عناصر این 
قسمت شکل نگرفته است. البته خروجی سیستم اگزوز به شکل مخفی کار شده 
و خبری از سر لوله کرومی نیست. در بخش پیشرانه لندیان ئی5 از تپنده ۱/5 
لیتری 4 سیلندر و سیستم هیبرید دی اچ تی3۰۰ کمپانی بی وای دی استفاده 

شده که خروجی این مجموعه ۱۷۶ اسب بخارو گشتاور 3۰۰ نیوتن متر است.

مدلجدیدتویوتا؛جذابوتهاجمی

مدل 2۰24 تویوتا راو 4 با طراحی جذاب و امکانات بیشــتر رونمایی شد. شرکت 
تویوتا لیست مشخصات و قیمت مدل 2۰24 راو 4 را اعلام کرد. این خودرو اکنون 
به امکانات بیشتری مجهز شده و به همین دلیل قیمت آن نیز نسبت به مدل 2۰23 
مقداری افزایش پیدا کرده است. شــرکت تویوتا برای مدل 2۰24 راو 4 تغییرات 
اندکی را در نظر گرفت. البته از میــان مدل های مختلف این خودرو، مدل هیبرید 
وودلند ادیشن بیشترین تغییرات را تجربه کرده است و مشتریان اکنون می توانند 
آن را با بدنه دو رنگ و پکیج جدید آب و هوا ســفارش دهند. قیمت نسخه بنزینی 
این خودرو نسبت به قبل حدود 2۰۰ دلار افزایش پیدا کرده و مشتریان اکنون برای 
خرید مدل هیبریدی نیز باید 25۰ دلار هزینه بیشــتری پرداخت کنند. در واقع 
نسخه LE به عنوان مدل پایه و دیفرانســیل جلو راو 4 حدود 3۰ هزار دلار قیمت 
دارد و قیمت نسخه LE هیبرید نیز اکنون به 33 هزار دلار رسیده است. همچنین 
قیمت نسخه وودلند ادیشن نیز اکنون ۶۷۰ دلار افزایش پیدا کرده است.به گزارش 
گجت نیوز، تویوتا در سال قبل نخستین بار نسخه وودلند ادیشن شاسی بلند راو 4 
را به مشتریان عرضه کرد و اکنون نیز مشتریان می توانند آن را سفارش دهند. این 
خودرو اکنون با بدنه دو رنگ عرضه می شود که البته امکان ترکیب رنگ های سبز 
ارتشی یا یخی با رنگ مشــکی متالیک نیز وجود دارد. ضمن اینکه گزینه مشکی 
میدنایت کامل نیز قابل انتخاب اســت. راو 4 مــدل 2۰24 از موتور 2/5 لیتری 4 
سیلندر با قدرت 2۰3 اسب بخار بهره می برد. قدرت تولید شده از این پیشرانه نیز 
توسط گیربکس ۸ سرعته اتوماتیک به چرخ ها منتقل می شود. این خودرو به ازای هر 

۱۰۰ کیلومتر به شکل ترکیبی حدود ۷/۸ لیتر سوخت مصرف می کند.

بازدیدرئیسكمیسیونصنایعمجلساز
برنامههایتوسعهمحصولسایپا

رئیس كمیســیون صنایع مجلس در نشســتی كه با حضــور مدیرعامل گروه 
خودروسازی ســایپا و مدیران ارشــد این شركت برگزار شــد، ضمن بازدید  از 
خودروهای جدید، در جریان روند توســعه محصولات گروه سایپا قرار گرفت. 
به گزارش سایپانیوز، عزت الله اكبری تالارپشتی در این نشست ضمن بازدید و 
آشنایی با خودروهای جدید ســایپا، در جریان آخرین اقدامات انجام شده برای 
تولید و توسعه خودروهای اتوماتیک قرار گرفت.خودروی آریا با موتور M2۰ با 
مصرف سوخت كمتر از ۷ لیتر در ۱۰۰ كیلومتر،  نخستین خودرویی بود كه مورد 
بازدید رئیس كمیسیون صنایع مجلس قرار گرفت.محمدعلی تیموری، مدیرعامل 
گروه خودروسازی سایپا در جریان این بازدید گفت: این خودرو در بالاترین سطح 
كیفیت عرضه خواهد شد و اكنون 35 دستگاه از این خودرو با موتور M2۰  در 
حال طی كردن مراحل تست فنی است كه پس از دریافت تاییدیه های لازم، در 
تیرماه ۱4۰3 به تولید انبوه و عرضه خواهد رسید.خودروی آریا با موتور 2۰۰۰ 
سی سی و  یونی کی با موتور هیبریدی پلاگین سایپا، دیگر خودروی مورد بازدید 
رئیس كمیسیون صنایع مجلس بود. این خودرو با مصرف سوخت 9 دهم لیتر 
در حالت هیبرید، در بالاترین ســطح كیفیت به بازار عرضه خواهد شد.شاهین 
اتوماتیک نیز در این بازدید مورد بررسی قرار گرفت كه تولید انبوه آن آغاز شده 
است. از دیگر خودروهای مورد بازدید، شاهین پلاس تیونینگ شده توسط سایپا 
یدك بود كه به عنوان كسب و كار جدید سازمان خدمات پس از فروش سایپا مورد 
استقبال قرار گرفت.اكبری تالارپشتی  حین بازدید از خودروهای یاد شده،  گفت: 
انتظار جامعه از خودروسازان داخلی، توسعه تولید خودروهای اتوماتیک است كه 

در برنامه های توسعه محصول سایپا به آن توجه شده است.

دندهمعکوس   

ریزشسنگینقیمتخودرو
قیمت خودروهای پرفروش داخلی نســبت به روز شنبه کاهش پیدا کرده 
است. در این میان قیمت پژو پارس با ریزش 35 میلیونی در یک روز رکورد 
زده است. همچنین قیمت این خودرو طی 5 روز گذشته ۶5 میلیون ارزان 
شد   . به گزارش اقتصاد آنلاین، قیمت پژو 2۰۶ تیپ 2 مدل ۱4۰۱ به 4۶5 
میلیون تومان رســید که نسبت به روز شــنبه 5 میلیون ارزان شده است. 
قیمت پژو 2۰۶ تیــپ 3 پانوراما مدل ۱4۰2 نیز بــه 5۱۰  میلیون تومان 
رسیده   که نسبت به روز قبلش 5 میلیون کاهش پیدا کرده است. قیمت پژو 
2۰۷ اتوماتیک TU5P مدل ۱4۰۱ ، ۷4۰ میلیون تومان است که 5 میلیون 
ارزان شده  . این خودرو تقریبا طی سه ماه گذشته ۱۶5 میلیون ارزان شده 
است.  مدل ۱4۰2 این ۷۷5میلیون تومان است که 5 میلیون ارزان شده  . 
این  مدل طی سه ماه گذشته ۱3۰ میلیون ارزان شده است. قیمت پژو پارس 
ELX-TU5 مدل ۱4۰۱ نیز به ۶۱5 میلیون تومان رسیده   که نسبت به روز 
شنبه 35 میلیون ارزان شده است. همچنین قیمت این خودرو طی پنج روز 
گذشته ۶5میلیون ارزان شده اســت. این مدل گران ترین پژو پارس است. 
قیمت کوییک R پلاس اتوماتیک مدل ۱4۰2 نیز 42۰ میلیون تومان اعلام 

شده   که نسبت به دو روز قبل۱۰ میلیون گران شده است.

 نیشترمز

 چهارچرخ

داشبورد    

علی خسروانی، کارشناس بازار خودرو: تصویب آیین نامه واردات کارکرده ها  فرسایشی شده است

نسل جدید مزدا  مونتاژی ها قربانی خبردرمانی  دست دوم ها 
از چین وارد می شود

 جوینت ونچر مزدا-چانگان احتمالا مزدا3 را
به بازار داخلی عرضه کند

با توجه به سابقه حضور خودروساز ژاپنی در ایران به احتمال زیاد عرضه مزدا 
3 جدید توســط بی ام کارز )BM CARS(  انجام خواهد شــد. گروه بهمن و 
زیرمجموعه آن یعنی بهمن موتور نخستین بار محصولات مزدا را به بازار ایران 
عرضه کردند و این خودروهای ژاپنی با کیفیت بالای خود توانستند در کشورمان 
به محبوبیت بالایی دست پیدا کنند. بهمن موتور قصد داشت محصولات جدید 
مزدا را نیز به ایران بیاورد اما ممنوعیت واردات خودرو باعث شــد تا این طرح 
عملی نشود. در حال حاضر مزدا 3 نیو به عنوان آخرین محصول این برند ژاپنی 
در بازار ایران محسوب می شود. اکنون که بار دیگر طرح واردات خودرو به اجرا 
درآمده، یک شرکت واردکننده طرح واردات محصولات مزدا را در دستور کار 
خود قرار داد. در همین راستا خبرها حاکی از آن است که نسل جدید مزدا 3 قرار 
است به شکل وارداتی روانه بازار ایران شود. البته این خودرو مونتاژ چین بوده و 

جوینت ونچر مزدا-چانگان وظیفه مونتاژ آن را بر عهده دارد.

مشخصات مزدا ۳ چینی:  اطلاعات منتشر شده از گمرک نشان می دهد مزدا 3 
مونتاژ چین با یک موتور 2 لیتری تنفس طبیعی سری اسکای اکتیو مزدا به بازار 
ایران راه پیدا خواهد کرد که می تواند قدرتی برابر با ۱55 اسب بخار و گشتاور 
2۰3 نیوتن متر را به تولید برساند. قدرت تولید شده از این پیشرانه نیز توسط 

گیربکس ۶ سرعته اتوماتیک به چرخ ها منتقل می شود.

امکانات رفاهی و ایمنی:  به گزارش چرخــان، مزدا 3 مونتاژ چین از امکانات 
رفاهی و ایمنی متعددی چون ســانروف، ســامانه ورود بدون کلید و استارت 
دکمه ای، ترمز پارک برقی همراه با اتوهولد، ســامانه کنترل پایداری و کنترل 
کشش، ۷ کیسه هوای ایمنی، چراغ های روز، مانیتور لمسی همراه با دوربین 
عقب، سیستم صوتی حرفه ای Bose، سیستم تهویه مطبوع اتوماتیک، هد آپ 
دیسپلی، رادار نقطه کور، سیستم کمکی ماندن در بین خطوط، رادار هشدار 
تصادف از جلو، کروز کنترل هوشمند تطبیقی، سیستم هشدار خروج از خط و 

رادار هشدار تصادف از عقب بهره می برد.

لاچ
مک

نی

گاراژ

وبگردی   

چرخان نوشت، پیکاپ جک T۸ که چند وقتی است توسط 
کرمان موتور با نام کی ام سی T۸ در کشورمان عرضه می شود، 
مورد توجه خریــداران قرار گرفته و موفقیتی نســبی را در 
بازار ایران تجربه کرده اســت. به همین دلیل، کرمان موتور 
 KMC تصمیم به عرضه یکی دیگر از پیکاپ های جک به نام
T9 گرفته است تا بتواند در سطح بالاتری از بازار پیکاپ های 
کشور حضور پیدا کند. در حالی که کرمان موتور در خرداد 
۱4۰2 برای نخســتین بار مدل های اولیه پیکاپ جک تی 
9 را به ایران آورده بود، اکنون خبرها حاکی از آن اســت که 
 CKD این خودروساز به تازگی فرایند ثبت سفارش قطعات
کی ام ســی تی 9 یا جک T9 را انجام داده است. این پیکاپ 

جدید بازار ایران به احتمال زیاد در زمســتان امسال روانه 
 T-GDI بازار خواهد شد. این خودرو به یک موتور 2 لیتری
مجهز خواهد بود که می تواند قدرتی برابر با 23۱ اسب بخار و 
گشتاور 3۸۰ نیوتن متر را به تولید برساند. قدرت تولید شده از 
این پیشرانه نیز توسط گیربکس ۸ سرعته اتوماتیک به چرخ ها 
منتقل می شود. چنین ارقامی نشــان می دهد این خوردرو 
نسبت به کی ام سی تی ۸ قدرتمندتر است و البته نسبت به 
کیفیت بنزین نیز حساس تر خواهد بود. این خودرو از امکانات 
رفاهی متعــددی چون قابلیت تنظیــم الکتریکی وضعیت 
انتقال قدرت به چرخ ها، تریم چرمی صندلی ها، مولتی مدیا 
و مانیتور لمسی، تهویه مطبوع اتوماتیک همراه با نمایشگر، 

کلاستر دیجیتالی، شارژر وایرلس، تنظیم برقی صندلی راننده 
همراه با تنظیم گودی کمر، گرم کن صندلی های ردیف اول، 
دسته دنده شیفت بای وایر، باز و بسته شدن آینه های جانبی 
به صورت برقی همراه با گرم کن و چراغ های راهنما، سانروف 
و سامانه ورود بدون کلید و استارت دکمه ای بهره می برد. از 
امکانات ایمنی این خودرو می توان به سنســورهای هشدار 
دهنده میزان فشار بار تایرها، قفل دیفرانسیل اتوماتیک محور 
عقب، سنسورهای هشــدار دهنده موانع در قسمت عقب و 
جلو خودرو، ترمزهای ABS و EBD، سیستم کروز کنترل، 
سنســورهای نور و باران، ســامانه کنترل پایداری و کنترل 

کشش )ESC( و دوربین 3۶۰ درجه اشاره کرد.

جدیدترینپیکاپکشوردرراهاست
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  بازارگردي 

پرفروشترینیخچالسایدبایساید
مقایسه و بررسی دو  دستگاه یخچال فریزر که برای خانواده های متوسط مناسب هستند

گروهبازار|گرانترینیخچالفریزرسایدبایسایدموجوددربازارازبرندبوشاستکهبالای130میلیونقیمتداردوارزانترین
گزینهایکهمیتوانیدتهیهکنیدراکندیباقیمت29میلیونتولیدکردهاست.بیشترخریداراندنبالسایدبایسایدهاییهستند
کهقیمتاقتصادیوظرفیتمتوسطیدارند.وجودقفلکودکازویژگیهایمشترکایندستگاههابهحسابمیآید.اینمدلها
برفکنمیزنندوبهگفتهسازندگان،مصرفانرژیکمیدارند.ظاهراینیخچالفریزرهاکلاسیکوسادهاستوازفیلترضدباکتری

استفادهمیکنند.

TS666 1   ایکس ویژن مدل

محصول يخچال و فريزر سايد بای سايد 30 فوتی ايکس ويژن مدل 
TS666 از دارای حجم 390 لیتر برای يخچال و 204 لیتر در بخش 
فريزر است که اين محصول با داشــتن قفل کودک گردش هوای 
چندگانه، دريچه گردش هوای هوشمند جزو سايد بای سايد هايی 
است که قیمت آن مناسب به نظر می رسد. روشنايی داخلی  توسط 
لامپ LED تامین می شود. زنگ اخطار باز ماندن در باعث می شود 
تا دستگاه از سر فراموشی و به دلیل باز ماندن در دچار مشکل نشود. 
فیلتر ضد باکتری و سرمايش سريع از ديگر امکاناتی است که اين 
دستگاه در خود دارد. تعداد طبقات يخچال چهار عدد است و سه 
طبقه هم روی در يخچال وجود دارد. تعداد طبقات فريزر چهار عدد 
است و دو کشو هم در اين بخش قرار گرفته است. وجود کنترل پنل 
ديجیتال باعث می شود تا بتوانید به راحتی به اطلاعات دستگاه خود 
دسترسی داشته باشید. اين مدل دارای آبسردکن نیمه اتوماتیك 
با مخزن آب هم اســت. ايکس ويژن مدل TS666 دارای قابلیت 

برفک زدايی است و انرژی کمی هم مصرف می کند.
قیمت:37میلیونو900هزار

يخچــال و فريزر ســايد بــای ســايد 28 فوت جی پــلاس مدل 
GSS-M7625 فضای بســیار مناســبی را برای نگهداری مواد 
غذايی شما فراهم می کند که برای خانواده های کوچک مناسب است. 
اين محصول با داشتن دو قسمت جداگانه، امکان استفاده همزمان 
از يخچال و فريزر را برای شما فراهم می آورد. فريزر اين محصول با 
استفاده از فناوری نوفراست، بدون ايجاد يخ روی موادغذايی، باعث 
حفظ تازگی و طعم آن ها می شود. وجود يخساز از ديگر امکاناتی است 
که اين يخچال فريزر جمع و جور دارد. طبق گفته کارخانه ســازنده 
جی پلاس در طراحی اين محصول، به کاهش مصرف انرژی نیز توجه 
کرده است. اين کالا در پنج رنگ تیتانیومی، متالیک، نقره ای، سفید 
و مشکی به بازار عرضه شده است. ظرفیت يخچال و فريزر سايد بای 
سايد جی پلاس مدل GSS-M7625 در مجموع 472 لیتر است. 
حجم يخچال 332 لیتر بوده و گنجايش فريزر به 140 لیتر می رسد. 
اين يخچال 28 فوتی 177 سانتی متر ارتفاع دارد و عمق هر کابین آن 

۶7 سانتی متر است. وزن آن هم به 100 کیلوگرم می رسد.
قیمت:42میلیونو700هزار

M7625 2     جی پلاس مدل

بهانه تولیدکنندگان برای افزایش قیمت لاستیک 
علت گرانی تایر سواری، تامین نشدن به موقع ارز است. 

مصطفی تنها سخنگوی انجمن تولیدکنندگان تایر گفت از 
بهمن ماه 1۴۰1 تأمین و انتقال ارز به تأمین کننده مواد اولیه با 
مشکل روبه رو شده است. در پنج ماهه اول سال هشت میلیون 

و ۴۵۰ هزار تایر سواری تولید و توزیع شده که در سامانه جامع 
تجارت هم به ثبت رسیده است. به گفته تنها تولید تایر در 

پنج ماهه سال گذشته ۹ میلیون حلقه بوده که امسال هشت 
درصد کاهش تولید داشتیم. او توضیح داده است از بهمن ماه 
1۴۰1 تأمین و انتقال ارز به تأمین کننده مواد اولیه با مشکل 

روبه رو شده.

آمار شناسایی بنگاه های املاک متخلف
بالغ بر 1۰هزار بنگاه معاملات املاک بدون مجوز شناسایی شدند. 

اسماعیل حسین زهی یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی گفته یکی از دلایل نابسامانی بازار مسکن به بنگاه های 

معاملات املاک مسکونی برمی گردد که بدون مجوز فعالیت 
کرده و با رشد قارچ گونه نقش موثری در بالا بردن قیمت ها در 

بازار مسکن ایفا می کنند. به گفته او خیلی از بنگاه های معاملات 
املاک قیمت ها را به صورت غیرواقعی بالا برده در حالی که فاقد 
مجوز بودند. خوشبختانه با تلاش های وزارت راه و شهرسازی و 

نظارت عالیه بالغ بر 1۰هزار بنگاه معاملات املاک که به صورت 
غیرقانونی فعالیت می کردند و فاقد مجوز بودند، پلمب شدند. 

مهلت پذیرش چک های قدیمی تمدید شد 
مهلت پذیرش چک های قدیمی در سامانه چکاوک تا نیمه مهر تمدید 

شد و از آن تاریخ به بعد تنها در شعب بانک صادرکننده قابلیت کارسازی 
دارند. پذیرش و تبادل چک های صیادی قدیمی یعنی دسته چک های 
صادرشده قبل از سال 1۴۰۰ از 1۵ مهرماه سال جاری صرفاً در بانک 
صادرکننده چک قابل انجام است و دارندگان دسته چک های قدیمی 
در فرصت باقی مانده می توانند نسبت به تعویض دسته چک خود اقدام 
کنند. مشتریان شبکه بانکی می توانند ضمن مراجعه به شعب و تحویل 
دسته چک های قدیمی نسبت به دریافت دسته چک های صیادی جدید 

بنفش رنگ اقدام کنند. اگر چنین اقدامی صورت نگیرد افراد پس از این 
تاریخ نمی توانند از دسته چک های قدیمی خود استفاده کنند.
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ه 15 12/910 میزان رشد مصرف بنزین از ابتدای سال

میزان رشد مصرف بنزین از ابتدای سال در مقایسه با سال قبل 
12/۹درصد افزایش داشته است. مرتضی عابدینی مدیر تأمین و 
توزیع شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با اشاره به ثبت رقم 

مصرف 1۴1 میلیون لیتری بنزین در برخی روزهای مردادماه 
گفته خوشبختانه با انسجامی که بین دو مجموعه تأمین و توزیع و 
عملیات وجود داشت، نگذاشتیم کمبودی احساس شود. میانگین 

روزانه مصرف بنزین مردادماه تابستان امسال به 11۷میلیون و 
۴۴۰هزار لیتر رسید. او با اعلام مقدار افزایش مصرف بنزین 

در کشور توضیح داد این در حالی است که تولید بنزین در 
پالایشگاه های کشور 1۰/2درصد افزایش پیدا کرده بود.

رســیدن مترو به پرند می تواند معادلات بازار مســکن در 
شهرهای جديد را تغییر دهد. انتهای مهرماه امسال حدود 
چهار هــزار واحد مســکونی در پرند افتتاح خواهد شــد. 
همچنین  10 هزار واحد مسکونی در پرديس و حدود هزار 
و 470 مسکن مهر در هشــتگرد به متقاضیان تحويل داده 
می شود. حدود 500 هزار قطعه زمین هم در قالب نهضت 

ملی مسکن به مردم واگذار خواهد شد.
  دولت برای پــر کــردن خانه های خالــی برنامه های 
جديدی دارد. طبق گفته وزير راه و شهرسازی اين خانه ها با 
مکانیزم های تنظیمی به بازار عرضه می شوند تا در کنترل 
قیمت در فروش و همچنین اجاره نقش مهمی بازی کنند. 
اول مهــر ماه هزار و 470 واحد مســکن مهر در شــهرک 
مهستان با هزينه ســاخت 235 میلیارد تومان افتتاح شد. 
همچنین تکلیف چهار هزار آپارتمان پروژه مسکن مهر در 
پرند روشن شد و تا چند روز ديگر متقاضیان می توانند کلید 
خانه هايشــان را تحويل بگیرند. در بین شــهرهای جديد،  
بیشترين تعداد آپارتمان سهم پرديس است. در اين شهر که 
به تنهايی ۶5 هزار خانه خالی دارد، حدود 10 هزار آپارتمان 

مسکن مهر آماده تحويل به متقاضیان است.
  خبر خوب اين روزها برای ســاکنان پرند و کسانی که 
می خواهند در اين منطقه سکونت کنند،  افتتاح مترو است. 
طبق گفته وزير راه و شهرسازی مترو پرند در مهرماه با حضور 
رئیس جمهور افتتاح می شود. مهمترين مانع بر سر افتتاح 
اين خط مترو،  تامین نشــدن برق منطقه است که به گفته 

بذرپاش قرار اســت در روزهای آينده تست گرم مترو پرند 
انجام شود. قرار است بخشــی از برق اين مترو را فرودگاه 

بین المللی امام خمینی تامین کند.
  بعضی  فروشــندگان ادعا می کننــد میانگین قیمت 
مســکن در پرديس حدود 30 درصد کاهش داشــته و از 
متری حدود 27 میلیون تومان به متری 23 تا 24 میلیون 
تومان کاهش پیدا کرده است. اما در پرند میانگین قیمت 
نسبت به تابســتان، تقريبا ثابت بوده و قیمت متوسط هر 
مترمربع واحد مسکونی در اين شــهر حدود 17 میلیون 
و900  هزار تومان است. نمی توان از نقش خبر افتتاح مترو 
در اين شهر چشم پوشی کرد. مترو پرديس هم قرار است 
ساخته شود ولی فعلا زمان مشخصی برای افتتاح آن اعلام 

نشده است. 
  قیمت آپارتمان دوخوابه در حال حاضر در پرند بین يک 
میلیارد و 700 تا يک میلیارد و 800 میلیون تومان است. 
اگر بخواهید در فاز چهار پرند واحد مســکونی 89 متری 
بخريد بايد دو میلیــارد و 100 میلیون تومان هزينه کنید. 
البته در فازهايی که فاصله بیشتری با تهران دارند می توانید 
خانه ارزان تر پیدا کنید. در فاز پنج پرند يک واحد ۶7 متری 
يک خوابه متری 14 میلیون و 925 هزار تومان و قیمت کل 
يک میلیارد تومان اســت. قیمت آپارتمان در فازهای تازه 
تاسیس پرديس نیز مثل پرند است. مثلا قیمت يک واحد 
89 متری در فاز 11 متری 21 میلیــون 235 هزار تومان 

و قیمت کل آن يک میلیارد و 890 میلیون تومان است.

   مسکن

تغییرغیرمنتظرهقیمتمسکندرشهرهایهشتگرد،پرندوپردیس

گلکسی A14 توی دست اين وآن زياد  ديده می شود و ممکن 
است به اصطلاح خز شده باشد. شــايد هم شما جزو گروهی 
باشــید که به خاطر لجاجت بــا سامســونگ، خواهان خريد 
جانشینی مطمئن در حد و اندازه A14 هستند. برای خواباندن 
مچ  گلکسی A14 سامســونگ در همان بازه قیمت می توان 

سراغ ريلمی Narzo 50 رفت.
1    اولین برتری واضح Narzo 50 به گلکسی A14 در 
نمايشگر است. گوشی ريلمی با نرخ به روزرسانی 120 هرتزی 
عرضه شده است در حالی که نســخه موجود از A14  در بازار 
ايران به نمايشگر ۶0 هرتزی مجهز است. نرخ به روزرسانی بالا، 

قابلیت گوشی برای اجرای بازی ها را افزايش می دهد. 
2    برتری دومی Narzo 50 به گلکسی A14  را بايد در 
بخش باتری جستجو کرد. ظرفیت باتری در هر دو گوشی پنج 
هزار میلی آمپرساعت تعريف شده است اما توانايی شارژسريع 
در گوشی سامسونگ نهايتا به 15 وات می رسد. باتری ريلمی 
Narzo 50 می تواند با توان 33 وات شارژ شود. زمانی که برای 
شارژشدن گوشی ريلمی چشــم انتظارتان می گذارد، تقريبا 

نصف زمان انتظار برای فول شارژ شدن A14 خواهد بود.
3    سامسونگ با ناخن خشکی،  آدابتور شارژ را از خريداران 
گوشــی ارزانقیمت A14 دريغ کرده و آنها ناچار هســتند با 
مراجعه به بازار حدود 400 هزار تومــان ديگر از جیب هزينه 
کنند. آدابتور شارژسريع 33 واتی ريلمی Narzo 50 با احترام 

همراه گوشی به خريداران عرضه می شود.

۴    دوربین  سه گانه گلکسی A14 را به ترتیب حسگرهای 
 Narzo 50 وايد، اولترا وايد و ماکرو تشکیل می دهند. ريلمی
در عوض از سه حســگر وايد، ماکرو و سنجش عمق استفاده 
می کند. اگرچه عکس های نهايی در هر دو گوشــی آنقدرها 
 Narzo خوب از آب درنمی آيند اما ترکیب دوربین ســه گانه

50 کاربردی تر به نظر می رسد.
۵   حسگر دوربین سلفی ريلمی Narzo 50 با دقت 1۶ 
مگاپیکسل عکاسی می کند. در گلکسی A14 بايد با حسگر 
13 مگاپیکســل عکس سلفی بگیريد. شــايد کیفیت عکس 
نهايی آنقدرها متفاوت نباشد اما بالاخره همین هم يک امتیاز 

محسوب می شود.
6    نمايشــگر گوشــی ريلمی Narzo 50 را به کمک 
 PLS با فناوری A14 ســاخته اند اما نمايشــگر IPS فناوری
ســاخته شــده. برتری اولی به دومــی، میزان روشــنايی و 
 شفافیت بیشتر است. همچنین نســبت نمايشگر به بدنه در

 Narzo 50 معادل 85 درصد و نسبت نمايشگر به اندازه بدنه 
در A14، حدود 80 درصد است. اين يعنی گوشی ريلمی ظاهر 

امروزی تری دارد و حاشیه  کمتری خواهد داشت.   
۷    ابعاد بزرگ و خوش دســت نبودن دو تــا از مهمترين 
گلايه های خريداران A14 اســت. ريلمــی Narzo 50 با 
194 گــرم وزن، 1۶4 میلیمتر ارتفــاع، 75 میلیمتر عرض و  
8/5میلیمتر ضخامت از نظر ظاهر و قیافه هم A14 را شکست 

می دهد. 

   دیجیتال

ریملیNarzo50چطورگلکسیA14راشکستمیدهد
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پنجمیلیونو230هزار

هشتمیلیونو۵00هزار

1۸میلیونو290هزار

چهارمیلیونو۶۵0هزار

3۶میلیونو۶70هزار

29میلیونو490هزار

23میلیونو290هزار

32میلیون

41میلیونو۸۵0هزار

23میلیونو990هزار

قیمتپرفروشترینتبلتها

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

لنوو

سامسونگ

اپل

اپل

مایکروسافت

اپل

اپل

GalaxyTabA7Lite

GalaxyTabA810.5

GalaxyTabS6Lite2022

TABM7

GalaxyTabS85G

iPadAir5thgenerationWi-Fi

iPadMini6thGeneration2021

SurfaceGo2

iPadPro112022WIFI

iPad2022WIFI

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمتانواعماشینلباسشویی

جیپلاس

کنوود

جیپلاس

اسنوا

جیپلاس

جیپلاس

دوو

تکنوهاوس

بوش

بوش

MD109W

9460

L88S

84616

MD106T

L909SS

9540V

WM1410

WAX32E90ME

WAJ2018SGC

30میلیونو۶۵0هزار

27میلیونو۵۶2هزار

21میلیون

21میلیونو140هزار

27میلیونو200هزار

2۵میلیون

22میلیونو۶90هزار

2۵میلیونو300هزار

4۸میلیونو270هزار

23میلیونو۸۸0هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین49هزارو4۵0

۵2هزارو۵9۵

13هزارو717

هزارو۸20

27میلیونو7۵9هزار

24میلیونو۸09هزار

14میلیونو9۵0هزار

9میلیونو9۵0هزار

پنجمیلیونو۸۵0هزار

دومیلیونو32۸هزارو700

جدول قیمت طلا و ارز

دلارآمریکا

یورو

درهمامارات

لیرترکیه

سکهتمامجدید

سکهتمامقدیم

سکهنیمبهار

سکهربعبهار

سکهگرمی

طلای1۸عیار

کمترین49هزارو270

۵2هزارو403

13هزارو۶۶۸

هزارو۸10

27میلیونو۵۶۸هزار

24میلیونو7۸۶هزار

14میلیونو900هزار

-

-

دومیلیونو31۶هزارو700

  طلا

اولیننمایشطلادرنیمهدومسال
 سفرماجراجویانه طلا با تاخیر آغاز شده تا شاید سرمایه گذاران بر ترس و تردید هایشان غلبه کنند

طلا به شکل ســنتی در نیمه اول ســال با خريداران مدارا 
می کند  اما نیمه دوم ســال همه چیز را فراموش می کند و 
برای به دست آوردن دل سرمايه گذاران، با قدم هايی بزرگ 
دنبال جبران عقب افتادن خود از نرخ تورم اســت. بررسی 
روند بازار در شــروع فصل پايیز نشان می دهد، طلا امسال 
سفر ماجراجويانه خود را با تاخیر آغاز می کند تا شايد همین 
مسئله به ســرمايه گذاران تازه وارد فرصت دهد بر ترس و 

ترديدهايشان غلبه کنند.

1    قیمت هر گرم طلا 18عیار روز شنبه اول مهرماه به 
دو میلیون و 317 هزار تومان رسید. هفته قبل و در آخرين 

روز تابستان برای همین مقدار طلا بايد دو میلیون و 331 
هزار تومان پول پرداخت می کرديد. به اين ترتیب در شروع 
پايیز طلا حدود 14 هزار تومان در هر گرم کاهش پیدا کرده 
اســت. اين اتفاق در حالی رخ داده که قیمت انس طلا در 
بازارهای جهانی با پنج دلار افزايش به اســتقبال تعطیلات 

آخر هفته رفت. 

2   طلای دســت دوم روند کاهش قیمت هــا را دنبال 
می کند و در سراشیبی افتاده است. هر گرم طلای دست دوم 
روز شنبه با قیمت دو میلیون و 28۶ هزار تومان معامله شد. 
اين در حالی اســت که هر گرم از اين طلا روز پنجشنبه دو 

میلیون و 292 هزار تومان قیمت داشت. طلای دست دوم 
در يک هفته گذشته به خريدارانش يک درصد ضرر زده. اگر 
هفته پیش طلای دست دوم خريده باشید، روی هر گرم طلا 

حدود 22 هزار و 800 تومان ضرر کرده ايد. 

3    بعضی هــا دوســت دارنــد روی طلای آب شــده 
ســرمايه گذاری کنند،  اما اين مدل طلا هم که در چندماه 
گذشته طرفداران زيادی پیدا کرده، در روز اول پايیز حال 
خوبی نداشت و مجبور شــد مثل طلای 18 عیار و طلای 
دست دوم کمی از ارزشش را از دست بدهد. هر مثقال طلای 
آب شده روز شــنبه با قیمت 10 میلیون و 37 هزار تومان 

معامله شد تا به روند کاهشی که از هفته پیش شروع شده 
بود، ادامه بدهد. هر مثقال طلای آب شده در روز پنجشنبه 
30 شهريورماه با قیمت 1 میلیون و ۶5 هزار تومان فروخته 
می شد، اما در اولین روز پايیز حدود 28 هزار تومان ريزش 
قیمت داشت. با اين اوصاف طلای آب شده هم در يک هفته 
گذشت به خريدارانش ضرر زده. بررسی عملکرد اين مدل 
طلا در بازار نشان می دهد، طلای آب شده هم يک درصد از 
ارزشش کم شده و در يک هفته 97 هزار تومان ريزش قیمت 

را تجربه کرده است. 

۴    در بازار طلا سرمايه گذاری فیزيکی تنها گزينه موجود 
نیست. کسانی که دنبال مسیر امن تر و کم ريسک  هستند 
سمت صندوق ســرمايه گذاری طلا که يکی از روش های 
خريد طلا از طريق بازار بورس اســت متمايل می شــوند. 
صندوق های ســرمايه گذاری طلا زير نظر سازمان بورس و 
اوراق بهادار فعالیت می کنند. اين صندوق ها اين امکان را به 

خريداران می دهند تا بدون داشتن طلاي فیزيکی، به صورت 
غیرمســتقیم در بازار طلا و از طريق خريد و نگهداری طلا 
به صورت الکترونیکی در بازار بورس سرمايه گذاری کنند. 
هر واحد از اين صندوق نشان دهنده مقدار معینی از طلا ست 
و قیمت واحد صندوق بر اســاس قیمت طلا در بازار تعیین 
می شود. مهمترين مزيت اين صندوق ها سرمايه گذاری با 
مبالغ پايین است چون در اين صندوق ها مبلغ حداقلی برای 
خريد واحدهای صندوق تعیین می شود  تا سرمايه گذارانی 
که بودجه زيــادی ندارند بتوانند با مبالغ کمتــر وارد بازار 
طلا شوند. البته مثل هر ســرمايه گذاری ديگری، صندوق 
سرمايه گذاری طلا هم ريسک هايی دارد، چون قیمت طلا 
همیشــه تحت تأثیر مسائل سیاســی ، اقتصادی و جهانی 
قرار می گیرد. با اين اوصاف در هفته گذشــته و به خصوص 
در اولین روز پايیز صندوق های ســرمايه گذاری طلا هم با 
کاهش قیمت مواجه شدند. بررسی عملکرد صندوق ها نشان 
می دهد صندوق طلای مفیــد، زر، لوتوس و گوهر در هفته 

گذشته با ريزش قیمت همراه بوده. مثلا قیمت هر واحد طلا 
در صندوق مفید در يک هفته حدود دو درصد کاهش داشته 
و از هر واحد شش هزار و 751 تومان به نرخ شش هزار  ۶57 
تومان رسیده اســت. هر واحد طلا در صندوق زر نیز حدود 
دو درصد ريزش داشته و از قیمت يازده هزار و 900 تومان 
هفته پیش،  در روز شــنبه اول مهرماه به قیمت 11 هزار و 
781 تومان کاهش پیدا کرده. صندوق طلای گوهر نیز در 
يک هفته گذشته حدود دو درصد به سرمايه گذارانش زيان 
رســانده، هر واحد طلای اين صندوق در هفته گذشته 12 
هزار و 380 تومان ارزش داشــت،  اما در روز شنبه هر واحد 
طلا به قیمت 12 هزار و 2۶3 تومان رسید. عملکرد صندوق 
طلای لوتوس هم کمی از بقیه صندوق ها بدتر بود و حدود 
2/5درصد کاهش قیمت داشت. هر واحد طلای اين صندوق 
هفته پیش 18 هزار و 220 تومان قیمت داشت،  اما روز شنبه 
هر واحد طلای اين صندوق با قیمت 17 هزار و 930 تومان 

معامله شد.  

امســال عددهــا و قیمت هــا در بازار گوشــت 
و پروتئین به شــکلی رقم خورده کــه تقاضای 
خريد گوشــت را کاهش دهد. مقايسه عملکرد 
کشتارگاه های رسمی کشور در مردادماه امسال 
با مدت مشابه سال گذشته از کاهش ٢٦ درصدی 
مقدار عرضه گوشــت قرمز در کشــتارگاه های 
رســمی کشــور خبر می دهد. تولید گوشــت 
گوسفندی در اين مدت ٣٨ درصد و تولید گوشت 
گاو و گوساله ١٩ درصد کاهش داشته است. تولید 
گوشــت مرغ در عوض با افزايش پنج درصدی 
روبه رو است. اگر کاهش تقاضا برای گوشت قرمز 
را به مســئله قیمت ربط بدهیم، بايد در عوض 
شاهد رشد متناسب تقاضای گوشت مرغ باشیم 
اما در حالی که عرضه گوشت قرمز، مرداد امسال 
2۶ درصد کاهش پیدا کرده، تولید مرغ در کشور 
تنها پنج درصد افزايش عرضه داشــته است. در 
اســتان هايی مانند تهران و گلســتان که میزان 
توزيع مرغ بالاست، قیمت ها کمتر نیست و مرغ 
کشتار به طور متوســط با قیمت 7۶ و 7۶ هزار و 

500 تومان فروخته می شود.

گوشت گوسفند؛ ۴۰۴ هزار تومان
گوشت گوسفند يکی از پرطرفدارترين گوشت ها 
در بازار است. با وجود محبوبیت گوشت گوسفند 
در مرداد امسال نسبت به ماه مشابه سال 1401، 
عرضه اين مدل گوشت 38 درصد کاهش داشته 
است. وزن کل گوشــت توزيع شده در مردادماه 
1402 برابر با 41 هزار و 73 تــن بوده که از اين 
میزان گوشــت گوســفند و بره 14 هزار و 771 
تن را به خود اختصــاص داده اند. در حقیقت در 
اين ماه سهم گوشت گوســفند از توزيع در بازار 
3۶ درصد بوده. متوسط قیمت دام زنده گوسفند 
در کشور 193 هزار تومان است. در تهران خريد 
گوســفند زنده کیلويی 190 تا 210 هزار تومان 
تمام می شود که بالاترين میزان در کشور است. 
در اســتان های همدان و چهارمحال وبختیاری 
می توانید هر کیلو گوشــت گوســفند زنده را با 
قیمت 180 هزار تومان هم خريد. در خراســان 

رضوی بالاتريــن قیمت برای خريــد دام زنده 
190 هزار تومان اســت. اما اگر بخواهید دام را 
از کشتارگاه بخريد، متوســط قیمت در سراسر 
کشور کیلويی 404 هزار و 714 تومان اعلام شده. 
بالاترين قیمت در استان مرکزی ديده می شود 
که افراد بايد بابت هر کیلو گوشت گوسفند 445 
تا 450 هزار تومان بدهند. در تهران هر کیلو بین 
405 هزار تومان تا 410 هزار تومان است. قیمت 
اين نوع گوشت در اســتان خراسان رضوی از هر 
ناحیه ديگری ارزان تر در می آيد. در اين اســتان 
برای خريد دام از کشــتارگاه بین 340 تا 370 
هزار تومان هزينه می کنند. اما اســتان هايی هم 
هستند که قیمت دام کشــتار در آنها از پايتخت 
گران تر خواهد بود. مثلا شیرازی ها و ديگر اهالی 
اســتان فارس برای خريد اين نوع گوشت از دم 
در کشــتارگاه بايد در کمترين حالت 420 هزار 
تومان و در بیشــترين حالــت 440 هزار تومان 
هزينه کننــد. در همدان هرچنــد می توان اين 
گوشــت را با قیمت 3۶0 هزار تومــان هم پیدا 

کرد اما بالاتريــن میزان قیمت برای گوشــت 
گوســفندی، 410 هزار تومان اعلام شده. حتی 
در اســتان چهارمحال وبختیاری که قیمت دام 
زنده از همه جا ارزان تر بود، قیمت گوشت کشتار 
تنه به تنه تهــران می زند و افــراد بابت هر کیلو 
399 تا 401 هــزار تومان هزينــه می کنند. به 
گفتــه علی اصغر ملکی رئیس اتحاديه گوشــت 
گوسفندی در حال حاضر قیمت شقه گوسفندی 
برای مغازه داران به صــورت عمده کیلويی 470 
تا 480 هزار تومان اســت که می بايست با سود 
10 درصدی در مغازه ها به فروش برسد. اين يعنی 
اگر بخواهید همین حالا راهی بازار شويد و شقه 
گوســفندی بخريد، بايد بین 520 هزار تومان تا 
540 هزار تومان هزينه کنید و از بین هر يک کیلو 
گوشــتی که تحويل می گیريد، 10 تا 20 درصد 
هم اســتخوان جدا کنید. بد نیســت بدانید که 
شقه گوســفندی، معمولا کمتر از پنج کیلوگرم 
وزن ندارد و برای خريد چنین گزينه ای چاره ای 
نداريد جز اينکه بین دو میلیون و ۶00 هزار تومان 

تا دو میلیون و 700 هزار تومان کارت بکشید.
هر کیلوگرم گوشت گوســفندی تنظیم بازاری 
خارجــی و ايرانی به صــورت شــقه خارجی با 
نرخ های 282 هزار تومان در میادين میوه و تره بار 
و 31۶ هــزار تومان در برخی از فروشــگاه های 
زنجیره ای )بسته بندی شده( در حال توزيع است. 
البته اگر بخواهید با همین قیمت ها از گوشــت 
گوســفندی تنظیم بازار خريد کنید، بايد حدود 
يک میلیون و 500 هزار تومان در کارتتان پول 
داشته باشید. چون در مورد گوشت گوسفندی 
تنظیم بــازار هــم در روي همان پاشــنه قبلی 
می چرخد. در حال حاضر اگر بخواهید يک کیلو 
گوشت گوسفندی مخصوص خورشت برای خود 

تهیه کنید، بايد 375 هزار تومان کارت بکشید.

 گوشت گوساله؛ 38۰ هزار تومان
وزن گوشــت قرمز عرضه شــده انــواع دام های 
ذبح شده در کشــتارگاه های رســمی کشور در 
مرداد ماه امسال جمعاً 41 هزار و 73 تن گزارش 

شده، که سهم گوشت گاو و گوساله بیش از ساير 
انواع دام بوده است. گوشــت گاو و گوساله با 22 
هزار و 198 تن ٥٤ درصد از وزن کل گوشت قرمز 
عرضه  شده را به خود اختصاص داده است. میزان 
تولید گوشت قرمز 2۶ درصد در مردادماه امسال 
در مقايسه با ســال قبل از آن کاهش داشته، از 
اين میزان سهم گوشت گوساله از کاهش میزان 
تولید، 19 درصد بوده است. گفته می شود توزيع 
گوشت گوســفندی و گوســاله وارداتی با نرخ 
مصوب در فروشگاه های زنجیره ای و میادين در 
حال انجام اســت و انتظار می رود قیمت گوشت 
در ماه های پیش رو تحت تاثیــر واردات از کنیا 
و احتمالا پاکســتان قرار بگیرد. متوسط قیمت 
گوساله زنده در سراسر کشور به طور متوسط 194 
هزار و 500 تومان اســت. اما در تهران و برخی 
ديگر از شهرها، قیمت از اين میزان بالاتر است. 
در پايتخت اگر بخواهید گوساله زنده بخريد، هر 
کیلو از آن برايتان بین 190 هزار تومان تا 220 
هزار تومان تمام می شــود. ارزان ترين گوســاله 

زنده را در استان چهارمحال و بختیاری خريد که 
هر کیلو از آن بین 170 تا 180 هزار تومان قیمت 
دارد. در همدان اوضاع تقريبا مشابه تهران است 
و قیمت گوساله زنده کیلويی 200 هزار تومان تا 
220 هزار تومان تعیین شده است. اگر بخواهید 
در اســتان فارس دام زنده بخريد، بايد حداقل 
180 هزار تومــان و حداکثر 200 هــزار تومان 
هزينه کنید. علاوه بــر چهارمحال و بختیاری که 
ارزان ترين قیمت گوســاله را دارد، در دو استان 
ديگر هم می شود گوساله زنده را با قیمت کمتر 
از متوسط کل کشــور خريد. در اصفهان قیمت 
هر کیلو بین 175 تا 185 هزار تومان است و اگر 
بخواهید در خراســان رضوی دام زنده گوساله 
بخريد بايد کیلويی 185 هزار تومان تا 190 هزار 
تومان پول بدهید. قیمت گوشت گوساله دم در 
کشتارگاه به طور متوسط 380 هزار و 800 تومان 
است که در تهران با همین قیمت توزيع می شود. 
ارزان ترين گوشت گوساله را می توان از خراسان 
رضوی خريد که قیمت هر کیلو از اين نوع گوشت 
در اســتان، 350 هزار تومان تا 355 هزار تومان 
است. رتبه  بعدی به استان فارس تعلق می گیرد 
که گوشت گوساله در آن با قیمت حداقل 370 
هزارتومــان و حداکثر 380 هــزار تومان عرضه 
می شود. همدان استانی است که گوشت گوساله 
در آن از هر استان ديگری در کشور گران تر است. 
برای اينکه از کشــتارگاه های اين استان خريد 
کنید بايد بابت گوشت گوساله 400 هزار تومان تا 
440 هزار تومان پول بدهید. اما اين قیمت ها تا به 
دست شما در قصابی های شهر يا میادين میوه و 
تره بار برسد، اوضاع کمی تغییر کرده است. قیمت 
هر کیلو ران گوســاله در فروشگاه ها بین 520 تا 
540 هزار تومان گفته می شــود. قیمت هر کیلو 
گوشت خورشتی گوساله 280 هزار تومان است.

  قیمت مرغ؛ ۷6 هزار تومان
وزن گوشت عرضه شده انواع طیور کشتار شده 
در کشتارگاه های رســمی در مرداد ماه امسال 
جمعــا 185 هزار و ۶55 تن گزارش شــده، که 
سهم گوشت مرغ بیش از ساير انواع طیور بوده 
اســت. در حقیقت 97درصد از گوشــت سفید 
پرنــدگان که در اين مــاه تولید شــده مربوط 
 به مرغ بــا وزن 180 هــزار و 132 تن اســت.

 تولید گوشــت طیور در اين ماه پنج درصد در 
مقايسه با تولید در مرداد ماه سال 1401، بیشتر 
شده که سهم مرغ از آن چهار درصد است. مقدار 
عرضه گوشت طیور در کشــتارگاه های رسمی 
کشور در مرداد 1402 نسبت به ماه قبل يعنی 
تیرماه، در حدود  11درصد افزايش داشته است. 
در ماه های گذشته بحث کمبود مرغ مطرح بود 

که باعث شد گوشت سفید از قیمت تعیین شده، 
بالاتر برود و در برخی از استان ها به مرز کیلويی 
100 هزار تومان برســد. اما ايــن روند در حال 
حاضر کنترل شده اســت. مهدی يوسف خانی 
رئیس اتحاديه پرنده و ماهــی گفته با توجه به 
افزايش جوجه ريزی در ماه های اخیر، کمبودی 
در عرضه مرغ نداريم و روی همین حساب است 
که قیمت مرغ در بازار به میــزان مصوب يعنی 
کیلويی 73 هزار تومان نزديک شده. قیمت هر 
کیلومرغ زنده به طور متوســط 53 هزار و 740 
تومان اعلام شده. در پايتخت اگر بخواهید مرغ 
زنده بخريد بايد حداقل 52 هزار تومان و حداکثر 
53 هزار تومان بابت هر کیلــو پول خرج کنید 
که از متوسط کل کشــور کمتر است. در استان 
فارس مرغ زنده از هر جای ديگری گران تر است. 
برای خريد هر کیلوگرم در اين اســتان بايد 57 
تا 58 هزار تومان هزينه کنیــد. رتبه  بعدی به 
استان اردبیل می رســد که قیمت گوشت مرغ 
زنده در آن 54 هزار و 900 تــا 55 هزار و 100 
تومان است. در استان قزوين هم قیمت ها نسبتا 
بالاست و هر کیلو مرغ زنده را بايد بین 55 تا 5۶ 
هزار تومان خريداری کرد. ارزان ترين مرغ زنده 
را می توانید در خراســان رضوی بخريد که هر 
کیلو از آن در کمترين حالت 48 هزار تومان و در 
بیشترين حالت 49 هزار تومان است. میانگین 
قیمت مرغ کشــتار در کشــور 7۶ هزار تومان 
است. در تهران می توانید اين گوشت سفید را با 
قیمت 73 هزار تومان تا 80 هزار تومان بخريد و 
متوسط قیمت در پايتخت چیزی حدود 7۶ هزار 
و 500 تومان اعلام شده. در استان گلستان که از 
نظر میزان تولید و عرضه مرغ مانند تهران است، 
می توان هر کیلو مرغ را بین 74 تا 78 هزار تومان 
يا به طور متوسط 7۶ هزار تومان خريد. در برخی 
از اســتان ها قیمت مرغ از اين رقم بالاتر است. 
مثلا در استان فارس مرغ از جاهای ديگر کشور 
گران تر اســت که بین 77 هــزار و 800 تومان 
تا 84 هزار تومان فروخته می شــود. در استان 
کهگیلويه و بوير احمد هم مرغ با قیمت 79 تا 83 
هزار تومان عرضه می شود و میانگین قیمت 81 
هزار تومان است. در اســتان فارس هم متوسط 
قیمت هر کیلو مرغ بالای 80 هزار تومان و برابر 
با 80 هزار و 900 تومان است. اما قیمت مرغ در 
برخی از اســتان ها هم از میزان مصوب پايین تر 
آمده. برای نمونه در استان ايلام حداقل قیمت 
هر کیلو مرغ 70 هزار تومــان و حداکثر قیمت 
72 هزار تومان اســت و به طور متوسط مرغ در 
آنجا با قیمت 71 هزار تومان فروخته می شــود. 
در استان سمنان متوسط قیمت مرغ 70 هزار و 

900 تومان اعلام شده.

قرمز، سفید و سیاه
آنچه باید از پشت پرده قیمت گوشت گاو، 

گوسفند و مرغ بدانید
گروهبازار|گوسفندزنده،بهطورمتوسطکیلویی193هزارو12۵تومانقیمتدارد.گوشتاین
حیوانپسازذبحدرکشتارگاهبهطورمیانگین404هزارو714تومانارزشپیدامیکندووقتی
بهدستفروشندهمیرسد،قیمتشبین470تا4۸0هزارتومانمیشود.فروشندههایباانصاف
میتوانندآنرابا10درصدافزایشوبهشــکلشــقه،۵20تا۵40هزارتومانبفروشند.گوساله
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اين هفته به دو سوال مطرح شده توســط مخاطبان روزنامه و دو سوال 
مطرح شده توسط کاربران سايت دادراه پاسخ خواهیم داد:

سوال یک: ملکی را فروختیم و قرار بوده که در تاريخ معین تسويه حساب 
صورت بگیرد ولی خريدار حاضر به اين کار نیست و هر هفته  مبلغ کمی 

واريز می کند. بند فسخ هم بابت تاخیر نداريم. 
پاسخ: شما در حال حاضر عملا از نظر حقوقی طلبکار اين فرد محسوب 
می شــويد و اين امکان را داريد که با مراجعه به دادگاه با توجه به مهلت 
مقرری که در قرارداد آمده و مورد تايید وی قــرار گرفته، وی را ملزم به 

پرداخت کل مبلغ کنید. 
سوال دو: من اين سوال را بابت دريافت تسهیلات مربوط به فرزندآوری 
می پرســم. من به تازگی صاحب فرزند دختری شــده ام که چهار ماهه 
است. فرزند اولم پسر است. فرزند دومم که دختر بود، 5 سال پیش فوت 
کرد. ولی نام او در شناسنامه من و شوهرم هســت و مهر فوت نخورده. 
می خواهم ببینم اين فرزندی که تازه به دنیــا آورده ام فرزند چندم من 

حساب می شود؟
پاسخ: در اين خصوص، مقرره مشــخصی در دستورالعمل های مربوط 
به فرزندآوری پیدا نکرديم ولی در مورد اصل سوال شما بايد بگويیم که 
اين فرزند دختر، فرزند سوم شماست فارغ از اينکه فوت او در شناسنامه 

نوشته شده باشد يا نه. 
سوال سه: پدر بنده مدتی اســت که فوت شده و مادرم نیز سال ها قبل 
فوت شــده بودند. از پدر بنده دو خانه مســکونی باقی مانده که به نام 
خودشان بوده است. ورثه نیز شــامل سه پسر و يک دختر هستند. يکی 

از ورثه سال هاست که در يکی از اين ملک ها ساکن هستند. سوال بنده:
1. اگر ورثه با يکديگر تعامل و سازگاری نداشته باشند؛ روند قانونی انحصار 

وراثت چگونه انجام خواهد شد؟
2. اگر تعدادی از ورثه موافق با گرفتن وکیل نباشند و همکاری متقابل نیز 
نداشته باشند آيا دادگاه می تواند حق وکیل احتمالی را از اموال متوفی 

برداشت کند يا هزينه وکیل به گردن درخواست کننده است؟
3. با استناد به نداشتن تعامل مفید، اثاثیه منزل هم بايستی صورت جلسه 

و قانونی تقسیم شود؟
4. به طور کلی اگر ورثه هیچ اقدامی نکنند؛ آيا دادگاه می تواند خود اموال 

را تقسیم و سهم هر ورثه را پرداخت کند؟
پاسخ:  1 و 4 هر کدام از ورثــه می تواند انحصار وراثت و تقسیم و تحرير 
ترکه را بخواهد و اين موضوع نیازی به تفاهم میان همه ورثه ندارد. در عین 
حال دادگاه خود راسا در اين موارد وارد نمی شود و بايد خواسته ای برای 

انحصار وراثت و تقسیم ترکه وجود داشته باشد. 
2. هزينه وکیل به عهده فردی اســت که وکالــت می دهد و ارتباطی به 

ديگران ندارد. 
3. همه ماترک يعنی آنچه از فرد متوفی باقی مانده بر اساس انحصار وراثت 
دادگاه تقسیم می شود. )پاسخ با استفاده از نظرات دو وکیل يعنی خانم لیلا 

اردستانی رستمی و آقای مجتبی عاشوری نوشته شده است(.
  پارکه دوشــنبه هر هفته در همین صفحه، به پرســش های 
حقوقی شهروندان پاســخ می دهد. شما هم می توانید سوالات 
خود را به دو نشــانی الکترونیکی زیر یا پیامک ۰۹۲۰۲۰۰۱۷۰۷ 

ارسال کنید:
PR@7sobh.com
Mo.masjedi@gmail.com

خریدار ملک در مهلت مقرر،
تسویه نکرده است؛ چه کنم؟

پاسخ به سوالاتی در زمینه انحصار ورثه 
و تسهیلات فرزندآوری 

     پارکه             مصطفی آرانی

آخرين تلاش برای تغییر در قوانین مربوط به وکلا نیز جنجالی شده 
است. اين بار دعوا بر سر رتبه بندی وکلاست. 

   دعوا بر سر چیست؟
در قسمت دوم از بند ز ماده 2۸9 لايحه برنامه هفتم توسعه آمده است: 
»قوه قضائیه مکلف است تا پايان سال اول اجرای قانون برنامه سامانه 
»شفافیت عملکرد وکلا و کارشناسان رسمی« … را ضمن پیش بینی 
فرآيندی جهت اخذ نظرات موکلین و ذی نفعان در پايان هر پرونده 
راه اندازی و اطلاعات عملکردی از قبیل تعداد پرونده    ها و موضوعات 
آن ها بدون درج محتوای محرمانه پرونده ها،  میزان حضور در جلسات 
دادگاه ها، سابقه تخلف انتظامی، پرداخت مالیات و حقوق دولتی در 
دسترس عموم مردم قرار دهد.« در لايحه مصوبه دولت اين مقرره در 
بند ماده 113 آمده بود و در ادامه گفته شده بود: »در صورتی که تعداد 
تخلفات يا گزارش های ذکرشده در يک موضوع از پنج مورد بیشتر شود 
دادستان کانون يا مرکز مربوطه به  عنوان مدعی العموم موظف است 
در صورت لزوم رأساً نسبت به اقامه دعوی اقدام کرده و موضوع را تا 
صدور رأی قطعی پیگیری کند.« به عبارت ساده قرار است يک سامانه 
در اختیار باشد که ما بدانیم هر وکیل چه تعداد پرونده داشته، موکلان 
قبلی او در موردش چه نظری دارنــد و از نظر حاکمیت آيا او تخلفی 
داشته يا چقدر در جلسات دادگاه حضور داشته و آيا مالیات داده يا نه. 

   توضیح معاون راهبردی قوه قضائیه
سید محمد صاحبکار خراســانی، معاون راهبردی قوه قضائیه در 

برنامه صف اول شــبکه يک در اين خصوص اين توضیحات را داده 
است: »تعداد وکلا در کشور ما در طول اين چند سال رو به افزايش 
است. ما برای اين که مردم بتوانند با هزينه کمتر و کیفیت بیشتری 
و به نحو مناسبی به خدمات حقوقی دسترسی پیدا کنند، در برنامه 
هفتم توسعه پیشــنهاد داديم که يک سامانه ای باشد تحت عنوان 
سامانه رتبه بندی وکلا.  يعنی هر وکیل ما که دارد خوب کار می کند، 
با کیفیت کار می کند، با دقــت کار می کند، آن فردی که اصطلاحاً 
آمده برايش کار کرده از او راضی است، قاضی ما از او راضی است، در 
اوقات رسیدگی سر وقت حاضر شده، همه اين بانک های اطلاعاتی 
که در مورد عملکرد يک وکیل وجود دارد در يک سامانه ای مشخصاً 
شفاف شود و اين سامانه را ما در منظر عموم مردم بگذاريم که مردم 
بدانید مثلًا در فلان زمینه تخصصی شــما اگر يــک وکیل خوب 

بخواهید انتخاب کنید در اين سامانه مشخص است. 
بعضا باعث نشود که با وجود اين که يک فردی که وکیلی است که 
خیلی منضبط است و خوب کار می کند، ولی مردم به دلیل ناآگاهی 
مراجعه کنند به يک فرد ديگری که شايد توان کمتری در اين زمینه 
داشته باشد. لذا ســامانه رتبه بندی عملکرد وکلا در آنجا پیشنهاد 
شده که اتفاق می افتد. يک فرآيند ديگری هم که در اين زمینه وجود 
دارد اين است که بعضاً ممکن است به هر دلیلی من موکل از عملکرد 
وکیلم يکسری نارضايتی داشته باشم و بخواهم يک گزارشی در مورد 
او بدهم، خوشبختانه الان در قوانین ما فرآيندی وجود دارد که به 
گزارش های مردم يا شــکايت های موکلین از وکلا رسیدگی شود، 
اين جزو آن موارد بسیار خوب است ما گفتیم که اين فرآيند به جای 

اين که يک فرآيند پرپیچ و خمی باشد، سامانه ای شود يعنی در همان 
سامانه رتبه بندی وکلا اجازه داده شود که افراد بتوانند بیايند در مورد 
هر وکیلی اگر مطلبی هم داشتند رسیدگی کنند. اين زمینه وجود 
دارد تا آن افرادی که مسئول رسیدگی به شکايت هستند، بتوانند 
به صورت آنلاين و برخط اين گزارش ها را ببینند و پیگیری کنند که 

ان شاءالله حقی از کسی ضايع نشود.«

   انتقاد وکلا چیست؟
فريد نیک پی، وکیل دادگستری يادداشتی در نقد اين پیشنهاد در 

اينستاگرام خود نوشته که خلاصه آن را می خوانید:
»حکم دادگاه، علی الاصول به نفع يــک طرف و به ضرر طرف مقابل 
است، درحالی که هر دو طرف هم می توانند وکیل داشته باشند، اين 

بدان معنی نیست که همواره نیمی از وکلا حامی ظلمند.
وظیفه وکیل دفاع از حقوق موکل فارغ از تصمیم و رأی متخذه قاضی 
محکمه است، موضوعات حقوقی، نظر قاضی رسیدگی کننده و مفاد 
قوانین و مقررات مربوطه، همواره شفاف و روشن و قابل پیش بینی 
نبوده و دادرســی عمدتا چند مرحله ای با جلب نظر قضات متعدد 
است، بنابراين وکیل دادگستری نمی تواند و حق هم ندارد تضمین 
کند نتیجه دادرسی من جمیع جهات به نفع موکل باشد. در صدور 
حکم به نفع يا ضرر موکل عوامل متعددی دخیل هستند که وکیل 
بر آنها تســلطی ندارد، لذا تصمیم متخذه دادگاه را نمی توان صرفا 
محصول کار و مساعی وکیل تلقی نمود که موجب تعلق امتیاز مثبت 
يا منفی برای او بشــود، همانطوری که اگر حکم صادره در مراحل 
بعدی نقض يا تايید گردد هم موجب تعلــق امتیاز منفی يا مثبت 
برای صادرکننده رای و يا موجد مسئولیت و رزومه خوب يا بد قاضی 
مربوطه نمی باشد. اگر قرار باشد بر اساس حکم دادگاه در مورد کسی 
قضاوت شود، قاضی که حکمش در مراحل بعد نقض می شود بايد از 
کار برکنار شود و اگر حکمش خلاف بین شرع باشد، در حکم مرتد 
شناخته شود که سرنوشتش معلوم است. تأسیس سامانه شفافیت 
عملکرد وکلا… همان طوری که در بُعد مثبت خود، می تواند پنجره 
تبلیغات وکیل دادگستری با وجود موانع قانونی آن، قلمداد گردد که 
در سخیف ترين شکل خود نیز از زبان موکلین بیان شود؛ برای مثال 
کاربری که موفق به اخذ حکم وصول مهريه گرديده، در صفحه وکیل 
خود بگويد ايشان چون سابقا قاضی دادگاه خانواده و مورد شناخت 

پرسنل قضايی }بودند{، در سريع ترين زمان ممکن حکم به نفع من 
گرفتند. در مقابل از بُعد منفی قضیه هم با توجه به عدم فرهنگ سازی 
وکالت دادگستری و مشــاوره حقوقی در جامعه- که وظیفه اهمال 
شــده نهادهای حاکمیتی چون قوه قضائیه و صداوسیما و آموزش 
و پرورش بــوده- موکلین عموما ناکامی خــود را در دعاوی، نتیجه 
تساهل و کم کاری وکیل و زد و بند وی با طرف مقابل می دانند. لذا از 
هم اکنون محتوای کامنت های آنان ذيل صفحه وکلای دادگستری 
در سامانه شفافیت و حجم پرونده های متشکله متعاقب آن، هم از 
ناحیه موکل )با توجه به تسهیلات مقرر در قانون( و هم ازسوی وکیل 
)با موضوع توهین و افترا و نشر اکاذيب در سامانه های رايانه ای( قابل 

پیش بینی است.
درصورت تصويب اين قانون و تاسیس سامانه تخريبی فوق، باری به 
هر جهت، بايستی برای وکلای دادگستری، دست کم اين حق را قائل 
شد که از قبول وکالت های تسخیری و معاضدتی که در اجرای مواد 
190، 34۷ و 34۸ قانون آيین دادرسی کیفری، از سوی دادگاه اجبارا 
به وکلا تحمیل می گردد، به ويژه پروندهای متهمین به جنايت قتل و 
مستوجب قصاص که اولیاء دم عمدتاً بر اين باورند که وکیل جانی، پول 
گرفته تا خون مقتول را پايمال کند! امتناع نمايند.« )در نگارش بخش 

اول و دوم از مطالب سايت وکلاپرس استفاده شده است.(

   سایر کارشناسان چه می گویند؟
يک هفته پیش، فرشاد فاطمی، اقتصاددان و استاد دانشگاه صنعتی 
شريف و عضو شورای رقابت در نشســتی در روزنامه دنیای اقتصاد 
در حمايت از طرح رتبه بندی وکلا گفته بود: »يک جايی نیست که 
من برم. آقا من ديگه معذرت می خوام؛ ممکنه قیاس مع الفارق باشه. 
بذاريد قیاس خودمون رو بزنم. يه سايتی هست به نام »ريت استاد«. 
من اگه رو اسمم بزنید اونجا دانشجوها بهم گفتن چقدر خوب درس 
دادی، بد درس دادی. اســنپم که میريم آقا امتیاز می ديم به اين 
راننده. آقا اين راننده چقدر خوب بود، چقدر فلان. ما الان يه همچین 
نظام رتبه بندی رو برای وکلامون نداريم. وکالتم يه جوری نیست که 
من روز به روز نیاز داشته باشم. من می خوام در طول عمر، می خوام 
يه بار در طول سال از اين خدمات بگیرم. خیلی خوبه اگه کانون بتونه 
يه قاعده رتبه بندی بیاره...آقای دکتر کريمی )يکی از حاضران در 
نشست( نمره اش دهه...يکی ديگه دوعه، آقا اين پرونده هاشو باخته.«

و این بار جدال    بر سر 
رتبه بندی وکلا

درباره یک ماده از لایحه برنامه هفتم در مورد وکالت که 
مورد انتقاد این قشر قرار گرفته است

     نکته/ درسنامه های حقوقی برای زندگی روزمره - ۴۸

مهتاب سحابی- وکیل دادگستری | در ادامه مبحث ابطال سند 
رسمی که در شماره های پیشین روزنامه به آن پرداخته شد؛ به يکی از 
اشتباهات تاثیرگذار در دادخواست می پردازيم که مضمون آن، اشتباه 
در عنوان تعیینی برای ستون خواسته )مطالبه خوانده از دادگاه( است 
و آن استفاده نادرست از واژه های ابطال  يا اعلام بطلان اسناد است. 
اين موضوع بسیار تعیین کننده است؛ به دلیل اينکه اشخاص به امید 
احقاق حق، دعاوی خود را مطرح می کنند لیکن استفاده نابجا از يک 
کلمه يا مفهوم موجب می شود که با رد دعوی مواجه شوند و نهايتا 

ماه ها يا شايد سال ها به اشتباه دعوی را دنبال کنند. 
به موجب نظريه مشورتی اداره حقوقی قوه قضائیه، هر دوی عبارات 
»دعوی ابطال« و »دعوی اعلام بطلان« در ادبیات حقوقی استعمال 
شده است ولی به نظر می رسد تعبیر دوم در خصوص مواردی که عقد 
از ابتدا شرايط صحت را نداشــته و از دادگاه درخواست می شود تا با 

احراز اين امر باطل بودن عقد را اعلام کند. 
برای اينکه ماجرا بهتر فهمیده شــود، توجه شما را به اين دادنامه يا 
حکم صادر شده از سوی يک دادگاه جلب می کنم: دو خانم دعوايی را 
علیه يک آقا مطرح کردند و خواسته آنان »ابطال مبايعه نامه عادی و 
تحويل ملک با احتساب کلیه هزينه های قانونی دادگاه« بوده است. 

دلیل آنها برای اين خواسته چه بوده است؟ عدم ذکر مدت معین برای 
خیار شرط. آنها مدعی بودند که عبارت »مبلغ 30 درصد ثمن معامله 
به عنوان فسخ قرارداد توافق شده است که طرفین متعهد می شوند 
در صورت فسخ از طرفین دريافت خواهد شــد.« خیار شرط است 
ولی چون مدتی برای اعمال آن تعیین شده، قرارداد بايد ابطال شود. 
دادگاه بدوی چه حکمی داده است؟  صرف آن عبارت، بیانگر خیار 
شرط نیست تا عدم ذکر مدت موجب تسری ماده 401 قانون مدنی 
و ابطال قرارداد باشد. در عرف، درج اينگونه عبارات به معنای فسخ 

قرارداد با توافق طرفین اســت که در صورت تحقق مبلغی به عنوان 
غرامت فسخ از سوی متقاضی به طرف مقابل پرداخت می شود و اين 
به معنی جايز شــدن عقد لازم و خروج از لزوم عقد نیست. بنابراين 

خواسته خانم ها رد شده است.

   دادگاه تجدیدنظر چه رایی داده است؟ 
با توجه به عادی بودن قرارداد و عنوان مذکور در ستون دادخواست 

اساسا دعوای بدوی قابلیت پذيرش نداشته است. چرا؟ 
توجه کنید که دادگاه بدوی اشــاره ای به عنوان نادرست در ستون 
خواسته نداشته اما دادگاه تجديدنظر پس از ماه ها دقیقا به علت عنوان 
نادرست »ابطال« بیع با اين اســتدلال که )دعوی ابطال بیع با سند 
عادی انتقال پلاک ثبتی، باتوجه به عادی بودن قرارداد قابل پذيرش 
نیست( دعوی را رد کرده است.  بنابراين اگر قصد باطل کردن سندی 
را داريم بايستی توجه داشته باشیم اين سند عادی است يا رسمی. اگر 
سند عادی است و مدعی هستیم، اين سند از ابتدا شرايط صحت را 

نداشته عنوان صحیح آن اعلام بطلان بیع نامه است و نه ابطال. اما در 
خصوص سند رسمی نمونه دادنامه ای با اين مضمون وجود دارد که:

»در دعوای ابطال سند رسمی مؤخر بر بیع با سند عادی، ابتدا بايد 
اســاس عقد بیع اولیه ثابت شــود و متعاقب آن درخواست ابطال 
عقد بیع ثانوی و اســناد معاملات صورت گیرد؛ بنابراين درخواست 
مســتقیم ابطال اســناد با فرض بقای عقود قبلی به اعتبار خويش 

مسموع نیست.«
همانطور که در استدلال قاضی مشهود است، در مورد سند رسمی 
از عنوان ابطال بايستی استفاده شــود چرا که در ابتدا دارای شرايط 
صحت بوده لیکن متعاقبا بابت ابطال آن، از مرجع قضايی درخواست 

شده است.

راه ارتباطی با وکیل:
mahtabsahabi.com :وب سایت

@vakil_sahabii :اینستاگرام

ابطال سند صحیح است یا بطلان سند؟

     رمزارز

سرویس جدید نوبیتکس برای کاربران بازار رمزارز
ضریب فروش و خرید تعهدی در یک صرافی ارز دیجیتال ایرانی 

پس از تجربه موفق ويژگی موقعیــت فروش تعهدی، 
صرافی نوبیتکــس »موقعیت خريد تعهــدی« را نیز 
همراه با ضريب در موقعیت فــروش و خريد تعهدی به 
سرويس های خود اضافه کرده اســت. موقعیت خريد 
تعهدی، موقعیتی است که کاربر با قرار دادن مبلغ ريالی و 
يا تتری به عنوان وجه تضمین، از کاربران ديگر که دارايی 
خود را در استخر مشــارکت قرار داده اند، وکالت خريد 

دارايی رمز ارزی  را دريافت می کند.
به اين ترتیب معامله گر با تحلیل در جهت افزايش قیمت 
رمز ارزی مثل بیت کوين، از طريق استخر مشارکت از 
وکالت دهنده وکالت خريد مقدار معینی بیت کوين را 
دريافت می کند و پس از فروش دارايیِ وکالت گرفته شده 
در قیمت بالاتر، تتر يا ريال وکالت دهنده را به اســتخر 
مشــارکت باز می گرداند. وجه تضمین مبلغی است که 
کاربر در کیف پول تعهدی خــود قفل می کند تا بتواند 
وکالت خريد يا فروش يــک دارايی رمز ارزی را دريافت 
کند. اين مبلغ تضمینی برای جبران ضررهای احتمالی 

است و می تواند ريال يا تتر باشد. 

    دریافت وکالت خرید از وکالت دهندگان 
در موقعیت خريد تعهدی نوبیتکس، کاربران با قرار دادن 
وجه تضمین با توجه به ضريبی کــه انتخاب می کنند 
می توانند وکالت خريد دارايی مورد نظر خود را از استخر 
مشــارکت دريافت  کنند. به عنوان مثــال کاربر با قرار 
دادن 100 تتر به عنوان وجه تضمین، وکالت خريد مقدار 
بالاتری بیت کوين را دريافت می کند و پس از خريد اين 
مقدار بیت کوين و فروش آن در قیمت بالاتر، کسب سود 
می کند ومقدار مورد تعهد خود را تسويه میکند. البته 
دارايی خريداری شــده در موقعیت خريد مستقیماً در 
اختیار کاربر قرار نمی گیــرد، بلکه در کیف پول او بلاک 
می شود.  اين مقدار منهای کارمزد معامله خريد در بازار 
نوبیتکس خواهد بود. به اين معنی که اگر کاربر وکالت 
خريد 10 کوين، مجموعا بــه ارزش صد تتر )قیمت هر 
کوين 10 تتر( را از استخر مشــارکت می گیرد، پس از 
انجام شدن معامله خريد، کارمزد معامله نیز از آن کسر 
می شــود و مقدار 9.999 کوين دارايی حاصل از خريد 
تعهدی او است.  میزان اين کارمزد حدودا برابر يک دهم 
درصد از کل مبلغ مورد معامله خواهد بود که از ســوی 
معامله گر پرداخت می شود و کاربر بايد کل مبلغ صد تتر 

را به استخر مشارکت بازگرداند.
در صورتی که موقعیت در يک روز باز و بسته شود، يعنی 
وکالت گیرنده در بازه زمانی يک روزه به اصطلاح معامله 
خود را ببندد، تمام سود برای وکالت گیرنده خواهد بود و 
در صورت زيان، مقدار از وجه تضمین کاربر کسر خواهد 
شد، اما در صورتی که موقعیت بیشتر از يک روز باز باشد، 
به ازای هر روز تمديد وکالت، 3٪ از سهم سود محقق شده 
به استخر دارايی وکالت دهندگان تعلق می گیرد. در واقع 
وکالت دهنده تنها در بخشی از سود وکالت گیرنده سهیم 

است، اما در ضرر او شريک نخواهد بود.

موقعیت خريد و فروش تعهدی، سرويسی است که در 
پلتفرم های خارجی به شکلی مشــابه وجود داشته، اما 
در موقعیت فروش يا خريــد تعهدی در نوبیتکس، اين 
سرويس با رعايت موازين شرعی، صرفا از طريق وکالت 
در اختیــار معامله گر قرار می گیرد. برای شــروع کار با 
معاملات تعهدی در نوبیتکس و باز کردن موقعیت خريد 
و يا فروش، کاربر بايد در ابتدا ضمن آشنايی با اين قابلیت 
و پذيرفتن شرايط و قوانین استفاده و با داشتن تحلیل 
درست بازار، مقدار دارايی تتری يا ريالی خود را از کیف 
پول اسپات به کیف پول تعهدی خود منتقل کند و سپس 
با توجه به بازاری که قصد فعالیت در آن را دارد، وکالت 

خريد رمز ارز مورد نظرش را دريافت کند. 

    نحوه استفاده از امکان موقعیت 
خرید در نوبیتکس 

برای فعال کردن امــکان اســتفاده از موقعیت خريد 
تعهدی در وب ســايت، ابتدا وارد حساب کاربريتان در 
نوبیتکس شــويد و پس از ورود به قســمت بازار، روی 
معاملات  تعهدی کلیک کرده و سپس با کلیک بر روی 
ضريب، درخواست خود را ثبت کنید و همیچنین برای 
فعال سازی اين قابلیت در اپلیکیشن اندوريد، وارد منو 
شويد و سپس با انتخاب گزينه تنظیمات، گزينه ضريب 
را انتخاب کرده و درخواست فعال سازی را ثبت کنید. به 
اين ترتیب پس از تايید درخواست از سوی نوبیتکس، 
امکان اســتفاده از ضريب در موقعیــت فروش و خريد 
تعهدی کاربر فعال می شود.  در حال حاضر امکان خريد 
تعهدی يا موقعیت خريد که در بازارهای بین المللی با 
عنوان پوزيشن بای شناخته می شود، با ثبت درخواست 
از سوی کاربران نوبیتکس فعال می شود و به زودی اين 

امکان در دسترس همه کاربران قرار می گیرد. 

    ضریب برای فروش تعهدی
همچنین استفاده از ضريب برای موقعیت فروش تعهدی 
در نوبیتکس نیز امکانپذير شد و کاربران می توانند با اين 

ابزار، سود بیشتری از روند نزولی بازار کسب کنند.
استفاده از ضريب به معنی اين است که کاربر می تواند با 
مقدار دارايی کمتری، وکالت میزان بیشتری از دارايی 
را برای ورود به موقعیت فــروش تعهدی دريافت کند. 
به عنوان مثال در حالت عادی و با ضريب يک، کاربر بايد 
100 درصد میزان ارزش معامله را به عنوان وجه تضمین 
قرار دهد تا وکالت فروش تعهدی را دريافت کند، اما در 
صورتی که کاربر ضريب 2 را برای معامله خود انتخاب 
کند، بايد 50 درصد میزان ارزش دارايی را به عنوان وجه 

تضمین در موقعیت فروش خود قرار دهد.
مدل معاملاتی فروش تعهدی، مصوب سازمان بورس و 
شورای فقهی بوده و تا حدودی شبیه به موقعیت فروش 
شورت )short sell( در بازارهای جهانی است، با اين 
تفاوت که در فروش تعهدی نوبیتکس بهره، وام و قرض 
وجود ندارد و قراردادهــا در قالب وکالت خريد و فروش 

تعريف شده است. در رابطه با ضريب در اين معاملات نیز، 
میزان دارايی مورد وکالت، نسبت به میزان وجه تضمین 

افزايش پیدا می کند.

    ضریب چگونه عمل می کند؟ 
ضريب، کل ارزش سود يا ضرر کاربر را افزايش می دهد. 
يعنی اگر معامله گر با ضريب 5 تريد کند و 100 تتر پول 
داشته باشد، در صورتی که 15 درصد سود کند، مقدار 
دارايی او ۷5 تتر افزايش می يابد و در نهايت، معامله گر 
1۷5 تتر خواهد داشت. به اين ترتیب، اگر تريدر ضريب 
5 در موقعیت فروش تعهدی را انتخاب کند، در صورت 
نوســان بازار به میزان يک درصد، 5 درصد سود يا زيان 
می کند. در صورتی کــه قیمت دارايی مــورد معامله، 
به مقدار 5 درصد و بر خلاف پوزيشن او تغییر کند، معادل 
25 درصد زيان حساب می شود. در حال حاضر حداکثر 
ضريبی که کاربر می توانــد در موقعیت فروش تعهدی 

نوبیتکس به کار بگیرد ضريب 5 است.
مثال ديگر برای شفاف شدن ضريب در موقعیت فروش 
تعهدی اين است که اگر بخواهیم فقط 100 تتر از دارايی 
خود را برای معاملــه و ورود به موقعیت فروش تعهدی 
اختصاص دهیم، با اعمال ضريب 5، معامله ای با ارزش 

500 تتر انجام می دهیم.  
بايد در نظر داشت که استفاده از ضريب به ويژه در بازار 
ارزهای ديجیتال ممکن است ســود بالقوه انجام يک 
معامله را چند برابر کند، اما در همین حال ريســک از 
دست رفتن سرمايه اولیه ای که کاربر وارد معامله کرده را 
نیز افزايش می دهد. از اين رو دانش، تجربه، هوشیاری و 
استفاده درست از چنین ابزاری در بازارهای معاملاتی، 
امری ضروری است. البته استفاده از حد ضرر، احتمال 

ضرر بیشتر را محدود و کنترل می کند.
در حال حاضر ضريب هــای1، 1.5، 2، 2.5، 3، 3.5، 4، 
4.5 و 5 در موقعیت فــروش تعهدی در نوبیتکس قابل 
استفاده هستند و محدوديت استفاده از ضريب برای هر 
سطح کاربری متفاوت است. در سطح يک، کاربران صرفا 
با ضريب يک می تواننــد وارد موقعیت فروش تعهدی 
شوند، و سطح 2، تريدر، 3 و ويژه تا ضريب 5 را می توانند 

در معاملات خود استفاده کنند. 
قابلیت استفاده از ضريب در ويژگی »خريد تعهدی« نیز 
ايجاد شده که با درخواست فعالسازی ازسوی کاربران 
برای آنها فعال می شود و بنا بر اعلام نوبیتکس، به زودی 

در اختیار همه کاربران قرار می گیرد. 
برای ورود به موقعیت فروش تعهدی نوبیتکس و استفاده 
از ضريب در اين موقعیت نیز، مانند درخواســت خريد 
تعهــدی، می توانید پس از ورود به قســمت بازار، روی 
معاملات  تعهدی کلیک کرده و سپس با کلیک بر روی 
ضريب، درخواســت خود را ثبت کنید. سپس منتظر 
تايید درخواست بمانید. پس از تايید درخواست از سوی 
نوبیتکس، رمزارز، میزان دارايی و ضريب مورد نظرتان را 

انتخاب کنید و وارد معامله شويد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم خبر داد؛
رفع ضعف ولتاژ محله امامزاده سلطان محمد شریف 

خیابان انقلاب با اجرای پروژه ۶۱ میلیارد ریالی
مدیرعامل  قم- 
شرکت توزیع نیروی 
برق استان قم از رفع 
ضعف ولتاژ و اصلاح 
برق  توزیع  شبکه 
محله سلطان محمد 
شریف خیابان انقلاب قم خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
شرکت توزیع نیروی برق استان قم، مهندس یوسف صادقی 
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
قم عنوان کرد: در راستای رفع مشکل ضعف ولتاژ و همچنین 
فراهم نمودن شرایط مطلوب شبکه جهت واگذاری انشعابات 
خیابان  شریف  محمد  سلطان  امامزاده  محله  در  برق  جدید 
انقلاب، با تلاش و پیگیری های مدیر امور برق منطقه یک، 
معاونین بهره برداری و مهندسی و همکاران محترم این امور 
و پشتیبانی مناسب دفاتر ستادی، مشکل چندین ساله ضعف 
از  افزود: پس  مهندس صادقی  گردید.  رفع  منطقه  این  برق 
بازدید های انجام شده و تجزیه و تحلیل شبکه توزیع برق در 
محله امامزادگان سلطان محمد شریف خیابان انقلاب توسط 
کارشناسان منطقه، ارائه طرح شد و در نهایت با استفاده  از 
۱۰۰۰ متر کابل پروتولین و نصب ۸ اصله پایه فشار متوسط و 
یک دستگاه پست کمپکت با قدرت ترانس ۵۰۰ کاوآ، اجرای 
طرح رفع ضعف ولتاژ محل مذکور به انجام رسید. مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق استان در ادامه افزود: به دلیل عرض 
کم معبر و وجود تاسیسات در این عرض کم و سایر مشکلات 
مربوط به نحوه اجرا، حدود ۳۳۰ متر شبکه فشار متوسط زمینی 
احداث و مابقی شبکه به متراژ ۳۸۰ متر به صورت شبکه فشار 
متوسط هوایی اجرا گردید. همچنین انتقال پست کامپکت به 
محل در نظرگرفته شده دارای مخاطراتی از قبیل امکان صدمه 
دیدن تجهیزات مربوطه را داشت که با تلاش و همدلی مجموعه 
همکاران شرکت این مرحله از پروژه نیز به خوبی و بدون بروز 
مشکل انجام و مشکل ضعف ولتاژ پس از حدود یک دهه اصلاح 
شد. وی در پایان یادآور شد: اجرای این طرح با مبلغی بالغ بر 
۶۱ میلیارد ریال با هدف رفع ضعف ولتاژ، ارائه برق با کیفیت 
و  همچنین بالا بردن قابلیت اطمینان شبکه اجرا شد که نشان 
از اراده شرکت برای ارائه خدمت بهتر به مردم شهر مقدس 

قم می باشد.

برگزاری مراسم هفته دفاع مقدس در مخابرات 
منطقه مرکزی

اراک - به  مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس و یاد و 
خاطره سرو قامتان همیشه جاوید تاریخ مراسمی به همت پایگاه 
مقاومت بسیج شهید پاگلی در محوطه اداره کل مخابرات منطقه 

مرکزی برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه مرکزی دکتر یاری 
بیان  عضو معاونت سیاسی سپاه روح الله سخنرانی نمودندو 
نمودند دفاع مقدس بخش اعظمی از هویت ملی مردم شریف 
و مقاوم ایران اسلامی را تشکیل می دهد و گویای این واقعیت 
است که ملت بزرگ ایران دارای هویتی غنی هستند. اگر به 
گذشته و تاریخ این مرز و بوم نگاه کنیم، درمی یابیم که هویت 
ما متشکل از رشادت، ایثار و مقاومت مردان این سرزمین است 
که در طول تاریخ برای حفظ عزت و اقتدار این مرز بوم از جان 
خود مایه گذاشتند تا این کشور در برابر تهدیدات و مخاطرات 
حفظ شود و فرمود امروزه دشمن با دنبال کردن جنگ شناختی 
می خواهد حس نامیدی در بین جوانان ایجاد کند . ولازم است 
جهاد تبیین ایجاد شود و مردم را قانع کرد که بدانند پشت این 

جنگ شناختی دسیسه های دشمنان وجود دارد . 

دیدار مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با 
نماینده خوزستان در مجلس خبرگان رهبری

اهواز - سید رحمان محمدی: مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
در مجلس خبرگان  نماینده خوزستان  با  اسلامی خوزستان 
رهبری دیدار و گفتگو کرد. مجید منادی، مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی خوزستان با آیت الله عباس کعبی، نماینده 
کرد.   گفتگو  و  دیدار  رهبری،  در مجلس خبرگان  خوزستان 
آیت الله کعبی در این دیدارحضور پر رنگ مردم در برنامه های 
مختلف فرهنگی و مذهبی به ویژه اربعین حسینی را نشان از 
روحیه انقلابی و ارزشی دانست و بر میدان  دادن به هنرمندان 
انقلابی جهت تولید محصولات فرهنگی جهادگونه تاکید کرد. 
مجید منادی به انجام فعالیت های فرهنگی مختلف این اداره 
کل در جهت مقابله با هجمه های دشمن اشاره کرد و هدف را 
ایجاد فضای مناسب جهت فعالیت های هنرمندان  و ترویج 

ارزش های انقلابی و دینی در استان بیان کرد.

آذرماه ۱۴۰۲؛
پانزدهمین جشنواره بین المللی پژوهش و نوآوری 

در مدیریت شهری برگزار خواهد شد
  - اصفهان 
کارپناه:  پانزدهمین 
جشنواره بین المللی 
نوآوری  و  پژوهش 
شهری  مدیریت  در 
دهمین  با  همگام 
آموزش  جشنواره 
و پژوهش در مدیریت شهری و روستایی آذرماه سال جاری 
پانزدهمین  شد.  خواهد  برگزار  پژوهش  هفته  با  مصادف  و 
شهری  مدیریت  در  نوآوری  و  پژوهش  بین المللی  جشنواره 
و دهمین جشنواره آموزش و پژوهش در مدیریت شهری و 
استان ها، شورای اسلامی  عالی  با مشارکت شورای  روستایی 
شهر تهران، مجمع شهرداران کلانشهرهای ایران و با همکاری 
استانداری ها  استان ها  مراکز  و  کلان شهرها  شهری  مدیریت 
دانشگاه ها مراکز تحقیقات و نوآوری شرکت های دانش بنیان و 
پارک های علم و فناوری و سایر مراکز پژوهشی برگزار می شود. 
محورهای پانزدهمین جشنواره بین المللی پژوهش و نوآوری در 
مدیریت شهری شامل معماری و شهرسازی، خدمات شهری، 
محیط زیست و آلودگی، اجتماعی و فرهنگی، اقتصاد شهری، 
ترافیک،  و  حمل ونقل  انسانی،  سرمایه  توسعه  و  برنامه ریزی 
نوین شهری،  فناوری های  و  هوش مصنوعی، هوشمندسازی 
زیرساخت و عمران شهری، ایمنی، مدیریت بحران و پدافند 
غیرعامل، حکمرانی و سیاست گذاری شهری، پایش و ارزیابی 
سیاست های شهری، آینده پژوهی و آینده نگاری شهری، حقوق 
شهری و حکمرانی روستایی است. در این جشنواره آثار تولید 
شده دو سال اخیر و آثار منتشر نشده اصیل، در قالب مقاله، 
کتاب، پایان نامه، طرح پژوهشی و ایده خلاقانه دریافت و پس از 
داوری به برندگان آن جوایزی تخصیص داده خواهد شد. مهلت 
ارسال آثار تا سی ام مهر ۱۴۰۲ و داوری آثار یکم تا سی ام آبان 
۱۴۰۲ است؛ اعضای هیئت علمی دانشگاه های کشور، محققان 
و پژوهشگران علاقه مند به موضوعات این جشنواره می توانند 
اینترنتی  نشانی  به  نام  ثبت  و  بیشتر  اطلاعات  کسب  برای 

https://www.tufiran.com/ مراجعه کنند.

۶ کاروانسرای استان یزد ثبت جهانی شد
یزد-  زهرا افضلیان: 
کل  اداره   سرپرست 
 ، هنگی ث فر ا میر
صنایع   و  گردشگری 
ثبت  از  استان  دستی 
کاروانسرای  شش 
استان یزد در فهرست میراث جهانی یونسکو خبر داد. محمد 
میرشمسی اظهار داشت: در چهل  و پنجمین کمیته میراث 
شد،  برگزار  عربستان  ریاض  شهر  در  که  یونسکو  جهانی 
سرانجام در مجموع ۵۴ کاروانسرای ایران در فهرست میراث 
جهانی یونسکو ثبت جهانی شد.   وی عنوان کرد: از مجموع 
اردکان، زین  انجیره  کاروانسرای سنگی  کاروانسرا، شش   ۵۴
الدین مهریز، شاه عباسی میبد، خرانق، آجری انجیره اردکان 
و رشتی عقدا در استان یزد ثبت جهانی شد. میرشمسی اضافه 
کرد: قدمت کاروانسراهای ثبت جهانی استان یزد مربوط به دوره 
ایلخانی تا دوره قاجار است. وی گفت: ۴۱ کاروانسرای استان 
یزد در فهرست آثار ملی کشور ثبت شده که از این تعداد ۶ 
اثر در فهرست میراث جهانی به ثبت رسید. سرپرست اداره  کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان خاطرنشان 
کرد: افزون بر هفت هزار اثر ارزشمند شناسایی شده شامل خانه 
ها، مساجد، حسینیه، کاروانسرا، قلعه، حمام، آب انبار سایت 
ها و محوطه های تاریخی ، بافت های شهری و روستائی و 
غیره هستند که از این تعداد یکهزار و ۷۱۲ اثرتاریخی، فرهنگی 
است.  رسیده  کشور  ملی  آثار  ثبت  به  منقول  غیر  حوزه  در 
میرشمسی ادامه داد: همچنین پنج اثر شامل باغ دولت آباد و 
باغ پهلوانپور، قنات زارچ و حسن آباد و بافت تاریخی شهر یزد در 

فهرست جهانی به ثبت رسیده است.

جنگ ترکیبی با جنگ تحمیلی فاصله زیادی ندارد                                                                                                                          
شهرکرد-ثرایی: سردار 
برگزاری  به  اشاره  با  اکبری 
یکهزار و۳۵۰عنوان برنامه به 
مناسبت هفته دفاع مقدس 
بسیج  و  سپاه  های  رده  در 
استان چهارمحال و بختیاری، 
گفت: جنگ ترکیبی با هشت 
سال جنگ تحمیلی فاصله زیادی ندارد.فرمانده سپاه حضرت 
قمربنی هاشم علیه السلام در نشست خبری به مناسبت هفته 
دفاع مقدس با حضور اصحاب رسانه استان ضمن گرامیداشت 
یاد و خاطره شهدا و تبریک ماه ربیع الاول گفت: خبرنگاران 
و اصحاب رسانه قشر تأثیرگذار در جامعه هستند.سردار علی 
محمد اکبری تحریم رسانه های اثرگذار از سوی دشمنان را 
یادآوری کرد و افزود: این تحریم ها جای تبریک دارد که نشانه 
اثرگذاری رسانه های تحریم شده است.فرمانده سپاه حضرت 
قمربنی هاشم علیه السلام تصریح کرد: آنچه داریم از هشت 
دفاع  های ۸سال  ارزش  امروز  اگر  داریم.  مقدس  دفاع  سال 
مقدس را گرامی می داریم و در جنگ ترکیبی دشمنان قرار 

گرفته ایم، این دو جنگ فاصله زیادی با هم ندارند.
وی تأکید کرد: دشمنان در ۸سال جنگ تحمیلی به دنبال 
براندازی نظام جمهوری اسلامی و تجزیه کشور بودند و در جنگ 
ترکیبی امروز هم این هدف را دنبال می کنند.سردار اکبری، 
گفت: در جنگ تحمیلی نبرد تن با تانک بود و در جنگ ترکیبی 
بیشترین تأثیر بر روی نسل جوان ماست.فرمانده سپاه حضرت 
قمربنی هاشم علیه السلام با تقدیر از دشمن شناسی ملت بزرگ 
ایران، اظهار کرد: در فتنه صهیونیستی آمریکایی سال گذشته 
و سالگرد آن در امسال، ملت بزرگ ایران دشمنان قسم خورده 
نظام را همراهی نکردند چون دشمن و اهداف کلی دشمن را 

شناختند.

خبر
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   توئیت بازی
 کم و کیف سریال رحیل

کامنت ها

»رحیل« سریال جدید شبکه سه است که پخش فصل اول 
آن رو به اتمام است. داستان سریال به کارگردانی مشترک 
مسعود آب پرور و رامین عباسی زاده از این قرار است: یک 
شاهزاده قجری و پسر صحاف باشی دربار عاشق محا هستند 
و در تلاش برای ازدواج با او. در کنار این ماجراهای اندرونی 
از دسیسه ها تا شــرایط وخیم مملکت در دوران احمد شاه 
هم ســهم دارند. پیش تر نوشــتیم که »رحیل« حرفی نو 
نمی زند اما قصه اش برای مخاطب پیگیر تلویزیون جذاب 
است. فارغ از اشــاره های تاریخی، مســائلی مثل عشق و 
دلدادگی، سحر و جادو، برو و بیا در بارگاه قاجار و ... بیننده را 
می تواند سرگرم کند. در کنار این اشاره ای به مسئله اجرای 
تعزیه نیز می شود.ســازندگان »رحیل« استفاده ای خوب 
از مواد اولیه کرده اند یعنی قصه ضرباهنگی مناســب دارد 
و در هر قسمت چند اتفاق رخ می دهد. البته سکانس های 
اضافه هم مثل دیگر سریال ها در »رحیل« دیده می شود. 
لوکیشن سریال به آن رنگ و لعاب داده و نوع نورپردازی و 
تصویربرداری گرم هم ظاهر »رحیل« را زیبا کرده. بازی ها 

در سریال نیز قابل دفاع است... 

  وحید سعیدی:  »رحیــل« با وجود همه ضعف هایش 
اگر با همین ســاختار چند ســال قبل از تلویزیون پخش 
می شد می توانســت کمی بیشــتر از حالا مخاطب بگیرد. 
سریالی که اگرچه کار چندان شاخصی نیست اما در قیاس 
با محصولاتی که در این مدت روی آنتن رفته اند کمی فقط 

کمی قابل تامل تر است.

  احمد رنجبر:   در روزهایی که سهم سریال های جدید 
ناچیز اســت، موردی مثل »رحیل« برای مخاطب وفادار 
تلویزیون غنیمت محسوب می شــود. با نگاهی نه چندان 
سختگیرانه می توان با ســریال همراه شد و این مهمترین 

امتیاز آن است. 

   آنالیز    رصد خانه

جمعه ای که گذشت سومین قسمت از سریال »زخم کاری« از شبکه  نمایش خانگی به نمایش 
درآمد؛ این اتفاق در حالی رخ داد که صدای محسن چاوشی از تیتراژ قسمت سوم »زخم کاری« 
شنیده نشد و شایعات بســیاري از جمله ممنوع الکاری این خواننده مطرح شد اما دلیل اصلی 
این ماجرا عدم انطباق پایان بندی این قسمت با موسیقی و اثر ارائه شده از سوی چاوشی بود که 
با تصمیم کارگردان سریال، این قسمت بدون صدای این خواننده پخش شد بنابراین تیتراژ هر 
قسمت بر اساس پایان بندی متغیر است. پس از پخش شایعات، محمد صادق افراسیابی- معاون 
امور کاربران و تنظیم گری اجتماعی ساترا- تاکید کرد حذف صدای محسن چاوشی از تیتراژ آخر 
سریال »زخم کاری« در قسمت سوم هیچ ارتباطی به ساترا ندارد. قرار است آثار جدید دیگری 

با صدای محسن چاوشی در فصل جدید و آتی »زخم کاری« منتشر شود. 

یک سال از درگذشت نابهنگام امین تارخ بازیگر صاحب نام سینما و تلویزیون می گذرد. بازیگری 
که در تلویزیون هم کارنامه پرباری داشت. زمستان سال 1362، سریال »سربداران« از شبکه 
یک پخش شد و مخاطب عام چهره و بازی امین تارخ را برای اولین بار دید. او در این سریال نقش 
شیخ حسن جوری یکی از مبارزین ایرانی را برعهده داشت. یک سال پس از آن، تارخ برای بازی در 
یکی از ماندگارترین آثارش یعنی مجموعه تلویزیونی »بوعلی سینا« دعوت شد. در ابتدای دهه 
هفتاد تارخ با نقشی متفاوت از آثار تاریخی قبل با سریال درام خانوادگی »آپارتمان« به تلویزیون 
بازگشت. دهه هشتاد اما سال های بازی در آثار مهمی مثل »معصومیت از دست رفته«، »سفر 
سبز«، »اغما« و »جراحت« برای او بود. تارخ در دهه 90 هم با سه سریال »رهایم نکن«، »گاهی 

به پشت سر نگاه کن« و »سایه بان« در تلویزیون حضور داشت.

همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس فیلم سینمایی »شماره 10« به کارگردانی حمید زرگرنژاد 
روی پرده سینماها رفت. این اتفاق در حالی برای این فیلم افتاده که تلویزیون در ایام نوروز آن 
را در سه نوبت روانه آنتن شبکه های مختلف خود کرده بود. ابراهیم اصغری تهیه کننده فیلم 
شماره 10 درباره مبلغی که تلویزیون  برای پخش این فیلم پرداخت کرده به برنامه »استودیو 
هشت« گفته است:»مبلغ دریافتی ما از تلویزیون کمتر از 15میلیارد بوده.« او درباره پخش 
این فیلم از تلویزیون پیش از اکران عمومی هم توضیحاتی ارائه داده اســت: »شرایط کلان 
کشور به گونه ای است که برخی از فیلم ها می توانند آنتن تلویزیون را در شرایط ویژه پوشش 
دهند. این فیلم هم با اصرار دوستان در ایام نوروز در تلویزیون پخش شد. ما آن زمان هم بنا 

داشتیم همزمان با هفته دفاع مقدس آن را در این ایام در سینما اکران کنیم.«

 حذف و اضافه روز      ماجرای حذف صدای چاوشی از زخم کاری

گرامیداشت روز      امین تارخ و کارهای تلویزیونی اش

تکذیب روز      تلویزیون برای »شماره 10« چقدر پول داده است

برنامه های »ویدئوچک« و 
»فوتبال 360« مصافی متفاوت 

با حواشی حضور کریستیانو 
رونالدو در ایران داشتند.

»کانال« ساخته ویلیام کافمن برای علاقه مندان به فیلم های اکشن می تواند گزینه مناسبی برای تماشا باشد. فیلمی که 
وامدار فیلم های خوب تاریخ سینما با موضوع سرقت مانند »مخمصه« ساخته مایکل  مان است. خلاصه داستان فیلم »کانال« 
از این قرار است؛ جیمی )کلین کرافورد( کهنه سربازی است که یک روز صبح سر کار می رود و نوزادش را نزد مادربزرگش 
می گذارد. ظاهرا جیمی برای پیوستن به همکارانش که کار ساختمانی می کنند، عازم است، در واقعیت او به تیمی از مردان 
نظامی سابق پیوسته که آماده اجرای یک سرقت از بانک هســتند، گروهی که توسط برادرش، مایک )مکس مارتینی( 
رهبری می شود. گروه آماده سرقت است. آن ها آماده هستند تا به سرعت نقشه سرقت را عملی کنند، اما عملیات سرقت 
درست پیش نمی رود، و ماموران فدرال کشیک سارقان را در خارج از بانک می گیرند. جیمی و مایک موفق می شوند از 
چنگ ماموران فرار کنند و... »برایان اورندورف« منتقد سینما درباره فیلم »کانال« نوشته است: »كانال متکی به رویدادهای 
کلیشه ای و شخصیت های آرام پیش می رود و بیشتر تمرکزش را بر تکرار فیلم های جنایی دیگر و فیلم های جنایی بهتر مانند 

مخمصه ساخته مایکل مان، صورت زخمی ساخته برایان د پالما و نقطه فروپاشی ساخته کاترین بیگلو می گذارد.«
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سال گذشته فصل اول مستوران 
از شبکه یک پخش شد، در پی 

استقبال از این سریال، فصل دوم 
آن نیز جلوی دوربین رفت که حالا 

قرار است با پایان سریال »عاشورا« 
روی آنتن شبکه یک برود. فصل 

دوم مستوران را سید علی هاشمی 
کارگردانی کرده است.

جمعه پیش رو یعنی هفتم مهر ماه 
قرار است قسمت هفتم و پایانی 

سریال »عاشورا« روی آنتن شبکه 
یک برود. این شبکه پیش از پخش 

قسمت هفتم از روز شنبه اول 
مهر ماه سریال عاشورا را از ابتدا 
به شکل شبانه روانه آنتن کرد تا 

کسانی که موفق به تماشای آن در 
هفته های گذشته نشده اند پیش از 

پخش قسمت پایانی آن را ببینند.

واکنش طنازانه به حواشی رونالدو

شبکهساعتقالببرنامه

ورزش10:45 و 20پوشش مستقیم بازی های آسیاییدهکده آسیایی

نمایش13فیلم ایرانیآپارتمان شماره 13

آی فیلم16سریال ایرانیهتل

آنتن و فیلیمو18:30جام حذفی عربستانالجبلین- الهلال

نمایش19  فیلم ایرانیازکرخه تا راین

آنتن و فیلیمو21:30جام حذفی عربستاناحد- النصر

گروه تلویزیون   
هفتصبح

مســابقه »صداتو« به کارگردانــی و تهیه کنندگی 
حامد جــوادزاده از جمله محصولات غیرنمایشــی 
شبکه خانگی است که فصل اول آن در 12 قسمت 
آماده شــد و از طریق پلتفــرم فیلیمــو در اختیار 
علاقه مندان قــرار گرفت. ســازندگان همان ابتدا 
اعلام کردند که این برنامه بر اساس مسابقه معمایی 
I Can See Your Voice یا »من می توانم صدای 
تو را ببینم« ابداع کره جنوبی ساخته شده است که 
در بیش از 2۸ کشور دنیا اجرا می شود. به بهانه پایان 
پخش فصل اول »صداتو« نگاهــی داریم به برخی 

نقاط مثبت و منفی آن.

    مورد اول| فضای کلی
در هر قسمت از »صداتو« یک شرکت کننده حضور داشت 
که باید از بین 6 فردی که با چهره ها و پوشش  های متنوع 

روی صحنه می آمدند، کســی که خواننده نبود را حذف 
می کرد. اگر مسیر درست طی می شد، در نهایت به جایزه 
200 میلیون تومانی دســت می یافت. گروه کمک کننده 
)هلپرها( نیز او را برای تشخیص خواننده یا »ناخواننده« 
کمک می کردند. چهار چالش هم پیش روی شرکت کننده 
قرار داشــت.... آنها که نســخه های خارجی »صداتو« را 
ندیده اند، این فرصت را داشتند تا با مسابقه سرگرم شوند. 
به ویژه اینکه امکان تعامل برای کاربران و شــانس برنده 
شــدن هم وجود داشــت. تم معمایی »صداتو« به همراه 
پخش طیف متنوعی از موســیقی و نیــز هیجان انتخاب 
درست برای شــرکت کننده و نیز مخاطبان از امتیازهای 
اصلی آن بود. ایجاد فرصت برای خوانندگان گمنام را هم 

نباید از یاد برد.

   مورد دوم| گروه کمک  کننده
شبنم مقدمی، محمد بحرانی، محسن شریفیان و امیرمهدی 
ژوله گروه کمک کننده )هلپرها( را تشــکیل می دادند که 
در این جمع فقط شــریفیان متخصص موســیقی است. 
دیگران صرفا به واسطه شهرت مورد استفاده قرار گرفتند؛ 

هر چند نظرات شان خیلی اوقات غیر تخصصی نبود. جالب 
آنکه شریفیان نتوانســت انتظارها را برآورده سازد و بارها 
در انتخاب صحیح دچار اشتباه شــد. در مجموع عملکرد 
کمک کننده ها بــه گونه ای نبود که شــرکت کننده بتواند 
اعتماد صددر صدی به آنها داشته باشد. این البته یک امتیاز 
منفی نیســت چرا که طراحی »صداتو« به گونه ای بود که 
حتی هلپرها را هم دچار شــک می کرد. امتیاز منفی جایی 
اســت که آنها گاه وارد نوعی از رفتار می شدند که مخاطب 
بوی »تظاهر« حس می کرد! مثلا اشــک ژوله و دیگران در 
قسمت آخر طبیعی می نمود؛ چون اصلا خود شرکت کننده 
احساساتی شد. در عوض خیلی وقت ها به نظر می رسید آنها 
برای تزریق هیجان بیهوده دست روی سر می گذارند؛ روی 
زمین می نشینند و حرکات  عجیبی از خود بروز می دهند. 
اینگونه رفتارهای اغراق شده به جای تاثیرگذاری، نتیجه ای 

عکس به همراه داشت. 

   مورد سوم| عملکرد مجری
محســن کیایی جزو بازیگرانی است که اجرا را به تجربیات 
خود اضافه کرده. او در مجموع موفق بود و سعی می کرد با 

بذله گویی فضای مسابقه را شــاد کند؛ هیجان را بالا ببرد و 
... فرازهایی از دوئل کیایی با شــریفیان جذاب بود اما گاه 
شوخی ها از حد می گذشت و طعم خود را از دست می داد! 
شریفیان اصولا اشــتباهات خود را گردن نمی گرفت و این 

مسئله مستمسک مجری برای شوخی با او بود.

   مورد چهارم| شائبه ها
مهم ترین ایــرادی که از »صداتو« در طــول پخش گرفته 
شد، به ســاز و کار انتخاب شرکت کنندگان برمی گشت که 
چند نفر آنها چهره های شناخته شده در حوزه های مختلف 
بودند. نقد این بود که سازندگان هر جور شده می خواستند 
آنها به جایزه 200 میلیون تومانی برسند. این شائبه درباره 
شایان مرادی نسب )گزارشــگر ورزشی( در قسمت آخر به 
اوج رســید. جایی که 4 نفر خواننده بودند و همین شانس 
او برای رسیدن به جایزه اصلی را افزایش داد. سازندگان بر 
عدالت تاکید داشتند اما چنین اتفاقی تعبیر به عدم رعایت 
انصاف در برنامه شد. چه خوب که تیم »صداتو« برای فصل 
بعد به گونه ای عمل کنند که هیچ شــائبه ای وجود نداشته 
باشد؛ مهم تر اینکه لزومی ندارد شرکت کنندگان بازیگران، 
گزارشگران، چهره های اینستاگرامی و ... باشند. نکته آخر 
اینکه »صداتو« در مجمــوع خیلی ها را با خود همراه کرد و 
اغلب قســمت های آن رضایت بالای نود درصدی کاربران 
فیلیمو را به خود دید. هر چند این مســابقه مثل »جوکر« 
تبدیل به بمب نشــد اما نمی توان آن را محصولی ناکام هم 
لقب داد. طبعا در فصل دوم با چینش بهتر کمک کننده ها، 
دقت بیشتر در انتخاب شرکت کننده ها و حذف نقاط ضعف، 

»صداتو« می تواند به موقعیتی بهتر دست یابد.

هفته گذشته فصل اول مسابقه موسیقایی – معمایی »صداتو« به پایان رسید. به این بهانه 
ویژگی های مثبت و نقاط ضعف آن در گزارش امروز هفت صبح ارزیابی شده است

جشنواره موسیقی و چند ساز ناکوک

         منظر اول| ويدئوچک عبدالله روا در »ویدئوچک«، خبرهایی که به دستش رسیده بود را می خواند و صدای 
بیرون کادر او را همراهی می کرد. مثلا این طور گفت: »32 نفر شبی 43 میلیون تومان به هتل داده اند.« روا با نوع 
خوانش خبر و تغییر قیافه این اتفاق را زیر سوال برد. بعد از این که خبر بدل رونالدو را خواند، سراغ ماجرای قفل 
کردن در چند اتاق هتل توسط هواداران رفت و صدای بیرون کادر این طور واکنش نشان داد: »شاید خواستن به 
کار بدشون فکر کنن!« در میان خبرها با گم شدن دروازه بان النصر هم شوخی شد. جالب ترین قسمت جایی بود 
که روا ابتدا خبر شکسته شدن درهای هتل را خواند و بلافاصله گفت: »این احتماالا مال جنگ جهانیه« و صدای 
بیرون کادر هم گفت: »احتمالا مال لولا بوده که خرابه!« مجری »ویدئوچک« به ماجرای آسیب رساندن به فضای 

سبز هم اشاره کرد و نتیجه گرفت: »مهم نیست؛ ما تجربه بدتر از این در 13 بدر را داریم!« 

         منظر دوم| فوتبال 360 ابوطالب حسینی مجری آیتم »فان« برنامه »فوتبال 360« در قالب یک رابط کنار رونالدو 
در هتل قرار گرفت و درخواســت های مردم را از طریق گوشی مطرح می کرد. صحبت های دست و پاشکسته او به زبان 
فارسی و انگلیسی و مدل اجرای حسینی با مزه بود. مثلا با همین شیوه پرسید: »مستر رونالدو، یک نفر می خواد بدونه شما 
چه رقم آدمی هستی؟« و بعد از آن ویدئوی بانوی اصفهانی پخش شد. ســوال دختر درویش درباره حمایت رونالدو از 
فلسطین به همراه ویدئوی صحبت های بحث برانگیز مدیرعامل پرسپولیس بخش بعدی آیتم بود. حسینی و همکارانش 
با این تمهید اغلب حواشی حضور رونالدو در ایران را مرور کردند؛ مثل کسی که می خواست تابلوی نقاشی پدرش را به او 
بدهد؛ خانمی که لباسش را به عنوان هدیه آورده بود؛ مفقود شدن دروازه بان النصر، راننده اتوبوس تیم، بدل رونالدو و... 

حسینی آخر سر هم گفت: »مستر رونالدو هتل فتح شد!« تصویر هجوم هم در این بخش مورد استفاده قرار گرفت.

کانال
  پخش:   فیلیمو و نماوا

  کارگردان: ویلیام کافمن
  بازیگران: لین کرفورد، مکس مارتینی، 

نیکوی بنکس، جولین جوینر و لاکی جانسون
  نمره در »imdb«: 5/4 از 10

  محصول : 2023 / آمریکا
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   جایزه2    جایزه1   حاشیه   چهره

با توجه به درخواست ناشــران و پديدآورندگان، 
دبیرخانه چهل ويکمین دوره جايزه کتاب ســال 
جمهوری اســامی ايران با تمديد مهلت ارسال 
اثر به اين دوره از جايزه، از ناشران، پژوهشگران، 
محققان، مؤلفان، مترجمان و مصححان دعوت 
ketabsal. کرد با ثبت نام در تارنمای اينترنتی

ketab.ir کتاب يا کتاب های پیشــنهادی خود 
را تا 15 مهر ماه ســال 1402 بــه دبیرخانه اين 
جايزه ارســال کنند. چهل ويکمین جايزه کتاب 
سال جمهوری اســامی ايران با هدف شناسايی 
و معرفی کتاب های برتر، کمک به اعتای سطح 
دانش و فرهنگ مکتوب جامعه اســامی، حفظ 
اســتقال و هويت فرهنگی و حمايت و تشويق 
پديدآورنــدگان متعهد و متخصــص، بهمن ماه 
1402 برگزار می شود. بر اســاس اين فراخوان، 
کتاب های ارســالی بايد دارای برگه اعام وصول 
بوده و برای نخســتین بار در سال 1401 منتشر 

شده باشــند. همچنین کتاب های ارسالی نبايد 
درسی و عکسبرداری  شده باشــند. لازم به ذکر 
است، کتاب های داســتان کوتاه، داستان بلند و 
رمان بزرگســال، پژوهش و نقد ادبــی )تألیف(، 
مستندنگاری، شعر بزرگســال و شعر کودک و 
نوجوان به دلیل همپوشــانی با »جايزه جال آل 
احمد« و »جشــنواره بین المللی شعر فجر« در 
جايزه کتاب ســال داوری و بررســی نمی شوند. 
براســاس اين فراخــوان، فقــط کتاب هايی در 
جايزه کتاب ســال داوری و ارزيابی می شوند که 
پديدآورنده يا ناشر، کاربرگ ثبت نام را در تارنمای 
اين جايزه تکمیل کرده و به همراه دو نســخه از 
کتاب به دبیرخانه ارسال کند. متقاضیان می توانند 
تا 15 مهرماه 1402 آثار خود را به نشانی مربوطه 
که در سايت جايزه کتاب سال موجود است، ارسال 
کنند. اين بار دومی اســت که مهلت ارسال آثار، 

تمديد می شود.

منوچهر آتشی، شاعر، روزنامه نگار و مترجم در 
دوم مهر 1310 در شهرستان دشتستان استان 
بوشــهر به دنیا آمد و 29 آبان ماه 13۸4 بر اثر 
ايست قلبی در سن ۷4سالگی در بیمارستانی 
در تهران درگذشــت. 1۸ســال از درگذشت 
منوچهر آتشی می گذرد و آثار او همچنان منتشر 
می شوند. البته خیلی از کتاب های او سال هاست 
که تجديد چاپ نشده و يا به شکل گزيده کتاب 
چاپ شــده که برخی بی اطاع خانواده او انجام  
گرفته اســت. حالا فرزند منوچهر آتشی با بیان 
اين که در پی گردآوری دقیق و باوســواس آثار 
منتشرنشــده اين شاعر فقید هســتند، گفته: 
»برنامه ريزی کرده ايم که نظارت بیشــتری بر 
کتاب های منتشرشده و در دست چاپ پدرمان 
داشته باشیم و از هرج ومرجی که ممکن است 
توسط افراد و ناشــرانی ايجاد شــود که بدون 

اجازه نســبت به انتشــار آثار قديمی ايشان و 
يا تدوين نوشــته های منتشرنشده شان اقدام 
می کنند، جلوگیری کنیم.« شعله آتشی با اشاره 
به اين که برخی از آثار پدرش بدون اجازه چاپ 
می شوند، گفته: »متاسفانه اين موضوع که برای 
هر صاحب قلمی روال ناپسند و نادرستی است، در 
مورد آثار پدرم هم صدق می کند. تا امروز مواردی 
وجود داشته که بدون هیچ گونه اجازه ای، آثار و 
نوشته های پدرم از سوی افراد و ناشران مختلف 
منتشر شده است. طبیعتاً ما پس از اطاع از اين 
رفتار ناشايســت، اقدامات لازم را انجام داده و 
سکوت نکرده ايم. متاسفانه گاهی هم به واسطه 
پادرمیانی فامیل يا همشــهريان پدرم، به ناچار 
پیگیری های لازم را متوقــف کرده ايم و تنها به 
تذکری به افراد و ناشــران خاطی بسنده کرده، 

گذشت کرده ايم.«

فهرســت نامزدهای نهايی جايــزه ادبی بوکر 
2023 اعام شد و »وسترن لین« نوشته »چنتا 
مارو« به عنوان تنها اثر يک نويسنده بريتانیايی 
به جمع نامزدهای نهايی اين دوره راه يافت. در 
فهرست اين دوره همچنین حضور نويسندگان 
مرد برای نخســتین بار در هشــت سال اخیر 
پررنگ تر از نويسندگان زن است. نويسندگان 
مرد، چهار سهم از شش اثر نامزد نهايی امسال 
را به خود اختصاص دادند و به اين ترتیب »پل 
لینچ« با رمان »آواز پیامبــر«، »پل موری« با 
رمان »نیش زنبور«، »پل هاردينگ« با رمان 
»اين عدن ديگر« و »جاناتان اســکوفری« با 
رمان »اگر بعد از تو جان ســال به در ببرم« در 
فهرست امسال قرار گرفتند. »سارا برنشتاين«، 
نويســنده کانادايی نیز با رمان »مطالعه برای 
اطاعت« اين فهرست را کامل می کند. هیچ يک 

از اين ۶ نويسنده پیش تر در فهرست نامزدهای 
نهايی جايزه ادبی »بوکر« قرار نگرفته بودند. 
اين ۶ اثر از بین 13 اثری انتخاب شدند که به 
فهرست نامزدهای اولیه راه يافته بودند. فهرست 
نامزدهای اولیه از بین 1۶3 کتابی انتخاب شده 
بود که در فاصله يکم اکتبر تا 30 سپتامبر سال 
2023 منتشر شــده بودند. برنده اين جايزه 
معتبر ادبی 2۶ نوامبر مشــخص می شــود و 
50 هزار پوند جايزه نقــدی دريافت می کند. 
رمان نويســان راه يافته به فهرست نهايی نیز 
هر کدام 2500 پوند دريافت می کنند. جايزه 
بوکر که در ســال 19۶9 تأسیس شد، يکی از 
مهم ترين جوايز ادبی جهان است که هر ساله 
به نويسنده رمانی که به زبان انگلیسی نوشته 
شــده و در بريتانیا يا ايرلند منتشر می شود، 

اعطا می شود. 

به استقبال کتاب سال »بوکر« در قبضه مردان!  چاپ آثار بدون اجازه!
پابلو نرودا، شــاعر شــیلیايی برنده نوبل، 50 
سال قبل، در ســال 19۷3 به مرگی مشکوک 
درگذشــت. او سال هاســت چهره مورد بحث 
محققان و پزشکان دنیا بوده. پیش از اين گروهی 
از کارشناســان بین المللی کــه روی پرونده  و 
نمونه های باقی مانده از جسدش کار می کردند، 
نتیجه گرفتند که ابتا به سرطان مطمئنا علت 
اصلی مرگ او نبوده اســت. اين امــر احتمال 
به قتل رســیدن اين چهره بــزرگ ادبی را که 
از طرفداران ســالوادور آلنــده، رئیس جمهور 
آزادی خواه شــیلی، هم بود، افزايش داد. نرودا 
دو هفته بعد از کودتای نظامی پینوشــه که به 
سرنگونی دولت ســالوادور آلنده منجر شد، در 
بیمارستانی در ســانتیاگو درگذشت اما برخی، 
از جمله برادرزاده نرودا، رودولفو ريس، مدت ها 
بر اين بــاور بودند که او به دلیــل مخالفتش با 
ديکتاتوری آغازين، آگوســتو پینوشه، به قتل 

رسیده اســت. بنابراين 10 ســال قبل، دادگاه 
شــیلی حکم نبش قبر نرودا را صادر کرد و بعد 
از آن تیمی از دانشمندان بین المللی گفتند که 
»صددرصد متقاعد شــده اند« اين شاعر بر اثر 
سرطان پروستات فوت نکرده است. اما رودولفو 
ريس به تازگــی اعام کرده کــه آزمايش های 
علمی نشان داده که سم کلستريديوم بوتولینوم 
در بدن عمويــش هنگام مرگ وجود داشــته 
اســت که نشــان می دهد او واقعاً پس از کودتا 
»مسموم« شده است. پابلو نرودا، از مشهورترين 
و تأثیرگذارتريــن چهره های ادبیــات معاصر 
جهان، از فعالان سیاسی شیلی و همچنین يکی 
از حامیان سرسخت و دوســت سالوادور آلنده، 
رئیس جمهور چپ گرای شیلی بود. او فقط  12 
روز پس از کودتای نظامی آگوســتو پینوشــه 
که به ســرنگونی آلنده انجامید، در بیمارستان 

درگذشت. 

سالگرد مرگ مشکوک!

 شــهلاآبنوس/داســتاننویس| 
در مواجهه با هر متن با ســه مقوله 
روبه رو هستیم. مولف، متن، مخاطب. 
شکی نیست آنچه حلقه اصلی اتصال 
و انتقال اندیشــه و هدف مولف به 
مخاطــب اســت متن اســت. متن 
خودبســنده انتقال را انجام می دهد 
اما همیشــه این گونه نیست.گاه به 
ضــرورت نوع روایت در داســتان، 
خلأهایی به وجود می آید که دریافت را مشکل می کند. آیزر در مبحث 
حفره ها و شکاف های متن، کشف معنا توسط خواننده را مطرح می کند. 

هر مخاطب با توجه به ذهنیــت و تجربه و درک 
خود، معنایی از متن دریافــت می کند تا جایی که 
خواننده نه تنها در درک معنای مورد نظر نویسنده 
مشــارکت می کند بلکه گاه به بازتولید معنایی به 
فراخور دریافت خــود از متن می رســد. حفره ها 
و جاخالی های متن را با نظر خود پــر می کند و از 
این جاســت که گاه مخاطبان یک متن مشترک، 
دریافت های متفاوت و حتــی متناقض می توانند 

داشته باشند. 
در رمان »...و نمی دانم« نوشــته نســرين قربانی، با 
راوی مدرن ذهنی مواجه هســتیم که تا حدودی به 
جهت روايت از ذهن من راوی، پرگوســت . راوی که 
نسبت به همه چیز و همه کس خوش بین نیست  . غر 
می زند. از دست همه عصبانی و ناراحت است و حتی 
در قسمت هايی خودش را ســرزنش می کند. در اوج 

دانستن، خود را به ندانستن  می زند؛  تا جايی که گاه در يک پاراگراف شش 
مرتبه کلمه نمی دانم تکرار می شــود تا مخاطب را به شک و ترديد در همه 

امور بیندازد. 
داستان روايت زنی در آستانه میانسالی است که زندگی اش در حال فروپاشی 
است . زنی که گله دارد از مادر، پدر، همسر، حتی سايه دختر عزيزکرده اش که 
گويا طرفدار پدر است . در زندگی زخم هايی روان کودک را خراش می دهد که 
اين زخم و تروما اثر نامطلوب خود را تا بزرگسالی حفظ می کند. در اين رمان، 
اين زخم عمیق با رفتن پدر که خانه را بی خبر ترک کرده، به وجود می آيد . 
راوی هرچند منتقد مادر است اما تأثیر تروما، تا بزرگسالی نسبت به مردها 

بدبینش می کند ، تا جايی که در روابط با همسر با مشکل روبه رو می شود؛
»مردها روزی به دلیلی خواهند رفت و سال ها بعد می خواهم من کسی باشم 

که رفتن را آغاز می کند نه تو بهرام.« )ص 33(
در اين رمــان  چند روايت مــوازی و  خرده روايت از 
زندگی پدر و مادر راوی، پدر و مادر همسر و  مردی 
که در کوپه قطار است آمده اما همچنان اصل روايت 
خود راوی اســت. رمان، با اينکه فرم مدرن و بسیار 
زيبايی دارد اما قصه و داستانی سنتی در متن هست 
که مخاطب را تا پايان با خــود همراه می کند. رمان 
»... و نمی دانم«، رمان فقدان هويت و شک و ترديد و 
تحسر است. رمان پروانه، زنی در میانسالی با پاهای 
واريسی و ورم کرده، چربی های تلنبارشده در شکم 
که قرار اســت با رياضت آبش کنــد. آدمی درونگرا 
که شــعر حفظ می کند و در جامعه ســنتی، معلم 
مرد نقاشــی دارد و  قرار بود مانند مادر سنتی خود 
نباشد، با دختری که سخت منتقد کارهايش است 
و زندگی اش با همسرش بهرام که اکنون به بن بست 

خورده و به هزار و يک دلیل که در رمان هست، در حال فروپاشی است. همه 
اينها شايد نشانه ای باشد برای تغییر و تحول راوی. تصمیم برای آب کردن 
چربی های تلنبارشده و مزاحم در چندين سال می تواند نشان از اصاح تفکر 
راوی باشد؟ پشــیمانی از رفتار با بهرام چطور؟ بايد رمان را خواند. خواندن 
اين رمان به مخاطبانی که به روايت های مدرن ذهنی عاقه دارند، پیشنهاد 
می شود تا از شیوه روايت لذت فراوان ببرند و در عین حال لذت »خوانش« 
داستانی را داشته باشند که نه تنها داستان پروانه و بهرام، می تواند داستان 

هرکدام از ما باشد.
کتاب »...و نمی دانم« نوشــته نســرين قربانی به تازگی از سوی نشر »لوح 
فکر« چاپ شده اســت. در پشــت جلد کتاب آمده: »گفتی »بذار آزاديمو 
داشته باشــم پری، هرچقدر دســت و پای منو ببندی همون قدر ازت دور 
می شم«... حساسیت ها تاول شدند. بزرگ شدند. زخم برداشتند. چرکین 
شدند و عاقبت ترکیدند و بهرام ديگری بیرون آمد که بعدها آرزو کردم همه 

مرهم های دنیا را جمع کنم تا بشود همانی که بود و نمی ديدم.«

مهدیــهزرگر/داســتاننویس| 
»چیزهای بزرگ همیشه محبوب  اند. 
نه اينکــه چیزهای کوچــک مطرود 
باشــند؛ امــا محبوبیــت بزرگ  ها را 

ندارند.«
ريشــه اصلی واژه ترديد، رَدَد است. 
به معنای برگردانــدن چیزی پس از 
دريافت کردن آن. البته ترديد چون 
به باب تفعیل رفته، معنای زيادتری 
را افاده می  کند، يعنی اين برگرداندن چندين بار تکرار شده است. شايد به 
همین جهت به شخص متحیر و سرگردان مُردّد می  گويند. گويا ذهن اين 

شخص چیزی را برمی  گرداند پس از دريافت آن؛ پذيرش و عدم پذيرش.
 سوفار دقیقا میان اين دو کلمه منگنه شده است. سوفار روايت ترديد است. 
نه ترديدی که آدم خودش را گول بزند برای شدن  ها و نشدن  های سطحی. 
عمیق  تر و تلخ  تر از يک اتفاق. شــبیه يک خراش کوچکِ اما بسیار عمیق؛ 
که آدم نمی  داند چرا وصله شده اســت به آن و در ادامه همه چیز را خراب 
کرده تا به آرامش و آنچه دوست دارد برسد. سوفار، جهان پیرامونش را با 
يک سری تصمیمات به هم ريخته شايد بتواند از میان آن همه سرگردانی به 
ثبات برسد اما هنوز میان ويرانه  ای که خود ساخته، حیران است و در میان 

اين گِل و لای يکی از بنیادی  ترين سوال  های بشر را می  پرسد:
»من مادر خوبی هستم؟« 

اينجاست که بخش زنانگی او بیشتر از هر زمان ديگر در چشم می  آيد. همان 
بخش که هر آدمی دوست دارد بهترين باشــد. شايد چون کاستی از نظر 
عامه خطای محض است و ســنگدلی. اما سوفار دوست دارد خاص به نظر 

برسد. يا مثا اين سوال به ظاهر ساده بعد از رهايی 
از زندگی پیشــین که مکررا ما با آن طرف هستیم؛ 
»شايد می  توانست مثا در گذشته سر اين موضوع با 

سعید دعوا نکند مثل امروز«.
 اما به ســرعت جواب  های يک زن مدرن را چاشنی 
ناراحتی و رنج  هايش می  کند، ســوئیچ را در دست 
می  گیرد که يعنی من بــرای همه چیز عجله دارم و 
بايد بروم حتي فکرهايی که بايد يک جايی به نتیجه 
برسند اما منِ سوفار مردد هستم. حالا باشد يک وقت 
ديگر. سوئیچ در مشت سوفار نشانه   است. نشانه  ای که 
به مخاطب می  فهماند من، توان روبه  رويی با خودم را 
ندارم اما جوری رفتار می  کنم که همه بفهمند من از 
مشکات گذشته  ام و همه چیز خوب و خوش است، 
در اين حد که می  توانم پاهايــم را دراز کنم و تمام 
فکرم پی نوشتن رمان جديدم باشد. اما تمام اين  ها 

دروغ است. دروغی که سوفار به خودش و اطرافیان می  گويد. ترديد و ترسی 
جانکاه در او خانه کرده. اين را به کرّات می  شــود در تمام رفتارهايش ديد 
و آن را به خوبی درک کرد. مخاطب در رمان ســوفار با شخصیت نگرانی 
طرف ا  ست که رنج و ترديد رُسَش را کشیده. سوفاری که نمی  داند با »امید 
جاودان« قرار اســت به کجا برســد، با »فهامی« که انگار بخش بزرگی از 
قلبش را از آن خود کرده چه کند، حتي نمی  فهمد چرا ســعید و گذشته   
او در ذهنش تمام نشده. او ســرگردان به عقب برمی  گردد، اين فلش بک 
زدن  ها تنها برای مردان زندگی  اش نیســت، به ماناهید هم ختم می  شود 
حتي به گذشته  ای دورتر که بايد فعا در اين آشفتگی دور و کدر باشد اما 
مثل گرگ و میش آدم را به هراس می  اندازد. سوفار از میان شخصیت  هايی 
که در زندگی  اش حضور دارند به ظاهر می  گذرد تا به رهايی برسد اما مِهر 
اين سه تن او را مجبور کرده شــکلی ديگر رفتار کند. خود حقیقی  اش را 
پنهان کند پشت سوفاری که پذيرفته ديگر آن تَن متعلق به او نیست، حتي 
تنی ديگر در خانه  ای ديگر به او نخواهد رسید... مهری جامانده از گذشته، 
مهری که امروز او را مجبور می  کند به چروک  های صورت فهام خیره شود و 
بارها از خود بپرسد شايد اين دوست داشتن اشتباه است و دوباره سر و کله 
شک پیدا می  شود. او حتي به مهر جاودان هم ترديد دارد و اين همان رنج 

تلخی  ست که از زندگی با سعید برای خودش به امروزها آورده.
سوفار همدانی نويسنده   جوانی  ست که تن خسته  اش را از زندگی گذشته 
بیرون کشیده اما در طول داستان بارها به مخاطب نهیب می  زند که هنوز 
تکه  ای از تنم میان در جامانده، آن تکه کــه درد می  کند مخصوصا وقتی 
حرف ســیاره و عطارد به میان می  آيد. اتفاقی نه چندان جالب او را با امید 
جاودان، مرد سرمايه  داری آشــنا می  کند. مرد به او پیشنهاد می  دهد در 
قبال مبلغ قابل توجهی راوی زن چشــم آبی آن خانه   کلنگی شود؛ زنی با 
گوشواره  های طاووس. طاووس در ادبیات فارسی 
نشانه ثروث و مکنت است. مه  جبین قصه به ظاهر 
در اين دو واژه غرق اســت اما او هم مثل سوفار در 
منگنه ترديد گیر افتاده و هر بار سوزن آن به سرش 

اصابت می  کند.
افســانه احمدی که پیش از اين »کشتن به سبک 
خانگی« را نوشــته و بســیار موفق بوده، در کتاب 
پیش  رو سراغ داســتانی رفته که يک سرش عشق 
است سری ديگر ترديد. او به درســتی و با تبحر از 
نشانه های ادبیات کاسیک اســتفاده کرده تا در 
سطر سطر کتاب اين دو را به جان هم بیندازد، شايد 
مخاطب را مجبور کند تن به اين بی  داد زمانه دهند، 
تا دائم از خود بپرسند سوفار اشتباه کرده يا نه؟ يا 
مهر را فاش  مثا امید جاودان چرا بايد راز ســر به ُ
کند؟ حتي حرکت بعدی فهام چه می  تواند باشد. با 

آن که انتظار می  رود بخش گذشته   سوفار و امروز او، در ارتباطش با فهام از 
جذابیت بالايی برخوردار باشد اما اين امید جاودان و مه جبین هستند که 
قصه را توی مشت می  گیرند و سوفار را به خانه ويايی می  کشانند تا مهمان 
زن تراب و قمری باشد. حتي امید او را دعوت می  کند به ديدن صحنه  های 
دلخراش و با همــان قیافه بــوگارت مانند و از دختر جــوان روبه  رويش 
می  پرسد: تو چطور نويسنده  ای هستی که فقط جاهای خوب دوست داری 

بری؟ بیا جلو. بیا سوفار... نگاه کن...
و خون است که شتک می  زند به شیشه و اره برقی گوشت را برش می  زند.

سوفار در طول داستان بارها نشان می  دهد که لجوج است و از شروع يک 
اتفاق پر تنش باکی ندارد. وقتی می  دانــد که امید جاودان منتظر بودن را 
دوست ندارد، سعید هر لحظه ممکن است دست دوست تازه  اش را بگیرد 
و جلوی خانه سبز شــود و حتي وقتی ممکن اســت فهام بفهمد که او از 
خواســته  اش در قبال مريم سرپیچی کرده؛ اما ســوفار به اين رفتار ادامه 
می دهد. سوفارِ افسانه احمدی با احساسات ضد و نقیضش زندگی می  کند 
حتي گاهی دست به تابوشکنی هم می زند تا خودش را به زن ديوانه   درونش 
ثابت کند. بگويد تو ديگر با همه چیز کنار آمده  ای و يک آدم مدرنی. برای 
آنکه خودش را آرام کند به جماتی که در کتاب  ها خوانده پناه می  برد. به 
عشق  هايی که در ذهنش گذرانده البته از منظر قدما. به اينکه ابن عربی چه 

می  گويد يا اصا فهام چطور درباره عشق حرف می  زند. 
ما در رمان »سوفار« بیشتر با عشق يک طرفه مواجه هستیم؛ با برداشت  های 
اشتباهی که ممکن است انســان درباره   آدم  ها و جهان پیرامونش داشته 
باشد، حال که سوفار نويسنده اســت و اين قضیه خب به طبع پر رنگ  تر 
می  شود. زنی که تاش می  کند تا پايان داســتان تن خسته  اش را از میان 
رنج  ها و ترديد  ها، عشق  هايی که آمدند و رفتند رهايی بخشد تا با خودش 
کنار بیايد. سوفار با تمام جواب  های ناتمامش قصه   امروز مردمان ماست، 
کسانی که برای به دست آوردن آرامشی به ظاهر اندک شکم روزمرگی را 

می  درند تا زنده بمانند.

مردها بالاخره روزی خواهند رفت  نه معلم، 
نه دانش آموز!

از عشق و تردید

7 ماه است ارشاد کتابی نخریده!از این طرح استقبال مناسبی نکردند...

بعید است اجرایی شود...

نگاهی به رمان »...و نمی دانم« نوشته نسرین قربانی

با صدیقه اخلاقی پور، معلم ادبیات 

درباره رمان »سوفار« نوشته افسانه احمدی

با دکتر محی الدین بهرام محمدیان، معاون پیشین وزیر و رئیس اسبق سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزش و پرورش و یکی از طراحان زنگ مطالعه و کتاب خوانی در مدارس 

با محمدمهدی سیدناصری، ناشر و فعال آموزش و پرورش

با دکتر مریم السادات طیرانی، مدرس دانشگاه و فعال آموزش و پرورش

حانیه جهانیان| سال 90 بود که سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش منتشر شد. در این سال ها به واسطه 
بندها و فصول موجود در این سند، بودجه و اقدامات 
مفصلی ردوبدل شــد. یکی از وعده هایی که مهر 94 
توســط ریاســت جمهوری با تاکید بر این سند بیان 
شد، اضافه شــدن ســاعتی با عنوان »زنگ کتاب و 
کتاب خوانی« در مدارس بود؛ اتفاقی که از همان زمان 
تا کنون به سرنوشت مبهمی مبتلا شده است. حالا به 
مناسبت بازگشــایی مدارس، با 4 تن از کارشناسان و 

فعالان این حوزه درباره زنــگ کتاب خوانی، اهمیت، 
چالش ها و دلایل وقفه 10ســاله اش پرسیده ایم؛ دکتر 
مریم السادات طیرانی، اســتاد دانشگاه و فعال حوزه 
آموزش و پرورش، دکتر محمدمهدی ســیدناصری، 
ناشر و کارشــناس ادبیات کودک و نوجوان، صدیقه 
اخلاقی پور، معلم ادبیات در آموزش و پرورش و دکتر 
محی الدین بهرام محمدیان، معاون پیشــین وزیر و 
رئیس اسبق ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزش 

و پرورش. 

ماجرای یک زنگ زینتی!
 10 سال از وعده اضافه شدن »زنگ کتاب و کتاب خوانی« در 

مدارس می گذرد اما هنوز هم سرنوشت مبهمی دارد
 »هفت صبح« علت این موضوع را از یکی از طراحان این پیشنهاد و 

همچنین کارشناسان و فعالان این حوزه پرسیده است

به عنوان ایده پرداز و مجری این طرح، به نظر شما چرا »زنگ 
کتاب خوانی« در فاصله یک دهه همچنان سرنوشت مبهمی دارد؟

در سال های گذشته در برنامه درسی اين طرح را به صورت مستتر دنبال 
کرديم. مثــل بخش هايی که تحت عنــوان »دروس آزاد« در درس های 
فارسی و مطالعات اجتماعی،  برای طرح درس و مطالعه آزاد دانش آموزان 
ارايه شــد. در واقع تاش شــد تا نوشــتن اين دروس مبتنی بر مطالعه 
دانش آموزان و راهنمايی معلمان شــکل بگیرد. در درس انشــا و کارگاه 
نويسندگی نیز توصیه شد تا دانش آموزان ابتدا کتاب های معرفی شده در 
صفحات انتهايی کتاب را در آن حــوزه ياددهی و يادگیری مطالعه کنند 
و بر اساس يافته های خود خاصه هايی را در کاس درس ارائه دهند. در 
ساير دروس نیز با افزودن عنوان »ايستگاه تفکر« بر گفت وگو با دوستان 
و مطالعه منابع غیر درســی مناسب تاکید ويژه شــده است. در واقع در 
راهنمای تدريس دبیران نیز چگونگی استفاده از اين بخش کتاب درسی 
آورده شده است. اصلی ترين بخش اين کتاب تمرکز بر تعامل و پرسش و 

پاسخ دانش آموزان است.
آیا در این سال ها »زنگ کتاب خوانی« به طور رسمی اجرا شده 

است؟
در اجرای آزمايشی طرح  متاســفانه دبیران و خانواده های دانش آموزان 
از اين طرح اســتقبال صحیحی نکردند! به طور مثال زنگ  کتاب خوانی 
اختصاص يافت ولی  برخی از معلمان در آن به تدريس دروس تخصصی 
مثل فیزيک و شیمی مشغول شــدند. در واقع آنچه بر عهده برنامه  ريزان 
بود انجام شد اما در مدرســه دبیران و خانواده ها استفاده ديگری از اين 
زمان داشتند؛ تا جايی که حتی برای خود درس نگارش و انشا نیز زمانی 

در نظر گرفته نشده بود.
سرانجام پس از این اتفاق به چه نتیجه ای رسیدید؟

ما مجبور شــديم طرحی را که به صورت رسانه ای و رسمی اعام کرديم، 
به نحوی غیررسمی در قالب ايستگاه تفکر و دروس آزاد در کاس درس 

جای دهیم!
در طول مطالعه درباره این موضوع با معلمان و ناشران در ارتباط 
بودم. از نظر آن ها قصور از سوی بالادستی ها و مسئولان است و 
شما به عنوان مجری »زنگ کتاب خوانی« معتقدید خانواده ها و 

مجریان طرح در این اتفاق نقش مهمی دارند.
دقیقا چون از بالا در اجرای »زنگ کتاب و کتاب خوانی« نقش داشــتم 
معتقدم با اســتقبال نادرســت مواجه شــد و در همان طرح آزمايشی 
تصمیمات تازه ای اتخاذ شــد. از جمله کارهای مفیــد ديگر وزارتخانه 
»کتابنامه رشــد« اســت. چرا اين کتابنامه را منتشــر می کنیم؟ چون 
کتاب های مناسب را برای گروه های مختلف دانش آموزان دسته بندی و 
معرفی کرده ايم. در حوزه های مختلف درسی و غیر درسی از دل کتابنامه 
رشد، به جشنواره رشد رسیديم و در آن بهترين منابع مطالعاتی به وسیله 

کارشناسان زبده، تفکیک می شوند.
استقبال ناشران و خوانندگان از جشنواره رشد چگونه بود؟

در قدم اول معرفی کتاب ها به وســیله »رشد« به انتخاب بهتر خانواده ها 

کمک بسیاری کرد. از سوی ديگر اين اتفاق ناشران را به انتشار آثار بهتر 
تشــويق کرد. عاوه بر اين ها نکتــه حائز اهمیت اين اســت که در انتها 

کتابخانه مدارس با اين منابع تجهیز می شوند.
در بین صحبت های برخی ناشران این نکته وجود دارد که برخی 
از کتاب های ارسالی با آنچه در لیست نیازمندی مدیران مدارس 

بوده، مغایرت دارد. شما صحت این موضوع را تایید می کنید؟
احتمال دارد بخش کوچکی به اين اتفاق دچار شــوند اما بحث اصلی در 
اين است که مدارس در پذيرش و ثبت ســفارش کتب محدوديت هايی 
دارند. در واقع مديران مجازند تــا کتاب هايی را در کتابخانه مدارس قرار 
دهند که تايیديه های لازم از سوی وزارتخانه آموزش و پرورش را کسب 
کند. هر اثری که در »جشنواره سامان بخشی کتاب رشد« امتیاز لازم را 
کسب کند، در فهرست کتابخانه مدارس قرار می گیرد. يعنی اگر مسئولان 
مدرسه اقدام به ثبت سفارش هرعنوان کتابی کنند اما در هنگام دريافت 
مرسوله ببینند خبری از برخی سفارشات نیست اين اتفاق به معنی اين 
است که اين کتاب نتوانسته امتیازات و معیارهای مدنظر »سامان بخشی 
کتاب رشد« را از آن خود کند. اين اتفاق دو مزيت اصلی دارد؛ ابتدا اينکه 
انتخاب و رتبه بندی توسط کارشناسان خبره صورت می گیرد و مورد دوم 

اينکه روند گزينش و رتبه دهی به اين آثار کاما شفاف و واضح است.

چرا کتاب وکتابخوانی این روزها اهمیت 
بیشتری پیدا کرده است؟

نسل آلفا نسلی ست که چیزی برايش اهمیتی ندارد 
و در بین عموم به نســل بی تفاوت و هنجارشکن 
شهرت دارد و ديگران آن ها را شــجاع و پرجرأت 
می خوانند. اين نســل تنهــا به وســیله کتاب و 
کتاب خوانی در مسیر صحیح رشد پیدا می کند. در 
اين اتفاق به روزرسانی و تجهیز به موقع حرف اول را 
می زند؛ درست مشابه رفتاری که در قبال سیستم 
عامل تلفن همراه خود داريم و با به روزرســانی آن 
به امنیت و کارايی بیشتر دسترسی پیدا می کنیم. 

چالش ها و قصور این اتفاق در چیست؟
در واقع عدم به روزرســانی کتابخانه های مدارس 
يکی از اساســی ترين چالش های ماســت. هرچه 
ســريع تر برای تجهیز مــدارس و کتابخانه ها بايد 
فکری کرد. اينکه نســل آلفا از منابــع قديمی ما 
استقبالی نمی کند و به سراغ آثار تازه انتشارات ها 
می رود، امری بديهی ست چرا که اين آثار به نوعی 
متناسب با ذائقه همین گروه سنی تالیف شده اند. 
اين اتفاق درحالی رخ می دهد که آموزش و پرورش 

ظرفیت به روزرسانی و جذاب تر کردن کتابخانه ها را 
دارد اما از اهمیت اين کار غافل است. از طرف ديگر 
کتابخانه های مدارس که قــرار بود پاتوق کودکان 
باشد، تبديل شده به خلوت ترين و بااستفاده ترين 
فضای مدرســه. نکته ديگر اين است که در برخی 
موارد ممکن اســت با هدررفت منابع به شیوه های 
گوناگون مواجه شويم. از حذف و جايگزينی برخی 
عناوين سفارش داده شده توسط مسئولان مدارس 

تا عدم مديريت مطلوب. 
چه باید کرد؟ درحال حاضــر و با وجود 
شــرایطی که از آن به خوبی مطلع هستید، 

پیشنهاد شما چیست؟
در بخش حق بر فرهنگ، بايد تاش های بیشتری 
کرد تا فرصت کمک به کودکان نســل تــازه را از 
دست ندهیم. چرا که همین امروز هم برای اصاح 

دير است. 
در مثال های مشابه، برخی مدیران مدارس 
معتقدنــد معلمان تنها مجریــان این ایده 
هستند و اگر تمایلی به اجرای زنگ کتاب و 
کتاب خوانی داشته باشند، علاقه و پیگیری 

دبیران کفایت می کند. نظر شما چیست؟
در واقــع در طرح هايــی از ايــن دســت که با 
دانش آموزان سروکار دارد، زيرساخت و امکانات 
حرف اول را می زنــد؛ اينکه صرفــا دبیر ادبیات 
به دلیل عاقه و احســاس مســئولیت خارج از 
وظیفه تاش می کند ســهمی در فرهنگ کتاب 
و کتاب خوانی داشته باشــد، مورد احترام است. 
مدتی است خانم معلمی از نشر ما خريد می کند 
و اين آثار را در کاس بــرای بچه ها می خواند و 
درباره اش بحث می کنند. در واقع قسمت اعظمی 
از زنگ انشــای او صرف مطالعــه و کتاب خوانی 
می شــود. مدتی پیش تماس گرفت و خواســت 
تا بــه دلیل شــرايط اقتصادی که وجــود دارد، 
بخشــی از کتاب های تازه را بــه او هديه کنیم و 
ما هم بــا کمال میل پذيرفتیم. اين درخواســت 
همزمان با عدم حمايت مدير مدرســه و ســاير 
همکارانش شکل گرفته بود اما به دلیل اشتیاقی 
که در دانش آموزان به وجــود آورد تغییر کرد و 
حالا همراهی اش می کنند. درســت است که او 
حالا محبوب ترين معلم در آن مدرســه اســت 

وعده هایــی کــه دربــاره »زنــگ 
کتاب خوانی« داده شــد، به گفته منابع 
مختلفی، مدتی بعد در ویراست تازه سند 
تحول بنیادین آمــوزش و پرورش افزوده 
شد. سرنوشت این زنگ تا به امروز همچنان 

مبهم است. چرا؟
اساسا ســند تحول وارد جزئیات از قبیل تعیین 
تعداد ســاعت برای دروس نمی شــود و خط و 
مشــی کلی برنامه ها، اهداف و روش ها را مورد 
نظر قرار می دهد. ما در هیچ يک از بندهای اين 
سند به صورت مستقیم با عنوان »زنگ کتاب و 
کتاب خوانی« مواجه نیستیم؛ در واقع در اين سند 
به ترويج کتاب خوانی و اهمیت آن به  طور کلی 
ذيل ساعت اختصاص يافته به يادگیری زبان و 

ادبیات فارسی اشاره شده است.

با این همه، همچنــان خبری از اجرایی 
شدن این طرح به شــکل رسمی نیست، 

چرا؟
ببینید من می توانم بگويــم تعريف آن در قالب 
مشــخص »زنگ کتاب خوانی« همچنان مبهم 
باقی خواهــد ماند و بــه اين زودی هــا تعیین 
تکلیف نمی شود؛ به اين خاطر که اجرايی کردن 
طرح هايی از اين قبیل، نیازمند بســتر مناسب 
است. تصور کنید همزمان با اجرايی شدن »زنگ 
کتاب خوانی« بايد منابع کتابخانه مدارس به روز 
شود، زنگ و ســاعت جداگانه ای در نظر گرفته 
شود و مهم تر از همه بايد متولی و نیروی انسانی 
متخصص نیز اضافه شود. اين درحالی ست که اين 
روزها با کمبود معلم و تغییرات عمده در مدارس 
مواجه ايم. يعنــی تا زمانی که در اساســی ترين 

بخش های آموزش و پــرورش نیازمند اصاح و  
تامین نیرو و پشتیبانی هستیم، بعید است زنگ  
کتاب خوانی و ساير برنامه های غیردرسی ديگر 
نیز به اين ســرعت اجرايی شــوند. در کنار اين 
موضوع، طبق آنچه شما در میان صحبت های تان 
اشاره داشتید چه بسا در اين مدت به نام »زنگ 
کتاب خوانی« بودجه  هم تعريف شــده باشــد 
ولی واقعا برای اين حوزه هزينه نشــده باشد! در 
تازه ترين نگرانی های مرتبط در تغییر ســاعات 
آموزشــی با بحث تعطیلــی و جابه جايی برنامه 
پنجشــنبه و شــنبه در برنامه مــدارس مواجه 
خواهیم بود و ايــن موضوع نیــز احتمالا نوعی 
به هم ريختگی در تعداد ساعات درسی و کمبود 
ســاعت در برنامه هفتگی را در برخواهد داشت؛ 
تصور کنید با اين همه، چگونه ممکن است زمانی 

و دانش آمــوزان زيادی را بــه مطالعه 
عاقه مند کرده است، اما انقابی که او 
به پا کرده در حد همان مدرسه ای است 
که در آن تدريس می کند؛ چیزی بیش 
از آن نیست. وزارت ارشاد نزديک به ۷ 
ماه است که خريدی از ناشرين و چاپ 
اولی ها نداشته است. اين درحالی ست که 
در مسیر بازآفرينی و بازانديشی فرهنگ 
نیازمند تجهیــز کتابخانه های مدارس 
هستیم؛ مشابه همان سیاستی که ژاپن 
در سال های اخیر به صورت منظم انجام 

می دهد. 
روش پیشنهادی و مورد انتظار 

برای ترغیب نسل آلفا چیست؟

تلفیــق فرهنگ و مدرنیتــه. باغ کتاب 
تهران ساده ترين و واضح ترين مثالی ست 
که می توان در اين باره زد. اينکه همزمان 
شما به فضايی از منابع معتبر و متناسب 
با نیاز مخاطب دسترسی پیدا می کنید. 
اينکه در عین ســادگی و دردســترس 
بودن مدرن و شیک است؛ دقیقا خاف 
رويه ای که در طراحی کتابخانه مدارس 
وجــود دارد. متاســفانه خلوت ترين و 
بااســتفاده ترين فضــا در مــدارس، 
کتابخانه های آنهاست که هیچ تناسبی 
با گروه ســنی دانش آموزان، سايق و 
تغییرات جامعــه در اين روزها ندارد اما 
خوشبختانه اين روند قابل اصاح است.

 اهمیت اجرایی کردن طرح هایی از این 
قبیل که با تکیه بر گسترش فرهنگ کتاب 
و کتاب خوانی صــورت می گیرند، چرا و 

چگونه اهمیت دارند؟
در واقــع زمانی کــه دانش آموزان بــه مطالعه 
اختصاص می دهند بر روی دايره واژگان و کیفیت 
نوشــتن موثر اســت. اما زمانی که زيرساخت و 
امکانات لازم برای اين اتفاق وجود نداشته باشد، 
نه معلم و نه دانش آموز عاقه ای به دنبال کردن 

اين موضوع ندارد. 
درحالــی که، نوشــتن تنها با مطالعه بســیار و 

خواندن آثار باکیفیت میسر است. 
 در ایــن مســیر و اجرا کــردن زنگ 
کتاب خوانــی با چــه چالش هایی مواجه 

هستید؟
در واقع از همــان ابتدا عدم آشــنايی مديران 
و ديگر متولیــان امر با مصوبات و ســند تحول 
بنیادين يکی از اساســی ترين گره هايی ست که 

تجربه کردم.
 اينکه مدير به ســادگی اين اتفاق را به 
معلمان ادبیات و نگارش می سپارد تا در 
اين دروس به مطالعه آزاد پرداخته شود 
و در کنار هم تازه ترين و بهترين ها را به 
هم معرفی کنیم، غافــل از اينکه تمام 
ذهنیات دانش آموزان سال های انتهايی، 

کنکور و ورود به دانشگاه می شود. 
 از چه منابعی در زنگ کتابخوانی 

استفاده می کنید و اولویت شما در 
این زمان چیست؟

درســت خوانی اشــعار و مطالب کهن. 
اينکه دانش آموزان به عنوان يک ايرانی 
با تاريخ و هويت خود از طريق خواندن 
متون کهن همچون شاهنامه فردوسی 

آشنا می شوند.
 بخش ديگــر اينکــه تاثیــر خواندن 

اين گونه آثار در ذائقه آنها اثر دارد. 

برای کتاب و کتاب خوانی با استفاده از 
منابع غیر درســی میسر شود؟ زنجیره 
اين اتفاقات باعث می شــود صحبت از 
»زنگ کتاب خوانی« همچنان مبهم و 

گاهی در حد زينت بماند!
وقتی از مدیــران درباره این 
ابلاغیه می پرسیدم برخی اظهار 
بی اطلاعی کردند و ســایر آن ها 
گفتند که اجــرای این بخش را به 
دبیران ادبیات و نگارش سپردند؛ 
این ناهماهنگی چــه نتایجی را به 

دنبال دارد؟
از آنجايی که به ادبیات در برنامه درسی 
ســاعت محدود و مشخصی اختصاص 
يافته و گاهی دبیــران از کمبود زمان 

شکايت دارند؛ اين موضوع باعث شده 
تا حتی برای تمرين درس نگارش زمان 
مطلوب و کافی درنظر گرفته نشــود. 
اينکه بخواهیم در همان زمان محدود 
هم اهداف »زنگ کتاب و کتاب خوانی« 

را تامین کنیم، امری دشوار است.
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   گزارش

شــنبه شــب در يکی از بازی هــای هفته پنجم 
بوندســلیگا، بايرن مونیخ، مدافع عنوان قهرمانی 
موفق شــد میهمان خود تیم بوخوم را با نتیجه 
7 بر صفر در هــم بکوبد. اريک ماکســیم چوپو 
موتینگ در دقیقه 4، هری کین سه بار در دقايق 
12، 54 )پنالتی( و 88، مايتس دلیخت در دقیقه 
29، لروی ســانه در دقیقــه 38 و ماتیس تل در 
دقیقه 81 گل های بايرن مونیــخ را در اين بازی 
به ثمر رساندند. کین با هت تريکش در اين بازی، 
شمار گل های خود در فصل جاری بوندس لیگا را 
به هفت مورد افزايش داد و فاصله اش را با ســرو 
گیراسی مهاجم 10 گله اشــتوتگارت به عنوان 
بهترين گلزن حال حاضر مسابقات کاهش داد. نفر 
سوم اين رده بندی هم يوناس يوند از ولفسبورگ 

با 5 گل است.

   رکوردشکنی در بایرن
کین تبديل به اولیــن بازيکن تاريخ بايرن تبديل 
شد که در 5 بازی ابتدايی اش در بوندسلیگا 7 گل 
به ثمر می رســاند. هری کین همچنین در پنج 
بازی در بوندســلیگا روی 11 گل تاثیر مستقیم 
داشته است. ) 7 گل و 4 پاس گل( در دقیقه 13 
ديدار با بوخوم   روی حرکت ديويس و سپس توپ  
منحرف شده با اشتباه مدافعان بوخوم در محوطه 
جريمه به هری کین رسید و او موفق شد گل اول 
خود را در اين بازی   به ثمر برساند. در دقیقه 54 
با خطای بازيکن حريف روی چوپوموتینگ، کین 
موفق شــد از روی نقطه پنالتی يک گل ديگر به 

ثمر رساند.
در دقیقه 88 هم روی ارسال زمینی نصیر مزراوی 

از سمت راســت، مهاجم انگلیسی موفق شد در 
مقابل دروازه توپ را به تور چســباند و به اولین 
هتريک خود بــرای بايرن مونیخ رســید تا در 
همین هفته های ابتدايی، آمار و ارقامی فراموش 
نشــدنی از ســوی اين مهاجم انگلیسی به ثبت 

رسیده باشد.
 از زمان جمــع آوری آمار و اطلاعــات در فصل

 05-2004 اين اولین بار است که بازيکنی چنین 
آمار خارق العاده ای را ثبت می کند. رکورد قبلی در 
اختیار ارلینگ هالند، مهاجم فعلی منچستر سیتی 
اســت که در بازی پنج بازی اولش در بوندسلیگا 
روی 8 گل تاثیر مستقیم داشته است. همچنین 
گل لروی ســانه در دقیقه 38 با پاس هری کین 
به ثمر رسید. هری کین در 7 بازی خودش برای 
بايرن مونیخ، 8 گل و 4 پاس گل به ثبت رسانده 
است و با احتســاب اين بازی سه بار هم به عنوان 

بهترين بازيکن زمین انتخاب شده است.

   هت تریکِ کین، آلمانی نبود
نکته جالب درباره آمار جديد هری کین اين است 
که او طبق سنت رايج در میان اهالی فوتبال توپی 
که با آن هت  تريک کرد را بــا خود به خانه برد اما 
از نظر ســازمان لیگ فوتبال آلمان او هت تريک 

نکرده؛ چــون طبــق معیارهای اين ســازمان، 
هت تريک زمانی بــه وقوع می پیونــدد که يک 
بازيکن ســه گل متوالی به ثمر برساند و در مورد 

کین، اين اتفاق رخ نداده است.

   هت تریک هفت تایی
اين اولین بار نبود که بوخــوم مقابل بايرن مونیخ 
هفت تايی می شود. تیم ناگلزمان هم در دو بازی 
رفت خود مقابل بوخوم در دو فصل گذشته، موفق 
شده بود هفت گل به ثمر برساند و دروازه خود را 
نیز بســته نگه دارد. اولین بازی در 18 سپتامبر 
2021 بود که بايرن ناگلزمان در آلیانز آرنا، موفق 
شد هفت بار دروازه بوخوم را باز کند. در دومین 
بازی در 21 آگوست 2022، باز هم بايرن با هدايت 
ناگلزمان اين بار در خانه بوخوم هفت گل به ثمر 
رساند و کلین شیت کرد و درنهايت در اين بازی   
توماس توخــل هم راه ســرمربی فعلی تیم ملی 
آلمان را ادامه داد و با کمک سه گل و دو پاس گل 
هری کین، برای سومین فصل پیاپی در بازی رفت 
بوندسلیگا بوخوم را 7 بر صفر شکست داد. بايرن با 
برد در اين بازی 13 امتیازی شد و در صدر جدول 
بوندسلیگا قرار گرفت. بوخوم نگون بخت هم فقط 

با 3 امتیاز در رده چهارم ايستاده است.

بعد از پايان يک فصل ســخت و پر از حاشیه، 
تعدادی از ستاره های استقلال از اين تیم جدا 
شدند. آنها به دنبال روزهايی بهتر در تیم های 
ديگر بودند  اما فعلا هیچ کدام از آنها به چیزی 

که می خواستند نرسیده اند.
مهدی قایدی: حتی قبل از اينکه رســما 
عکس و خبر پیوستن او به الاتحاد کلبا منتشر 
شود، مشخص بود که ديگر در استقلال نخواهد 
ماند. او بازيکن الشباب الاهلی امارات بود و به 
صورت قرضی در اســتقلال بازی می کرد و با 
توجه به بدعهدی های اســتقلال در پرداخت 
اقســاط خريد او، قابل پیش بینی بود که تیم 
اماراتی تمايلی برای تمديد قرارداد قرضی او با 
استقلال نخواهد داشت. هرچند گفته می شود 
خود مهدی قايدی اگر می خواست می توانست 
رضايــت تیم اماراتــی را بگیرد و بــاز هم در 
اســتقلال بماند. آنطور که در فضای مجازی 
مطرح شــد، گويا خودش هــم تمايلی برای 
ماندن در استقلال نداشــت و ترجیح داد در 
امارات زير نظر فرهاد مجیــدی به فوتبالش 

ادامه دهد. او قصد داشت فصل فاجعه بارش در 
الشــباب الاهلی را با الاتحاد کلبا به فراموشی 
بسپارد اما به نظر می رسد تا اينجا، آن کابوس 
در حال تکرار اســت. تا امروز 3 هفته از لیگ 
امارات سپری شده و الاتحاد با يک مساوی و 
دو باخــت در رده يازدهم جــدول 14 تیمی 
 امارات قــرار دارد. مهدی قايــدی در باخت 
4 بر 3 تیمش مقابل الشارجه زننده گل سوم 
بود اما بعد از گل او، الشارجه دو گل زد و باخت 
را با پیروزی عوض کرد. در بازی دوم الاتحاد 
نتوانست تیم ضعیف البطائح را شکست بدهد 
و اين در حالی بود که قايــدی 90 دقیقه در 
زمین حاضر بود. در ســومین بــازی مقابل 
الجزيره هم قايــدی از ابتــدا در ترکیب قرار 
داشت اما ضعیف ظاهر شد و بین دو نیمه در 
حالی که تیمش با يک گل عقب بود، تعويض 
شد! قايدی تا اينجای فصل فقط يک گل زده و 

تیمش رنگ پیروزی را به خود نديده است.
محمد محبی: او هم مثل مهدی قايدی، به 
صورت قرضی در استقلال بازی می کرد و يکی 

از بهترين بازيکنان فصل گذشته اين تیم بود. 
وقتی آبی ها بــا ارائه فیش جعلی به باشــگاه 
سانتاکلارا، قصد فريب اين باشگاه پرتغالی را 
داشت، مشخص شــد که او هم اين فصل در 
اســتقلال باقی نخواهد ماند. هرچند باز هم 
باشگاه استقلال مدعی شد که اگر خود محبی 
می خواست می توانست شرايطی را فراهم کند 
که امسال هم در استقلال بماند. در نهايت او 
هم از استقلال جدا شد و به تیم روستوف در 
لیگ روســیه پیوســت. پیش بینی می شد او 
بتواند با تیمش روزهای خوبی را رقم بزند اما تا 
اينجا که اوضاع اصلا بر وفق مراد او و روستوف 
پیش نرفته اســت. محبی در بازی اول فصل 
نتوانســت به میدان برود اما از بــازی دوم به 
تدريج به ترکیب تیمش اضافه شد. تا امروز در 
7 بازی روستوف بازی کرده و تیمش فقط يک 
بار به پیروزی رسیده اســت. محبی هم فقط 
يک پاس گل در بازی مقابــل روبین کازان به 
همبازيانش داده اســت. روستوف در 4 بازی 
ديگر باخته و در دو بازی هم مقابل حريفانش 

به تساوی رسیده اســت. البته در جام حذفی 
اوضاع کمی برای روســتوف بهتر اســت اما 
محبــی در جام حذفی هم خیلــی تاثیرگذار 
ظاهر نشده است. روستوف در حال حاضر تیم 
دوازدهم جدول است و اين در حالی است که 
فصل گذشته در رده چهارم جدول قرار گرفت. 
محبی هم فصل گذشته در استقلال بهتر کار 
کرده بود و تا پايان هفته هشتم 3 گل برای اين 

تیم زده بود.
عارف غلامی: او فصل پرفراز و نشیبی را در 
استقلال سپری کرده بود، هم از نظر فنی و هم 
از نظر مسائل حاشیه ای. تا اواسط نیم فصل دوم 
عالی کار کرده بود اما در دربی برگشت ضعیف 
کار کرد و به تدريج از چشم کادر فنی افتاد. در 
پايان فصل هم در حالی که مشــخص شــد 
گران تريــن بازيکن فصل اســتقلال بوده، از 
تمديد قراردادش به بهانه لژيونر شدن سر باز 
زد. حدود دو ماه پیش در يک استوری مدعی 
شد که با يک تیم خارجی قرارداد بسته و اگر تا 
5 روز آينده با استقلال به توافق نرسد، بايد به 

اين تیم خارجی برود اما حالا دو ماه گذشته و 
هنوز خبری از حضور او در هیچ تیم خارجی و 
داخلی نیســت. گفته می شــود خواستار کم 
کردن مبلغ قرارداد و بازگشت به استقلال شده 
اما لیست استقلال پر اســت و کادر فنی هم 

تمايل چندانی به بازگشت او ندارد.
سجاد شــهباززاده: بدون زدن حتی يک 
گل، ناکام ترين بازيکن فصل گذشته لیگ برتر 
بود. او با توجه به مبلغ بالای قراردادش تمايلی 
به جدايی از استقلال نداشت اما وقتی ديد کادر 
فنی جديد روی او حسابی باز نکرده، تصمیم 
گرفت از استقلال برود. در روزهای آخر فصل 
نقل و انتقالات به مس رفســنجان رفت و در 
حالی که انگیزه زيادی برای جبران فصل پیش 
داشــت در همان بازی اول اخراج شد و يک 
بازی ديگر را هم به دلیل محرومیت از دست 
داد. او سرانجام در بازی هفته پنجم تیمش از 
روی نقطه پنالتی گل زد و طلسم بیش از يک 
 ســاله اش را شکســت اما در مجمــوع او هم 

روزهای خوبی را پشت سر نمی گذارد.

معضلی به نام دربیِ رفت
مسئولان سازمان لیگ در حالی در تلاش هستند تا بتوانند برای ادامه 

رقابت های لیگ بیست وسوم برنامه ريزی کنند که يکی از مهم ترين چالش ها، 
تعیین سرنوشت زمان برگزاری مسابقات دربی پايتخت است؛ ديداری که در 

هفته پنجم لیگ برتر فوتبال ايران قرار بود به انجام برسد اما موعد برگزاری 
آن نامشخص است و گمانه زنی های پرشماری درباره آن انجام شده  . يکی از 

جنجالی ترين گمانه زنی ها، برگزاری مسابقه در کشور قطر بود که به سرعت از 
سوی مسئولان فدراسیون فوتبال تکذيب شد.

   برگزاری دربی در اولویت قرار می گیرد!
فیفادی ماه اکتبر از 17 تا 25 مهرماه خواهد بود؛ آن  هم در شرايطی که تیم 
ملی ايران قرار است در تورنمنتی چهارجانبه به میزبانی کشور اردن شرکت 
کند. براساس برنامه ريزی انجام شده برای اين رقابت ها، شاگردان قلعه نويی 
21 مهرماه در مرحله نیمه نهايی به میدان می روند و تیم ملی ايران بايد 24 

مهرماه هم مسابقه رده بندی و يا فینال دومین ديدار خود را برگزار کنند 
و قرار است بلافاصله کاروان تیم ملی به تهران بازگردد. با توجه به قانون 

برگزاری مسابقات باشگاهی 72 ساعت بعد از بازی های ملی، عملًا مسئولان 
سازمان لیگ می توانند از 27 مهرماه برای برنامه ريزی ادامه رقابت های لیگ 

برتر اقدام کنند.
 سعید فتاحی مسئول سابق برگزاری مسابقات لیگ برتر که اين روزها به عنوان 
معاون ورزشی باشگاه مس رفسنجان فعالیت می کند، روز گذشته از مسئولان 

سازمان لیگ خواسته بود تا برنامه ريزی مجددی برای رقابت های لیگ برتر 
انجام بدهند و مسابقات از هفته پنجم پیگیری شود؛ خواسته ای که گفته 

می شود در صورت لغو مسابقات هفته هفتم، عملی خواهد شد و همین موضوع 
باعث شده تا برگزاری دربی پايتخت و ديدارهای معوقه هفته پنجم در اولويت 

قرار گیرد.
  28 مهرماه، زمانی ایده آل برای برگزاری دربی؟

پرسپولیس دوشنبه دوم آبان ماه بايد در تهران سومین بازی خود در فصل 
جديد لیگ قهرمانان آسیا را برگزار کند و سرخ پوشان پايتخت بايد به مصاف 

استقلال تاجیکستان بروند. با توجه به فاصله زمانی 27 مهرماه تا دوم آبان ماه، 
احتمالًا مسئولان سازمان لیگ از اين فرصت برای برگزاری دربی پايتخت 
استفاده خواهند کرد و به نظر می رسد که دربی پايتخت احتمالًا در موعد 

جمعه 28 مهرماه برگزار خواهد شد تا سرخ پوشان پايتخت بعد از مصاف با 
استقلال تهران مهیای رويارويی با استقلال دوشنبه شوند!

مسئولان سازمان لیگ اگر بخواهند ديدار استقلال و پرسپولیس را به بعد از 
تقابل سرخ پوشان پايتخت در لیگ قهرمانان آسیا موکول کنند، آنگاه تقابل 
سرخابی ها در آبان ماه برگزار خواهد شد که موعد احتمالی، دوشنبه هشتم 

آبان  ماه است. با توجه به شانس حضور تماشاگران در ورزشگاه آزادی به نظر 
می رسد که جمعه 28 مهرماه موعد مناسب تری برای برگزاری دربی خواهد 

بود و بايد ديد آيا مسئولان سازمان لیگ رسماً اين روز را به عنوان موعد تقابل 
شاگردان جواد نکونام و يحیی گل محمدی اعلام می کنند يا خیر.
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دقیقا از کدام شاهکارتان تشکر کنیم؟
سهیل مهدی، مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ در گفت وگو با برنامه 
تلويزيونی ورزشــگاه گفته بود: »تصمیم گرفتیم تا مســابقات هفته ششم 
لیگ برتر را معوقه اعلام کنیم اما آنقدر انتقادات زياد و پشت سر هم بود که 
متعجب شديم، چراکه منتظر تقدير و تشکر بوديم! ما منتظر تقدير و تشکر 
بوديم که VAR را در هفته پنجم لیگ برتر وارد لیگ قهرمانان آسیا کرديم و 
از گمرک ايران تشکر می کنیم که تجهیزات زير دو ساعت به ورزشگاه آزادی 
آمد و میزبانی از تیم های عربســتانی محقق شد و شــادی و شور و نشاط با 
حضور کريستیانو رونالدو، ســاديو مانه و... اتفاق افتاد.« آقای مهدی! تیمی 
مثل آلومینیوم اراک چرا بايد به لغو بازی های هفته ششــم از شما تقدير و 
تشکر کند؟ وقتی قرار اســت VAR قرضی و اجاره ای بعد از بازی های لیگ 
قهرمانان آســیا به صاحب اصلی اش تحويل داده شــود و در لیگ برتر از آن 
استفاده نشود، چرا بايد از شما تقدير و تشکر شود؟ 5 سال است که از لزوم 
استفاده از VAR در لیگ برتر می گويید و هر بار مدعی می شويد که قدم هايی 
برداشته شده  اما هنوز موفق نشده ايد اين سیستم را وارد کنید، آن وقت توقع 
داريد از شما تشکر کنند و مدال هم گردن تان بیندازند؟ نکند منتظريد در 
آينده از شما به عنوان مدير موفق تقدير و تشکر هم بشود؟ هر روز يک تصمیم 
درباره بازی های لیگ می گیريد و تیم ها را سردرگم می کنید، بعد منتظريد 

مصاحبه کنند و بگويند دست شما درد نکند؟

شما نخندی چه کسی بخندد؟
شهاب زاهدی مهاجم پرسپولیس بعد از بازی با النصر يک استوری در صفحه 
شخصی اش منتشر کرد. به نظر می رسد اين استوری در واکنش به انتقاداتی 
است که از نمايش او در پرســپولیس مخصوصا بازی با النصر صورت گرفته 
است. او نوشــته: »بگذار بگويند و بگويند و بگويند، بگذار ببرند و بدوزند و 
بپوشند، تو بخند، گوش بده، خیره بمان، هیچ مگو« بله آقای زاهدی! بگذار 
منتقدان بگويند و بگويند و بگويند! شــما بخند! شما نخندی کی بخندد؟ 
اصلا به منتقدانت اهمیت نده. راحت باش. همینجــور ادامه بده. بخند. به 
ريش منتقدان بخند. میلیاردی پول بگیر و به ريش هوادار  بدبختی بخند که 
از شهرســتان کوبیده و آمده به امید اينکه تو گلی بزنی و دلش را شاد کنی. 
بخند اســتاد! به باخت تیمت هم بخند. به جای تلاش برای گل زدن، همه 
فکر و ذکرت به اين باشد که بعد از سوت پايان، درست در همان لحظاتی که 
هواداران يا عصبانی هستند   يا دارند به خاطر باخت اشک می ريزند، تو زودتر 
از بقیه هم تیمی هايت به رونالدو برســی و از او پیراهنش را طلب کنی. البته 
می دانیم که ساعتی بعد اين اســتوری را پاک کرده ای، آن هم به اين دلیل 
که واکنش ها را ديده ای و متوجه شده ای که اشتباه کرده ای. راستش بعد از 
آن نمايش ضعیف و شرم آور، تو بايد تا چند روز از خانه ات بیرون نمی آمدی، 
نمی دانیم اصلا چطور به ذهنت خطور کرده که آن اســتوری طلبکارانه را 

منتشر کنی؟

منظورتان کدام افتخار است؟
حسین خبیری عضو هیات مديره باشگاه پرســپولیس درباره اتفاقات رخ داده 
در استقبال از کريس رونالدو گفته: »اتفاقات بسیار خوب زيادی افتاد  اما فقط 
به حواشی ايجاد شده توجه می شود. به دلیل حضور پرسپولیس، النصر با تمام 
ستاره هايش به تهران آمد. رونالدو از نظر فنی و اخلاقی فوق العاده است و دلیل 
محبوبیت او هم همین است. پیراهن باشگاه النصر برای باشگاه پرسپولیس ارزش 
مادی ندارد. پیراهن ما به قدر کافی ارزشمند و گران قیمت است. واقعیت را برای 
ايشان توضیح دادند و بعضی ها دوست دارند افتخاری که پرسپولیس رقم زده 
است را خراب کنند.« آقای خبیری دقیقا از کدام افتخار حرف می زنید؟ دقیقا 
در همه اموری که مسئولش باشگاه شما بود، کلی مسئله و مشکل پیش آمد. آن 
از ماجرای چمن زمین ورزشگاه آزادی که اگر ادعای سرپرست شرکت توسعه 
و نگهداری اماکن ورزشی کشور صحت داشــته باشد، چیزی جز سرافکندگی 
نخواهد داشت، آن هم مراسم استقبال از رونالدو و شاهکار مديرعامل تان که به 
خاطر دل دختر دلبندشان پای فلسطین را هم وسط کشیدند و همه را بخیل و 
حسود کردند. افتخار بازی با رونالدو و النصر هم به لطف حذف استقلال از لیگ 
قهرمانان آسیا نصیب شما شده است استاد! ضمن اينکه پیراهن رونالدو هم آنقدر 
باارزش هست که بشود با پولش قرارداد يکی دو بازيکن خوب و گران قیمت را 
در ايران بست! ما از موارد ديگر چشم پوشی می کنیم ولی شما هم لطف کنید و 

بگويید در اين ماجرا دقیقا کدام افتخار را رقم زديد.

گلباران با آقای گل
بایرن برای سومین بار در 5 

تقابل اخیر با بوخوم، 7 بار 
دروازه این تیم را باز کرد؛ 

البته با درخشش هری کین!

روزهای سیاه پس از آبی!
تقریبا هیچ کدام از بازیکنانی که از استقلال جدا شده اند، این روزها حال و روز خوبی ندارند

بارسلونا با کامبک 8 دقیقه ای، بازی باخته را برد
ديدارهای هفته ششــم لالیگای اســپانیا، شنبه شــب با برگزاری 
يک ديدار دنبال شد که در آن تیم فوتبال بارســلونا در خانه مقابل 
میهمانش سلتاويگو با نتیجه 3 بر 2 به برتری دست پیدا کرد. بارسلونا 
در حالی 3 امتیاز اين بازی را از آن خود کرد که دو گل از حريف خود 
عقب افتاد. ينس لارسن در دقیقه 19 گل نخست را برای سلتاويگو 
زد و دوويکاس در دقیقــه 76 گل دوم را برای تیــم میهمان به ثمر 
رساند، اين نتیجه تا دقیقه 81 پابرجا بود و به نظر می رسید که میزبان 
کاتالان قرار است برای دومین بار در اين فصل امتیاز از دست بدهد 
اما اين اتفاق رخ نداد، چرا که شاگردان ژاوی هرناندس با کامبکی که 
در عرض تنها 8 دقیقه 3 گل به همراه داشت، بازی باخته را بردند. دو 
گل نخست سهم روبرت لواندوفسکی بود که در دقايق 81 و 86 دروازه 
سلتاويگو را باز کرد، پس از او هم ژوائو کانسلو مدافع جديد کاتالان ها 
در دقیقه 89 دروازه تیم میزبان را گشــود. با ايــن نتیجه، پنجمین 
پیروزی در کارنامه کاتالان ها ثبت شــد و آنها با 16 امتیاز فعلًا صدر 

جدول را در اختیار می گیرند.

پنجمین پیروزی اینتر در پنجمین بازی
در آغاز ديدارهای ســومین روز از هفته پنجم ســری A ايتالیا، عصر 
يکشنبه تیم فوتبال اينتر در ورزشگاه کارلو کاستلانی میهمان امپولی 
بود و اين بازی را با نتیجه يک بر صفر برد. تنها گل اين بازی را فدريکو 
دی مارکو در دقیقه 51 با ضربه ای تماشايی از بیرون محوطه جريمه به 
ثمر رساند. اين نتیجه سبب شد تا پنجمین برد متوالی اينتری ها در اين 
فصل به ثبت برســد و آنها علاوه بر حفظ روند صد درصدی شان برای 
کسب پیروزی در فصل جاری سری A، با 15 امتیاز جايگاه خود در صدر 

جدول را تثبیت کردند. 

دیونگ ال کلاسیکو را از دست داد
فرنکی ديونگ هافبک تیم فوتبال بارســلونا که در نیمه نخست بازی 
شنبه شب کاتالان ها برابر سلتاويگو آسیب ديد و مجبور به ترک میدان 
شد، تا ماه نوامبر نمی تواند به میادين برگردد. ديونگ که در دقیقه 36 
بازی، میدان را ترک کرد، از ناحیه قوزک پای راست آسیب ديده   و دوره 
درمان او زير نظر پزشکان باشگاه آغاز شده است. باشگاه اشاره ای به مدت 
خانه نشینی ديونگ نکرده اما طبق اعلام نشريه اسپرت، بازيکن سابق 
آژاکس تا وقفه بعدی بازی های باشگاهی برای انجام ديدارهای ملی قادر 
به بازی نخواهد بود و به اين ترتیب او نمی تواند برای اولین ال کلاسیکوی 
فصل که روز 28 اکتبر  )ششــم آبان( در هفته يازدهــم لالیگا برگزار 

می شود، بارسلونا را همراهی کند.

کلوپ پیشنهاد هدایت آلمان را رد کرده بود
مديران فدراسیون فوتبال آلمان پس از برکناری هانسی فلیک به دنبال 
جذب جانشینی جذاب و شايســته برای او بودند. آنها قصد داشتند در 
سريع ترين زمان ممکن سرمربی جديد تیم ملی آلمان را معرفی کنند 
تا بتواند در وقفه ديدارهای ملی ماه اکتبر روی نیمکت اين تیم بنشیند 
و در فاصله کمی که تا شــروع يورو باقی مانده با تیمش آشــنا شود. 
گزينه های بسیاری به عنوان سرمربی احتمالی اين تیم معرفی شده بود 
اما آنها در نهايت تصمیم گرفتند يولیان ناگلزمان را به عنوان سرمربی 
جديد آلمان معرفی کنند. حالا روزنامه انگلیسی ديلی میل خبر داده 
که مديران اين فدراسیون با کلوپ هم تماس گرفته و پیشنهادی رسمی 
برای همکاری با او ارائه کرده بودند که با پاسخ منفی اين مربی آلمانی 
روبه رو شد. پیش از اين گفته شده بود که سرمربی لیورپول هم در بین 
گزينه ها قرار داشته اما صحبتی از تماس با او ارائه پیشنهاد نشده بود اما 
حالا ديلی میل اين خبر را فاش کرده و به نظر می رسد که کلوپ حاضر 
به پذيرش اين ريسک برای نشستن روی نیمکت تیم ملی کشورش در 
رقابت های جام ملت های اروپا که به میزبانی آلمان هم برگزار می شود، 

نشده است.

نبیل باهویی رسما به پرسپولیس پیوست
نبیل باهويی که در آخرين روز نقل و انتقالات تابستانی به پرسپولیس 
پیوسته بود، روز يکشنبه با حضور در اين باشگاه قرارداد يک  ساله اش را 
امضا کرد. وی که چند روز پیش به ايران آمده بود در چند روز گذشته 
به دلیل سرماخوردگی در تمرينات حضور نداشت و اگر مشکلی پیش 

نیايد در تمرين سرخپوشان حضور خواهد يافت.

سومین روز اعتصاب استقلالی ها
بازيکنان تیم فوتبال اســتقلال که چندی پیش با انتشار يک استوری 
از عدم تحقق وعده های مديران اين باشــگاه انتقــاد کرده بودند، پس 
از ديدار تدارکاتی با گل گهر ســیرجان در تمرينات شــرکت نکردند. 
بازيکنان استقلال در ادامه اعتصاب خود، تصمیم گرفته اند روز يکشنبه 
نیز به نشانه اعتراض به پرداخت نشــدن مطالبات شان تمرين نکنند. 
اعتصاب در استقلال از يک سال گذشته بارها اتفاق افتاده، ولی امسال 
و در زمان مديريت علی خطیر چندين بار تکرار شــده است. روز شنبه 
باشگاه اســتقلال از امضای قرارداد همکاری با يکی از اپراتورهای تلفن 

همراه خبر داد.

بازگشت حقیقی به فوتبال در لیگ سه!
رضا حقیقی هافبک اسبق پرســپولیس و تیم ملی که سابقه حضور در 
جام جهانی را نیز در کارنامه دارد، در تصمیمی عجیب و بعد از مدت ها بار 
ديگر قصد دارد فوتبال حرفه ای را دنبال کند و سر از لیگ سه در آورده 
است. هافبک مشهدی اسبق سرخ ها که در دوره مديريت محمد رويانیان 
با قراردادی جنجالی به عضويت پرســپولیس در آمده بود و توانست در 
آن دوره يکی از ســتاره های اين تیم لقب گیرد، طی فصول اخیر کاملا 
از فوتبال حرفه ای دور شــده بود. با اين حال اکنون او قرار است با تیم 
دسته سومی ســفیدجامگان کار را در لیگ ايران دنبال کند و بايد ديد 
چه شرايطی خواهد داشت. نکته جالب توجه اينکه آخرين تیم حرفه ای 
رضا حقیقی در فصل 2017 و شهرداری ماهشهر بود که بعد از تجربه ای 
کوتاه از اين تیم جدا شده بود و اکنون بعد از نزديک به 6 سال بايد ديد او 

چه شرايطی در بازگشت دنبال خواهد کرد.

خانه نشینی قلی زاده 6 ماهه شد
تیم فوتبال لخ پوزنان لهستان که علی قلی زاده را در تابستان به خدمت 
گرفت و رکورد مبلغ نقل و انتقالات فوتبال ايران کشور را شکست، پس از 
گذشت دو ماه از شروع فصل جديد هنوز نتوانسته بازی کند و همچنان 
دور از میادين اســت. علی قلــی زاده که آخرين بازی خــود را چهارم 
فروردين ماه امسال در ديدار تدارکاتی تیم ملی ايران مقابل روسیه انجام 
داد و پس از آن به خاطر پارگی رباط صلیبی نتوانست در رقابت های ملی 
و باشگاهی به میدان برود، با وجود انجام تمرينات انفرادی طی روزهای 
گذشته، شنبه شــب هم در فهرست تیمش برابر اســتال میلیک قرار 
نگرفت. علی قلی زاده پس از پیوستن به لخ پوزنان و از ابتدای فصل در 6 
بازی انجام شده در لیگ استراکلاسا لهستان و چهار مسابقه پلی آف لیگ 
کنفرانس اروپا دور از فهرست تیمش بوده که اين روند در ديدار با استال 

میلیک برای او ادامه پیدا کرد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
دو شنبه | 3 مهر 1402 | شماره 3595 صفحات 13 تا 16
13

 دستگیری مرد خواهرکش
 بعد از فرار از کشور

   شــخصی که به دلیل اختلاف خانوادگی اقدام به قتــل خواهرش کرده و به 
یکی از کشورهای همســایه متواری شــده بود، با هماهنگی پلیس اینترپل 
در مخفیگاهش در خارج از کشور دستگیر شد.ســرهنگ کامران چراغی با 
اعلام این خبر بیان کرد: در پی کشف جســد یک خانم جوان در بیابان های 
اطراف شهرســتان چهارباغ،از توابع اســتان البرز  بلافاصلــه عوامل  پلیس 
آگاهی شهرستان برای بررسی موضوع وارد عمل شدند. وی افزود: در ادامه 
پس از انتقال  جسد متوفی به پزشــکی قانونی، هویت مقتول که در روزهای 
قبل فقدانش به پلیس اعلام شده بود شناســایی و با انجام اقدامات پلیسی 
قاتل وی که برادرش بود شناسایی شد.فرمانده انتظامی شهرستان چهارباغ 
تصریح کرد: در ادامه روند پرونده برای دســتگیری قاتل، مشــخص شد که 
متهم در روز وقوع قتل به یکی از کشورهای همسایه گریخته که پس از انجام 
اقدامات اطلاعاتی مخفیگاهش در یکی از شــهرهای کشور مقصد شناسایی 
و با هماهنگی پلیس اینترپل دستگیر شد.این موضوع در حالی است که این 
برادر بعد از قتل خواهرش تصمبم به فرارا داشست که بازداشت شد هنوز علت 

قتل مشخص نیست.

ادامه ازصفحه   اول

   گفت وگو با شاهدان
یکی از همسایه ها در گفت وگو با خبرنگار 
ما گفت:»اینجا محله ای قدیمی اســت و 
اغلب ساکنان آن از قدیمی های این منطقه 
هستند.اما در این میان، خانه هایی هم پیدا 
می شود که دست به دست چرخیده و الان 
افرادی در آن ساکن هستند که زیاد آنها را 
نمی شناسیم.خانه ای هم که این اتفاق در 
آن رخ داده بود از همان خانه هایی است که 
چندین سال است مستاجر در آن زندگی 
می کند.تا جایی که ما می دانیم ساکنان این 
خانه یک طبقه کلنگی، چند کارگر جوان 
هستند که نه خیرشان به اهالی می رسید و 
نه شرشان! در واقع آنها صبح خروس خوان 
از خانه بیــرون می زدند و شــب ها هم تا 
دیروقت سر کار و زندگی شان بودند.حتی 
من با کسبه که صحبت می کردم می گفتند 
که این چند جوان از مغازه های محل خرید 
هم نمی کردند.نه رفت وآمدی داشــتند و 
نه مزاحمتی.اینطور برایتــان بگویم اینجا 
فقط و فقط محل خواب و اســتراحت آنها 
بود.حتی دقیــق نمی دانیم کــه چند نفر 
بودند! 5 نفر، 6 نفر یا شــاید هم بیشــتر!« 
این مرد میانسال در ادامه می گوید:»امروز 
یکدفعه دیدیم که خانه شــان آتش گرفته 
و فریاد کمک خواهی آنها را شــنیدیم که 
ســریع آتش نشــانی را خبر کردیم.« در 
همان بررســی های اولیه مشخص شد که 
این آتش افروزی عمــدی بوده و با توجه به 
وخامت حال مصدومــان حادثه و احتمال 
مرگ آنها، رسیدگی به موضوع در دستور 
کار محمدمهدی براعه بازپرس کشیک قتل 

پایتخت قرار گرفت.

   ادعای تجاوز به برادر و گرفتن انتقام
تحقیقات آغاز و مشــخص شــد که یکی از 
مصدومان حادثه همان کســی است که این 
آتش را به پا کرده اما شعله های آتش دامنگیر 
خودش هم شده بود.هر چند شدت سوختگی 
مصدومان زیاد بود و همه آنها خواب بودند که 
طعمه حریق شــدند اما در همان لحظه های 
پر از التهاب و سوختن توانسته بودند چهره 
آشنای بصیر را ببینند.چهره ای که برای همه 
آنها آشنا بود و کشــمکش با او و برادرش از 
مدتی قبل زیر دندان همه آنها رفته و کامشان 
را تلخ کرده بود.همین که چشمشان به بصیر 
افتاده بود معادله سوختن خانه برایشان حل 
شــده و فهمیده بودند که این آتش را بصیر 
برای انتقامجویی کور خــود در خانه آنها به 
پا کرده اســت.با همان کلام نصفه و نیمه و 
حرف های مقطع توانستند منظورشان را به 
بازپرس جنایی برسانند و وقتی تحقیقات از 
بصیر آغاز شد، او در همان برخورد ابتدایی با 
ماموران جنایی لب به اعتراف گشود و پرده از 

راز جنایت هولناک خود برداشت.
بصیر در تشــریح آتش افروزی هولناک خود 
گفت:»مدتی قبل با بــرادر کوچکترم به نام 
بشیر از افغانستان برای کار به تهران آمدیم 
تا بتوانیم برای خانواده مان پول بفرستیم.من 
کارگر یک تولیدی شدم و برای برادرم در یک 
اغذیه فروشی در باب همایون کار پیدا کردیم.

برادرم مدتی در آنجا کار کرد و صاحب کارش 
خانه ای را به او معرفی کرده بود که شب ها به 
همراه چند کارگر دیگر در آنجا می خوابیدند.

یک روز برادرم ســراغ من آمد و گفت که با 
بقیه کارگرها اختلاف پیدا کرده است چون 
آنها به برادرم تجاوز کرده بودند.می گفت آنها 
برای اینکه راز تجاوز برملا نشود قصد دارند 

که کاری کنند تا صاحب کار برادرم را اخراج 
کند.برای همین هر روز با آنها دعوا و درگیری 
داشت و چون آنها چند نفر بودند که از مدت ها 
قبل با هم دوست بودند زور برادرم به توطئه 
آنها نمی رسید.بالاخره هم با حرف هایی که 
پشت سر برادرم زدند باعث شدند که صاحب 
کار برادرم او را اخــراج کند.«متهم در ادامه 
گفت:»وقتی برادرم اخراج شــد از این چند 
نفر کینه به دل گرفتــم و با خودم فکر کردم 
هرطور شده باید انتقام برادرم را از آنها بگیرم.
برای همین نقشه آتش زدن خانه شان را در 
سرم کشــیدم و منتظر فرصتی بودم تا این 
نقشــه را عملی کنم.هر روز زاغ سیاه خانه را 
چوب می زدم و بالاخره صبح آن روز فهمیدم 
که همه کارگران در خانه هستند.برای همین 
با بنزینی کــه از قبل تهیه کــردم پاورچین 
پاورچین به خانه نزدیک شــدم و در حالی 
که همه آنها خواب بودند وارد خانه شــدم.
می خواســتم بنزین را روی آنها بپاشم و بعد 
کبریت بکشم و از آنجا فرار کنم.به اتاقی که 
می دانستم در آنجا می خوابند نزدیک شدم و 
دبه بنزین را روی رختخواب های آنها خالی 
کردم اما چون هول شده بودم و می خواستم 
زودتر از آنجا فرار کنم کمی بنزین هم روی 
خودم پاشــید.به همین خاطر وقتی کبریت 
را کشیدم ســر تا پای خودم هم گر گرفت و 
همراه بقیه در همان آتشی که بر پا کرده بودم 

می سوختم و نتوانستم فرار کنم.«

   فوت دو نفر از کارگران
در حالی که تحقیقات برای روشن شدن ابعاد 
پنهان پرونده آغاز شده بود، بامداد یکشنبه 2 
مهر، دو نفر از کارگران بر اثر شدت سوختگی 
جان خود را از دســت دادند و به این ترتیب 
مهر 2 فقره قتل عمدی تا این لحظه در پرونده 

اتهامی بشــیر جا خوش کرد. تا همین جای 
این جنایت آتشــین اگر متهم شانس بیاورد 
و بقیه مصدومین جان ســالم بــه در ببرند؛ 
مجازاتی ســنگین در انتظار اوست و اگر هم 
قربانیان حادثه بیشتر شود، شمار قتل های 
ارتکابی بشــیر اســت که بالا و بالاتر خواهد 
رفت.مصدومان حادثه در بیمارستان تحت 
معالجه هســتند و تلاش کادر درمان برای 
نجات جان آنها ادامه دارد اما حال چند نفر از 

آنها وخیم گزارش شده است.

   متهم دروغ می گوید
یکی از اولین افرادی که در این پرونده تحت 
تحقیقات قرار گرفت، صاحب کار کارگرانی 
بود که در این انتقامجویی آتشــین مصدوم 
یا قربانی شده اند.این فرد که در خیابان باب 
همایون چنــد غرفه اغذیه فروشــی دارد در 
جریان تحقیقات گفت:»چند سالی می شود 
که در این خیابان چند غرفه اغذیه فروشــی 
دارم و همیشه چندین کارگر در این غرفه ها 
کار می کنند.چند نفر از این کارگران چندین 
سال است که برای من کار می کنند و در این 
سال ها افراد زیادی برای کار آمده و به دلایل 
متنوعی از اینجــا رفته اند و کارگران دیگری 
جایگزین کرده ایم.مثلا بعضی از این ها جای 
دیگری کار پیدا می کننــد و برخی از تهران 
می روند.هر چند گاهی اختلافات جزئی هم 
بین کارگر و کارفرما پیش می آید که در همه 
جا ممکن است رخ دهد اما هرگز پیش نیامده 
بود که چنین اختلافات عمیقی رخ دهد.«این 
فرد در ادامه گفته بود:»من برای رفاه کارگران 
خانه ای اجاره کرده بودم تا شب ها به راحتی 
آنجا اســتراحت کنند.مدتی قبل بشیر هم 
مشــغول به کار شــد اما من از زبــان بقیه 
کارگران شنیدم که برادر او هم برای خواب 

به آن خانه رفته و 3 شــب آنجا خوابیده بود.
برای همین به او گفتم که نباید چنین کاری 
انجام دهد.اگر قرار باشد که هر کسی یک نفر 
را با خودش به آنجا بیاورد، آرامش و نظم خانه 
بر هم خورده و همسایه ها شاکی می شوند.در 
ضمن من فقط هزینه آب و برق و گاز را برای 
کارگران خودم برآورد کــرده بودم.از همان 
وقتی که من مانع ورود برادر بشیر به آن خانه 
شــدم، او و برادرش برای کارگران مزاحمت 
ایجاد می کردند و چندین بــار در محل کار 
درگیری هایی درســت کردند.بشــیر اصرار 
داشت که برادرش هم با ما کار کند و من قبول 
کردم و چند روزی هم بــرادرش کار کرد اما 
حاشیه ها و بدجنســی هایی که در کار ایجاد 
می کرد باعث شد که با او قطع همکاری کنم.

بعد از آن درگیری های بشیر با کارگران بیشتر 
شد که من عذر او را هم خواستم.«حتی بعد 
از اخراج کارگر جوان باز هم درگیری های آنها 
با کارگران تمامی نداشت.آنها سعی داشتند 
با مطرح کردن اختلافات قومیتی، عده ای از 
اقوام خود را علیه کارگران دیگر که از قوم و 
قبیله ای دیگر در افغانســتان بودند تحریک 
کنند.حتی چندین بار با قمه و چاقو به جان 
کارگران افتاده بودند و یــک بار هم صاحب 
اغذیه فروشــی را تهدید به مرگ کردند که 
ســبب شــد صاحب کار از آنها شکایتی هم 
تنظیم کند.امــا در نهایت آتــش کینه این 
برادران بــه جان خانه کارگــران افتاد و این 
جنایت رقم خورد.در حالی که تا این مرحله از 
تحقیقات هنوز هیچ دلیلی برای اثبات ادعای 
متهم مبنی بر تجاوز به برادرش پیدا نشــده 
است، رسیدگی به این موضوع تا روشن شدن 
حقیقت و تعیین وضعیت مصدومان حادثه 
در شــعبه سوم دادســرای جنایی تهران در 

جریان رسیدگی قضایی قرار دارد.

شعله های جنون در محله شاپور  روز اول مهرماه
9 مرد   افغان  سوختند، دو نفرشان جان باختند و نفر اصلی مدعی است انتقام برادرش را گرفته است

برادرم را کشتم چون خانواده ام دوستم نداشتند!
فاش شدن راز قتل برادر با کشف جسد در بوستان ولایت

مرد جوان که گمان می کرد خانواده اش او را دوست ندارند و برادرش 
را مســبب این بی علاقگی می دانســت، او را با ضربات چاقو به قتل 
رساند و جسدش را در بوستان ولایت رها کرد.رسیدگی به این پرونده 
ظهر روز شنبه اول مهرماه با کشف جسد مرد جوان در بوستان ولایت 
توسط یک پاکبان در دستور کار وحید ناصری بازپرس کشیک قتل 
پایتخت قرار گرفت.پاکبان در تماس با مرکز فوریت های پلیس 110 
در حالی که به شدت وحشــت زده به نظر می رسید، گفت:»مطابق 
روال معمول کارم مشغول نظافت محوطه بوستان ولایت بودم که 
در نزدیکی پارکینگ شماره 5 شــهربانو با جسد غرق در خون مرد 
جوانی مواجه شدم که به نظر می رسید با اصابت ضربات چاقو به قتل 
رسیده باشد.«با اعلام این خبر، تیم جنایی به همراه کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی تهران برای رسیدگی به موضوع راهی محل کشف 
جسد شدند.بررسی تیم تشخیص هویت در همان مشاهدات ابتدایی 
مشخص کرد که این جوان در محل دیگری به قتل رسیده و سپس 
جسد او به این محل منتقل شــده است.در ادامه بررسی ها از داخل 
جیب مقتول به نام مجید برگه شــکایت نامه ای پیدا شد که نشان 
می داد او روز پنجشنبه از برادر خود شکایت کرده بود و همین کافی 
بود که ظن ماموران نسبت به برادر مقتول برانگیخته شده و با پیدا 
کردن محل سکونتش، او را تحت تحقیقات قرار دادند.برادر مقتول 
به نام حمید در ابتدا نسبت به برادر خود اظهار بی اطلاعی کرد و سعی 
داشت که با طفره رفتن از موضوع ذهن ماموران را از حقیقت منحرف 
کند.اما ضد و نقیض گویی های او سبب شد که ظن ماموران جنایی 
نسبت به او بیشتر شده و تحقیقات وارد فاز تخصصی شد.سرانجام 
مرد جوان راه فراری از حقیقت در برابر خود ندید و با اعتراف به قتل 
برادرش به تشــریح جزئیات جنایت پرداخــت.او در اولین اعتراف 
خود به ماموران گفت:»از مدت ها قبل با برادرم اختلاف و درگیری 
داشتیم و همین باعث شده بود که از او کینه به دل بگیرم.چند روز 
قبل باز هم به خاطر حرف و حدیث هایی که در خانواده به وجود آمد 
با برادرم بحثم شد و حتی کارمان به زد و خورد هم کشیده شد.وقتی 
او من را کتک زد، همان موقع به حدی از او خشمگین شدم که نقشه 
قتل او را در سرم کشیدم و تصمیم گرفتم هرطور شده این نقشه را 
عملی کنم.«متهم در ادامه گفتم:»ما خانوادگی در یک ساختمان 
زندگی می کردیم.من منتظر موقعیتی بودم که دور از چشــم دیگر 
اعضای خانواده به برادرم چاقو بزنم.تا اینکه صبح جمعه صدای باز 
شدن در خانه شان را شنیدم و به سرعت خودم را به راه پله رساندم.

در گوشه ای پنهان شدم که چشم برادرم به من نیفتد.وقتی داشت 
به در ساختمان نزدیک می شد از پشــت سر به او نزدیک شده و در 
اقدامی غافلگیرانه چند ضربه با چاقو به او وارد کردم که نقش زمین 
شدم.وقتی مطمئن شدم که دیگر نفس نمی کشد جسدش را پشت 
صندوق عقب خودرو پرایدم جاســازی کرده و سپس خیلی سریع 
خون ریخته شده را شستم که دیگر اعضای خانواده متوجه به قتل 
رسیدن مجید نشــوند.«حمید در مورد رها کردن جسد گفت:»آن 
روز تا غروب جسد برادرم در صندوق عقب ماشینم بود.بعد که هوا 
تاریک شد، جســد را به پارکینگ بوســتان ولایت برده و آنجا رها 
کردم.«با اعترافات صریح متهم به قتل برادرش، ادامه رسیدگی به 
این پرونده برای طی شــدن روال قانونی در شعبه چهارم دادسرای 
جنایی تهران در جریان اســت. در ادامه این گــزارش گفت وگوی 

خبرنگار ما با متهم پرونده را بخوانید.

   گفت وگو با متهم
چرا از برادرت کینه به دل گرفتی؟

برای اینکه از بچگی سر به سر من می گذاشــت و قلدری می کرد.او 
12سال از من بزرگتر بود و برای همین اعضای خانواده حرف هایش 

را در مورد من قبول می کردند.
مگر چه حرفی راجع به تو می زد؟

او در مورد من بدگویی می کرد و همین باعث شده بود که خانواده ام 
من را دوست نداشته باشند و از من کینه به دل بگیرند.

قبلا هم با هم درگیر شده بودید؟
بله سال ها بود که با او قهر بودم و یک کلمه هم حرف نمی زدیم اما الان 

از این کاری که کردم پشیمانم چون به هر حال او برادرم بود.

عمل آنژیوگرافی جان زن میانسال را گرفت
یک زن میانســال براثر عمل آنژیوگرافی در یکی از بیمارستان های 
تهران فوت کرد.صبح روز شنبه اول مهرماه، کارکنان انتظامات یکی 
از بیمارستان های تهران، مرگ مشــکوک زن میانسالی را در بخش 
آنژیوگرافی به قاضی وحید ناصری؛ بازپرس ویژه قتل شعبه چهارم 
دادسرای امور جنایی گزارش کردند.با اعلام این خبر، تیم تحقیق با 
دستور قاضی جنایی راهی سردخانه مرکز درمانی موردنظر شدند و 
جسد زن میانسالی را مشاهده کردند که فوت کرده بود؛ بررسی های 
اولیه نشان می داد زن میانسال براثر عمل آنژیوگرافی قلب فوت کرده 
اســت. تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشت، متوفی که از بیماری 
قلبی رنج می برده برای درمان به این بیمارســتان مراجعه کرده اما 
در جریان عمل آنژیوگرافی فوت کرده است؛ همچنین خانواده  وی 
در جریان تحقیقات به خاطر این حادثه شکایت خود را تحت عنوان 
»قصور پزشکی« از کادر درمان مطرح کردند. به گزارش تسنیم، با 
دستور قاضی وحید ناصری از شــعبه چهارم دادسرای امور جنایی، 
جسد متوفی برای معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل شد و 
پرونده برای رسیدگی قضایی به دادسرای ناحیه 26 )جرائم پزشکی( 

ارجاع داده شد.

خودکشی پدر 78 ساله در تجریش
بامداد اولین روز مهرماه ســاعت 1:30 دقیقه خبر خودکشی پدر 
۷۸ به کلانتری 101تجریش اعلام و ماموران به محل حادثه اعزام 
شدند. بنابر اظهارات خانواده متوفی وی پس از یک درگیری لفظی با 
پسرش وارد اتاق شده و بعد چند ساعت هنگامی که تمامی چراغ ها 
خاموش بوده با سلاح شخصی اش به قلبش شلیک می کند.به گزارش 
رکنا،در این مرحله پس از اعلام فوت مرد میانسال بازپرس ویژه قتل 
محمدمهدی براعه از شعبه 3 دادســرای امور جنایی برای بررسی 
علت اصلی ماجرا وارد صحنه شده و پس از تحقیقات اولیه و اظهارات 
شهود با شک بر خودکشی و یا قتل این مرد دستور بازداشت هر دو 
فرزند را به پلیس آگاهی اعلام می کند.براعــه پس از صدور مجوز 
انتقال جسد به پزشکی قانونی برای بررسی و یافتن علت اصلی مرگ 
قربانی از متهمین پرونده بازجویی و پس از اعلام نظر کارشناســان 
پزشکی قانونی نتیجه این حادثه تلخ را خودکشی پدر خانواده اعلام 
کرد.بنا بر این گــزارش،  هر 2 متهم آزاد و جســد تحویل خانواده 

متوفی گردید.

  خرده حادثه
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هفته اول اکتبر موسوم به »هفته جهانی روزنامه« است و این کارتون به پاسداشت این هفته و با روزنامه ای در میانه قاب، جمله »شهر بدون روزنامه، شهری بی روح 
است« را از لوئیز ای.فره نقل کرده است. کارتونی از ادیتورال کارتونز

جاده بن بست بی بی به    ریاض  سایت نگار جهان
صلح میان رژیم اسرائیل و عربستان سعودی چقدر امکان پذیر است؟

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرائیل را می توان با 
واژه های مختلف و متنوعــی توصیف کرد؛ از یک یهودی 
متعصب گرفته تا یک سیاست مدار متوهم و دیوانه. او در 
سازمان ملل از نزدیکی و رابطه پرکشش کشورهای منطقه 
و اســرائیل خبر داد و دلیل آن را حضور کشــور ایران در 
خاورمیانه دانست. حدود نیم قرن پیش، نتانیاهو یکی از 
کهنه سربازان یگان ویژه نیروی دریایی موسوم به »سایرت 
ماتکال« بود که وظیفه اصلی اعضای آن شناسایی مناطق 
ناشــناخته و فرود و تصرف آن ها به شمار می رفت اما باید 
بگوییم حالا به نظر می رســد از آن آموزش ها چیز زیادی 
باقی نمانده و او در حالی رویای ایجاد رابطه با عربستان را 
در سر می پروراند که در حیاط خلوت خانه خود سر درگم 
است و هر لحظه ممکن است زمام امور از دستش در برود. 
البته توافق عربستان و اسرائیل، جایزه بزرگ دیپلماسی 
خاورمیانه معاصری اســت که زمامداران آمریکا هر شب 
رویایش را می بینند. مقامات دولت بایدن به رغم سردی 
رابطه شان با دولت نتانیاهو و اختلافات عمیقی که با منش 
و روش او دارند، به سختی بین ریاض و اورشلیم رفت و آمد 

می کنند تا بلکه این معامله به سرانجام برسد. 
فارین پالیسی مدعی است این معامله را می توان یک معامله 
سه سر برد دانست. از یک ســو محمد بن سلمان، ولیعهد 
قدرتمند سعودی، اقلام موجود در »فهرست خرید« خود 
که شامل یک پیمان امنیتی بزرگ و قوی با ایالات متحده و 
در اختیار داشتن ظرفیت هسته ای غیرنظامی است با آبروی 
رفته خود بر سر ماجرای آمریت قتل فجیع جمال خاشقچی، 
به صورت یک جا باز می ستاند. از سوی دیگر این توافق نقطه 
عطفی برای نتانیاهو خواهد بود کــه افق های اقتصادی و 

دیپلماتیک رژیم صهیونیستی را از آفریقا تا آسیای میانه به 
روی آن ها می گشاید و این دستاورد می تواند حساسیت افکار 
عمومی به برنامه های بحث برانگیز دولتش برای قوه قضائیه 
اسرائیل را منحرف و ســرد کند. جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا هم یک پیروزی مهم در سیاست خارجی به دست 
مــی آورد و کتابی که روی میز تمام روســای  جمهور چند 
دهه گذشته باز مانده بود را می بندد و نام خود را به عنوان 

رئیس جمهور تاریخ ساز تاریخ به ثبت می رساند.
اما با وجود آن که ایــن توافق به راحتی روی کاغذ انشــا 
می شود، موانع بسیاری بر سر راه آن وجود دارد. کشورهای 
غربی، از جمله آمریکا در کنه وجودشان اعتماد چندانی به 
شخص محمد بن سلمان ندارند و همانند نگرانی از هدف 
اصلی برنامه هسته ای ایران، از دستیابی ولیعهد عربستان به 
سلاح هسته ای واهمه دارند. از این رو تا جایی که می توانند 
آغاز عملیاتی فعالیت های هسته ای  این کشور را به تعویق 
می اندازند. به علاوه جلب آرای موافق دو سوم از اعضای سنا 
با انعقاد یک معاهده نظامی میان آمریکا و عربستان سعودی 
ضروری است و این اتفاقی است که دستیابی به آن محال 
به نظر می رسد، به ویژه اینکه علاوه بر بن سلمان، نتانیاهو 
در طرف دیگر ماجرا ایستاده است و آب دموکرات ها با این 
۲ نفر در یک جوي نمی رود. مسئله بعدی، اوضاع داخلی 
رژیم اسرائیل اســت. دولت بایدن به صراحت اعلام کرده 
است که از اســرائیل انتظار می رود در ازای عادی سازی 
روابط با عربستان سعودی، باید در موارد قابل توجهی به 
فلســطینی ها کمک کند و اوضاع و شرایط آن ها را بهبود 
ببخشد. علاوه بر تعهد اســرائیل بر اجرای توافق عقبه که 
آن ها را به توقف شهرک ســازی های جدید به مدت ۴ ماه 

و توقف مجوز ساخت هرگونه پایگاه جدید به مدت ۶ ماه 
ملزوم می کرد، یکی از پیش شرط های دیگر که زمزمه های 
 آن را از زبان برخی از اعضای دموکرات کنگره می شنویم، 
تشکیل کشور مستقل فلسطین است. این خواسته هایی 
است که هیچ گاه سیاســت مداران تندروی یهودی با آن 
موافقت نمی کنند و البته باید پذیرفت که نتانیاهو اختیاری 

درباره تحقق این خواسته ها ندارد.
محمد بن سلمان در مصاحبه ای با شبکه فاکس نیوز که 
پس از دیدار نتانیاهو و بایدن پخش شد، گفت »هر روز به 
عادی سازی روابط با اســرائیل نزدیک تر می شویم. مسیر 
مثبت روابط عربستان و اسرائیل به طور قطع اجتناب ناپذیر 
اســت، اما توافق واقعی به احتمال بسیار برای آینده قابل 
پیش بینی، مبهم باقی خواهد ماند و حتی ممکن اســت 
تحت نظر نتانیاهو اتفاق نیفتد.« حال چگونه می توان این 
صحبت های بن سلمان را تحلیل کرد؟ باید گفت بهترین 
مدخل برای تحلیل این دیدگاه، منظر دینی است. سلمان 
بن عبدالعزیز، پادشاه کنونی عربستان به واسطه مقامش 
خود را خادم حرمین شریفین می نامد و همچنین به واسطه 
قدرتش خود را شیخ الشــیوخ اعراب حاشیه خلیج فارس 
می داند. حال اگر او به عنوان خادم حرمین شریفین به صلح 
با غاصبان قدس و بیت المقدس که اولین قبله مسلمین بود، 
تن دهد، خود را از سکه و اعتبار می اندازد و این آغازی بر از 
بین رفتن قدرت و نفوذ سیاسی او بر دیگر کشورهای عرب 
زبان نیز خواهد بود. بنابراین هرچند بن سلمان و پدرش در 
قلوب خود راضی به این صلح هستند اما دین و دنیا، دست 
و بالشان را بسته و حساب هزینه و فایده این صلح تا اینجا به 

سمت به تعویق انداختنش می چربد.

   شاخص

موسســه مالی بین المللــی کــه از بزرگ تریــن بانک ها و 
ســازمان های مالی جهان تشکیل شده اســت، گزارش داد 
بدهی های جهانی با ۱۰ تریلیون دلار افزایش به رکورد تاریخی 

۳۰۷ تریلیون دلار در نیمه نخست سال ۲۰۲۳ میلادی رسیده 
است. بر اساس گزارش این موسسه، محیط نرخ بهره بالا که 
در اکثر اقتصادهای جهان مشاهده می شود، باعث شده تا رقم 

بدهی جهانی به ســطح ۱۰۰ تریلیون دلار بالاتر از یک دهه 
گذشته برسد. در گزارش این سازمان مالی آمده است كه پس 
از کاهش در طول هفت فصل متوالی، نسبت بدهی جهانی به 
تولید ناخالص داخلی در شش ماهه نخست سال جاری، سیر 
صعودی خود را از ســر گرفت و اکنون در حدود ۳۳۶درصد 
در نوسان است و در مقایسه با سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۲، 
دو درصد افزایش داشته است. بر اساس این آمار، پیش بینی 
می شود که به عنوان نسبتی از تولید ناخالص داخلی جهانی، 
بدهی جهانی تا پایان ســال جاری میــلادی به ۳۳۷ درصد 
افزایش می یابد که دلیل عمده آن کسری بودجه دولت هاست. 
بیش از ۸۰درصد از انباشت بدهی از بازارهای بالغ حاصل شده 
است که آمریکا، ژاپن، بریتانیا و فرانسه بیشترین افزایش را 
داشته اند. همچنین در بازارهای نوظهور نیز چین، هند و برزیل 
در رتبه های بالایی قرار دارند. این گزارش همچنین هشدار 
داد که بدهی عمومی داخلی در »سطوح نگران کننده ای در 
بسیاری از کشــورها« به ویژه در بازارهای نوظهور قرار دارد. 
در همین حال، این گزارش نشان می دهد که بدهی خانوارها 
در اقتصادهای پیشــرفته در نیمه نخست ســال ۲۰۲۳ به 

پایین ترین سطح خود در دو دهه اخیر رسیده است. )ایرنا(

بدهی جهانی در رکوردی تاریخی به ۳۰۷  تریلیون دلار رسید

ضرب و شتم کودک ۶ ساله با 
چوب بیسبال مرد همسایه

دانیل لوگان، مرد ۳۹ ساله تگزاس، 
رابطه ای شکرآب و پر کشمکش با همسایه 

خود داشته و ساعت ۵ بامداد روز ۱۱ 
سپتامبر و در راستای همین اختلافات با 
چوب بیسبال خود به خانه همسایه وارد 

می شود و به نزاع و کتک کاری با افراد 
خانواده همسایه می پردازد. در جریان 

این درگیری، چوب بیسبال دانیل به طور 
تصادفی اما با شدت بسیاری به  سر کودک 

۶ ساله ای که جرمی نام داشت اصابت 
می کند و سبب می شود که این کودک به 

کما برود. مسئولان بیمارستانی که این 
کودک در آن بستری است، وضعیتش را 

وخیم خواندند و خانواده برای مهیا کردن 
مخارج عمل جراحی و درمان او دست به 
دامان کمک های مردمی شدند. تا کنون 

بیش از ۲۰۰ هزار دلار کمک مردمی برای 
پوشش صورت حساب های درمانی این 

کودک جمع آوری شده است. جالب است 
بدانید علاوه بر این کودک ۶ ساله، مادر 

دانیل که قصد برقراری صلح و پایان دادن 
به این مناقشه را داشته است نیز توسط 

چوب بیسبال پسرش مضروب و مجروح 
شده است. )هاف پست(
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سهم سام اصغری از ثروت  بریتنی اسپیرز چقدر است؟

  ینگه دنیا  یلو زون

  گالری   

قلب خوک و نبض رویای پایان نگرانی
از کمبود عضو پیوندی

جراحان آمریکایی در ایالت مریلند دومین پیوند قلب خوک در جهان را بر روی یک 
مرد انجام دادند. پزشکان گفته بودند که لارنس فاوست، کهنه سرباز ۵۸ ساله تفنگدار 

دریایی در معرض خطر مرگ بر اثر نارسایی قلبی قرار دارد، اما پیوند قلب سنتی به دلیل 
سایر مشکلات سلامتی نمی توانسته در مورد او عملی شود. همین تیم جراحان مرکز 
پزشکی دانشگاه مریلند سال گذشته یک قلب خوک را در بیمار دیگری به نام دیوید 

بنِت قرار داده بودند که ژن های آن همسان سازی شده بود. این اولین عمل در نوع خود 
در جهان بود و کارشناسان از آن به عنوان یک رویداد مهم پزشکی یاد کردند. با این 

حال، بنت دو ماه بعد درگذشت. در طی هفته های آینده، نتایج این پیوند بیشتر مشخص 
خواهد شد. پزشکان واکنش اولیه قلب پیوندیافته به اندام را نشانه ای دلگرم کننده 

می دانند. ده ها سال است که پزشکان در تلاش اند از اعضای حیوانات برای پیوندهای 
نجات بخش برای انسان استفاده کنند. تلاش های قبلی شکست خورد، در وهله نخست 

به این دلیل که بدن بیمار به سرعت اندام حیوان را پس می زده است. در سال ۱۹۸۴، یک 
نوزاد به مدت ۲۱ روز با قلب یک میمون زندگی کرد، اما پس از آن چنین آزمایش هایی 
به طور گسترده متوقف شد. هم اکنون کمبود شدید اعضای اهداشده وجود دارد. سال 
گذشته تنها بیش از ۴۱۰۰ پیوند قلب در ایالات متحده انجام شد که یک رکورد بالا بود. 

در عین حال، تامین اندام های اهدایی به قدری کمیاب است که معمولًا تنها بیمارانی که 
شانس بیشتری برای زنده ماندن دارند، پذیرفته می شوند. )پیکچر آلیانس(

     اسرا اکین، زنی ۳۸ ساله ترکیه ای که مهندس معدن است، این روزها به خاطر تخریب خانه های 
در حال ریزش در مناطق زلزله زده شهر قهرمان مرعش با دینامیت و انفجارهای کنترل شده، »بانوی 
مواد منفجره« نام گرفته است. اسرا و تیمش تاکنون ۷ ساختمان را تخریب کردند و ۱۵۳ ساختمان 

دیگر نیز در پیش رو دارند. )تی آرتی خبر(

   

رویداد سالانه »هرم کفش« که هر سال به 
نشانه همبستگی با قربانیان مین و سلاح های 

انفجاری در پاریس برگزار می شود بیست 
و نهمین دوره برپایی خود را روز جمعه ۲۲ 

سپتامبر پشت سر گذاشت. سازمان غیردولتی 
»هندیکپ اینترنشنال« که در زمینه حمایت 
از افراد آسیب دیده و معلول در جهان فعالیت 

می کند مبتکر برپایی این رویداد است. 
کفش هایی که نماد پای مثله شده قربانیان 

مین ها و بمب های خوشه ای است در این 
رویداد روی هم انباشته شده و به شکل هرمی 

بزرگ در می آید. بنا به گزارش یک دیده بان 
ناظر بر استفاده از مهمات خوشه ای در جهان، 
این نوع مهمات در سال جاری دست کم ۹۸۷ 
کشته و مجروح در درگیری ها به جا گذاشته 

است. )شاتر استوک(

   

فضانوردان چینی فضاپیمای »شنژو ۱۶« 
همچنان به پرورش گیاه و نظارت بر باغ 

فضایی شان در ایستگاه فضایی تیانگونگ 
سرگرم اند. این سه فضانورد برای این کار از 
یک دستگاه کشت »باغ فضایی« استفاده 
می کنند که پژوهشگران مرکز تحقیقات و 

آموزش فضانوردان چین آن را طراحی کرده اند. 
این دستگاه دما و رطوبت و میزان اکسیژن و 
دی اکسید  کربن هوا را اندازه گیری و تنظیم 

می کند تا محیطی مناسب برای رشد گیاه 
ایجاد شود. در این ماموریت ۴۷ محصول و از 
جمله ۱۲ دانه غلات، ۲۸ بذر محصول فروشی 
که برای مصارف مزرعه مانند خوراک دام ها و 

غیره نیست، ۷ گیاه مقاوم به شوری قلیایی و ۷۶ 
گونه گیاه جنگلی، علف، گل و گیاهان دارویی و 
بسیاری نمونه های دیگر پرورش می یابد. )ناسا(

     دین آنگلرت، چهره مشهور فضای مجازی کانادا و آمریکا با انتشار این عکس از ازدواجش با 
کایلین میلر کیس، مدل آمریکایی خبر داد. )پیپل(

     رودریگو عبد، عکاس آسوشیتدپرس، پس از ۲۰ سال دوباره دوربین قدیمی دست ساز 
چوبی را به خیابان های افغانستان برد و با این کار نه تنها خاطره سال های گذشته را در ذهن 

مردم این کشور زنده کرد، بلکه تغییرات به وجود آمده در دو سال اخیر به دلیل بازگشت طالبان 
را نیز به نحوی به تصویر کشید. )ای اف پی(

بر اساس گزارش سازمان 
ملل که روز پنجشنبه منتشر 
شد، خشونت شهرک نشینان 
صهیونیستی از سال ۲۰۲۲ 

تاکنون بیش از یک هزار و ۱۰۰ 
فلسطینی را در کرانه باختری 
اشغالی آواره کرده است. )ایرنا(
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آژانس امنیت و همکاری وزارت 
دفاع آمریکا به کنگره اطلاع 
داد که با بسته جدید فروش 

۵۰۰میلیون دلاری تسلیحات به 
عربستان سعودی موافقت کرده 

است. )فارس(

رامتین لطیفی| نظارت بر امور مالی افرادی که در 
دولت فدرال آمریکا یا کنگره این کشور مشغول به 
کارند بسیار دقیق و شدید است. چیزی به نام رشوه و 
رشوه خواری از جمله گناهان نابخشودنی در آمریکا 
به شمار می رود که در تمام ۵۰ ایالت این کشور به 
عنوان یک جرم سنگین شناخته می شود. حال اگر 
این رشــوه در ازای فروختن بخشــی از منافع ملی 
باشد، کار دریافت کننده این رشوه با کرام الکاتبین 
است. از این رو قوانینی سفت و سخت برای کنترل 
این موضوع تدوین شده اســت. بر اساس قوانین و 
کدهای اخلاقی مصوب، هیچ یک از اعضای کنگره 
و دولت آمریکا و افراد خانواده شــان، حق دریافت 
هدیه ای کــه ارزش آن بیش از ۵۰ دلار باشــد را از 
جانب فردی حقیقی یا حقوقــی ندارند. این هدیه 
شــامل هر چیزی مانند یک وعده غذا نیز می باشد. 
به عبارت دیگر اگر فردی ثروتمند یک سیاست مدار 
را به رســتورانی دعوت کند که قیمــت یک وعده 
غذا و نوشیدنی در آن بیش از ۵۰ دلار باشد، وصله 
دریافت رشوه به تن آن سیاست مدار می چسبد. در 
مورد حامیان سیاســت مداران مختلف که در زمره 
شــخصیت های حقیقی قرار می گیرند نیز ســقف 
کمک  ۱۰۰ دلار تعیین شده است و دریافت مبالغی 

بیش از این مقدار نیز رشوه به حساب می آید.  وزارت 
دادگســتری آمریکا روز جمعه با انتشــار بیانیه ای 
اعلام  کرد که کیفرخواســتی علیــه رابرت منندز، 
سناتور شناخته شده دموکرات و همسرش به اتهام 
دریافت صدها هزار دلار رشــوه صادر کرده است. 
دادســتان های پرونده می گویند که رئیس کمیته 
روابط خارجی ســنای آمریکا و همســرش بخش 
بزرگی از مبالغ رشــوه را بابت حمایــت مخفیانه از 
منافع دولت مصر پذیرفته اند. جالب اســت بدانید 
منندز بــه رغم اینکه یک دموکرات اصیل اســت و 
در ســال ۲۰۱۸ برای بار ســوم به مجلس سنا راه 
پیدا کــرد، در دوران بــاراک اوباما و دســتیابی به 
توافق هســته ای قدرت جهانی و ایران موســوم به 
برجام، از مخالفین سرســخت این توافــق بود و تا 
توانست در مســیر دولت اوباما برای حضور در این 
معاهده بین المللی ســنگ اندازی کرد. این سناتور 
ایالت نیوجرســی و همســرش با ۳ اتهام دریافت 
رشــوه، کلاهبرداری و اخاذی و نیز سوء استفاده از 
اعتماد عمومی مواجهند. البتــه آن ها با رد تمامی 
این اتهام ها، آن ها را تهمت و دسیســه خواندند اما 
تصاویری که وزارت دادگســتری منتشــر کرد از 
داستان دیگری حکایت دارد. در این تصاویر تعداد 

بی شماری شمش طلا و بسته های ۱۰ هزار دلاری 
که روی هم رفته ۴۸۰ هزار دلار می شدند و در میان 
لباس ها و در جیب کت های منندز جاسازی و مخفی 
شــده بود، پیدا و ضمیمه پرونده او شــده است. بر 
اساس کیفرخواست منتشر شده، زوج منندز علاوه 
بر حمایت  از دولت مصر، از منافع ســه  تاجر مصری 
به نام های وائل حنا، خــوزه اوریبه، و فرید دیبیس 
حمایت کرده اند. به علاوه ماموران وزارت دادگستری 
اعلام  کردند یک خودرو گرانقیمت مرســدس  بنز 
نیز که خوزه اوریبه، یکی از تجار نیوجرسی، به باب 
منندز اهــدا کرده بود در پارکینــگ خانه این زوج 
پیدا شد. خبرگزاری آسوشــیتدپرس می گوید، نام 

فرید دیبس، یکی از تجار مصری که به منندز رشوه 
داده اســت در ۳ فقره از پرونده های جنایی مفتوح 
در دادگستری آمریکا به چشــم می خورد و منندز 
و همســرش از طریق ایجاد رابطه با افراد دخیل و 
تأثیرگذار در پرونده، قصد کمک  به تبرئه شدن این 
تاجر مصری را داشتند. طبیعی است این خبر مانند 
بمب در رســانه های آمریکا صدا کرد و واکنش  های 
بســیاری را برانگیخت. بدیهی است که بیش از هر 
کســی جو بایدن از این موضوع ناراحت اســت. با 
محکوم شدن منندز، او از سوی افکار عمومی مجبور 
به استعفا خواهد شد و به احتمال بسیار جای خود 
را به یک ســناتور جمهوری خواه می دهد و اینگونه 

اکثریت شکننده دموکرات ها در مجلس سنا از بین 
می رود و کابوس بایدن محقق می شــود. از ســوی 
دیگر این ماجرا می تواند از بار تحقیر و استهزا ترامپ 
از سوی دموکرات ها و رسانه  های نزدیک به آن ها نیز 
بکاهد. به عبارت دیگــر حامیان و طرفداران ترامپ 
این بار جوابی در مقابل توهین ها و خلافکار خواندن 
ترامپ دارند و می توانند به ماجرای منندز اشــاره 
کنند. اما جالب است بدانید خود ترامپ از این ماجرا 
بسیار عصبانی است. او که اعلام کرده در مناظره دوم 
جمهوری خواهان نیز شرکت نمی کند، قصد داشت 
همزمان با این رویداد به جمــع اعتصاب کنندگان 
خودروسازی ها بپیوندد و در میان آنها  به  سخنرانی 
بپردازد و چند روزی در صدر رســانه ها قرار بگیرد 
اما با این شاهکار ســناتور منندز و همسرش، تمام 
رسانه های خبری آمریکایی تا هفته  های متمادی به 

این خبر  خواهند پرداخت. 
جالب است بدانید این اتفاق در عرصه سیاست آمریکا 
مسبوق به سابقه است. برای مثال یک بار محمدرضا 
پهلوی، شاه سابق ایران یک تخته فرش نفیس ایرانی 
را برای به دســت آوردن دل ریچارد نیکسون که در 
آن دوران معاون رئیس جمهــور بود، به او هدیه داد. 
نیکسون هم که شیفته این فرش شده بود، آن را در 
ســالن خانه اش پهن کرد اما آرم شاهنشاهی ایران 
در گوشه فرش کار دست نیکسون داد و کار او را که 
داســتان این هدیه نفیس را مخفی نگاه داشته بود، 
تا مرز استیضاح پیش برد. در نهایت همسر نیکسون 

به دروغ شهادت داد که او این فرش را از ملکه ایران 
هدیه گرفتــه و ارتباطی به معــاون رئیس جمهور  
ندارد و اینگونه قضیه فرش ایرانی فیصله پیدا کرد. 
کارشناسان نظامی آمریکا پیروزی صدام در جنگ 
با ایــران را به دلیل پیــروزی رزمنــدگان ایران در 
عملیات والفجر ۸ و تسخیر جزیره استراژیک فاو از 
دست رفته می دیدند و ترجیح می دادند از حمایت 
همه جانبه از او دســت بردارند و برای حفظ منافع 
خود و متحدانشان به ایران نزدیک شوند. در همین 
احوال بود که مک فارلیــن عملیات پیچیده خود را 
طراحی کرد. بر اساس طرح او که بعدها در رسانه ها 
ایران-کنتــرا نام گرفــت، بنا بود ارتــش آمریکا از 
انبارهای پایگاه های نظامی خــود در خاورمیانه به 
ایران موشک های هاوک و تاو بدهد و در مقابل ایران 
از نفوذ خود بر روی عماد مغنیه استفاده کند و از او 
بخواهد که گروگان هــای آمریکایی در لبنان را آزاد 
کند و ایران نیز پول موشک ها و تجهیزات آمریکایی 
را به کنتراها در نیکاراگوئه بپــردازد تا از این طریق 
بر مکنت و قدرت آن هــا افزوده شــود و به مصاف 
ساندینیســت ها بروند. اما این طرح آن طور که مک 
فارلین پیش بینی می کرد پیش نرفت و الیور نورث، 
معاون مک فارلین به تقلب، ارتشــا و رشوه گرفتن 
متهم شد و مک فارلین نیز از سمت خود استعفا داد 
و دست به خودکشی ناموفق زد و البته هر دوی این 
افراد تهمت ها را به جان خریدند تا از دولت ریگان و 

عدم استیضاح او حفاظت کنند.

شمش های طلا در جیب کت سناتور منندز
رئیس کمیته روابط خارجی مجلس سنا آمریکا به رشوه خواری متهم شد

  کیوسک

یو اس ای تودی عکس یک خود را به حضور 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین 
در کنگره و درخواست او برای کمک های 

مضاعف به این کشور اختصاص داد.

سان تیتر یک خود را به رد درخواست 
چارلز سوم، پادشاه بریتانیا از 
فرزندش، پرنس هری مبنی بر حضورش 
در شهر بالمورال اختصاص داد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

سالگرد نود و سه سالگی تشکیل سلطنت در عربستان سعودی

حملات مکرر نیروهای اوکراینی به سواستوپل

افزایش نگرانی ها درباره مدیریت باشگاه فوتبال مارسی

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

بررسی آمار و جزئیات بازی پر گل باشگاه های فوتبال النصر و الاهلی

عدم کناره گیری خودخواسته سناتور منندز از مجلس سنا در پی رسوایی مالی

بعد از طــلاق بیــن بریتنی اســپیرز و ســام اصغری، 
شــایعات درباره توافق مالی آن ها ادامه دارد. شــاهزاده 
دنیای موسیقی پاپ و خواننده پول ساز صحنه ها اگرچه 
سال هاســت کار حرفه ای را دنبال نمی کند اما همچنان 
ثروتمند است. اما ثروتی که بریتنی اسپیرز با کمک های 
شــوهرش و انبوه هوادارانی به دســت آورده است که از 
او حمایت کردند تــا »قیمومیت« پــدرش را لغو کند و 
اختیار اموالش را دوباره به دســت بگیرد، چقدر اســت؟ 
حالا شــایعاتی به گوش می رســد که شــرکت سونی با 
پیش پرداخت خوب ۵میلیون دلاری می خواهد بریتنی 
را به صحنه بازگرداند. طبق آخریــن برآوردهای فوربز، 
دارایی خالص بریتنی ۶۰ میلیون دلار است. او که هنوز 
درآمد هنگفتی از فروش آهنگ هــای قدیمی اش دارد، 
بخشــی از ثروتش را در مبارزه حقوقی با پدرش از دست 
داد که به مدت ۱۳سال اختیار اموال او را داشت. بریتنی 

در سال های اوج فعالیت یک ماشین پول ساز بود. او فقط 
از تور و فروش موزیک در سال ۲۰۰۲، چهل میلیون دلار 
درآمد داشت. حتی در ســال هایی که به دلیل مشکلات 
حقوقی و بیمــاری فعالیت چندانی نداشــت نیز درآمد 
خوبی داشت. به گزارش فوربز، او در سال ۲۰۱۷ از فروش 
موسیقی و شرکت در برنامه اکس فاکتور ۳۴میلیون دلار 
درآمد داشــت. در آن زمان، به گزارش نیویورک تایمز، 
سهم بریتنی از درآمد میلیون دلاری، هفته ای ۲۰۰۰دلار 
پول  توجیبی بود. در ژانویــه ۲۰۲۲، قاضی حکم داد که 
بریتنی از آن  پس اختیار کامل بر امور مالی خودش دارد. 
بنابراین، بریتنی آزاد اســت که خودش تصمیم بگیرد و 
پولی را که به سختی به دست آورده است، همان طور که 
دلش می خواهد خرج کند. مشخص نیست چه مقدار از 
این پول به سام اصغری خواهد رسید که چند سال دشوار 
را با بریتنی زندگی کرد و پشت سر گذاشت. )ایندیپندنت(

بایدن با ارسال موشک های دوربرد 
به اوکراین موافقت کرد

به نقل از پولیتیکو، به گفته مقاماتی که نخواستند نام شان 
فاش شود، در جریان دیدار زلنسکی از کاخ سفید، بایدن 

به او قول داد که آرزوی دیرینه کی یف برای دریافت 
سیستم های موشکی تاکتیکی ارتش آمریکا را برآورده 

کند و این موشک ها احتمالا در هفته های آینده به اوکراین 
تحویل خواهند شد. این خبر یک پیروزی بزرگ برای 

زلنسکی و مقامات کی یف است که مدت هاست به دنبال 
این موشک ها هستند. سامانه های موشکی تاکتیکی 

ارتش آمریکا موسوم به ATACMS، بردی بین ۷۰ تا 
بیش از ۳۰۰ کیلومتر دارند و اوکراینی ها مدت ها استدلال 

کرده اند که این موشک های دوربرد برای حمله به عمق 
مواضع روسیه در امتداد خط مقدم ۹۶۵ کیلومتری 

دارای اهمیت بسیار هستند. کی یف پیش از این بارها 
از دولت بایدن درخواست دریافت سامانه های موشکی 

تاکتیکی ارتش آمریکا موسوم به ATACMS برای 
کمک به ضدحمله نیروهای اوکراین و ایجاد اختلال در 

خطوط تدارکاتی، پایگاه های هوایی و شبکه های ریلی در 
سرزمین های تحت اشغال روسیه کرده است. )ایرنا(

هند با روسیه و آمریکا رزمایش جداگانه 
برگزار می کند

هند با ادامه توازن روابط دفاعی گسترده خود با آمریکا و 
روسیه، روز شنبه نیروهای نظامی خود را برای شرکت در 
رزمایش مشترک به دو کشور اعزام خواهد کرد، حتی در 

شرایطی که واشنگتن ارسال بسته تسلیحاتی جدید برای 
اوکراین علیه مسکو را تایید کرده است. رزمایش »یود 

ابیاس« در آلاسکا یک تمرین دو جانبه میان هند و آمریکا 
است که بر عملیات جنگی در شرایط سخت متمرکز است. 
در همین حال، رزمایش مبارزه با تروریسم بین چند کشور 
در ولادی وستوک روسیه با مشارکت چین برگزار خواهد 

شد. یک مقام آگاه در ارتش هند گفت »یک گروه ۳۵۰ 
سرباز از هنگ پیاده نظام سبک ماراتای ارتش هند در 

رزمایش یود ابیاس در آلاسکا درشرایط آب و هوای سخت 
از ۲۵ سپتامبر تا ۸ اکتبر شرکت خواهد کرد.« دوره 

قبلی رزمایش یود ابیاس، اتفاقاً در منطقه مرتفع آاولی در 
اوتاراکند، در فاصله ۱۰۰ کیلومتری از خط کنترل واقعی 

با چین، در نوامبر سال گذشته انجام شد. چین با عصبانیت 
از این رزمایش به آمریکا هشدار داده بود که در روابط خود 

با هند مداخله نکند و در عین حال دهلی نو را به نقض 
توافقات مرزی متهم کرد. )ایرنا(

 
خشم پکن از معامله تسلیحاتی احتمالی بین 

آمریکا و ویتنام
رویترز در گزارشی اختصاصی به نقل از دو نفر از افراد آگاه 

از این معامله تسلیحاتی نوشت، این معامله همچنین 
می تواند به دور شدن ویتنام از روسیه منجر شود. این 

خبرگزاری به نقل از یکی از مقامات آگاه از این مذاکرات 
افزود: قرارداد مذکور می تواند ظرف یک سال به جمع بندی 

برسد و همزمان با نگرانی ویتنام )کشور آسیای جنوب 
شرقی( از تنش ها با پکن بر سر منطقه مورد مناقشه دریای 

جنوبی چین، همکاری تازه ارتقا یافته بین واشنگتن و 
هانوی در زمینه فروش جت های جنگنده اف ۱۶ آمریکایی 

را تکمیل کند.رویترز نوشت: این معامله هنوز در مراحل 

ابتدایی آن قرار دارد و دقیقا بر روی آن کار نشده و ممکن 
است آن طور که دو طرف می خواهند به جمع بندی نرسد 

اما، موضوع اصلی مذاکرات رسمی مقامات آمریکایی و 
ویتنامی در هانوی، نیویورک و واشنگتن در ماه گذشته 

بوده است. یکی دیگر از منابع آگاه از این معامله -که 
خواست نامش فاش نشود- گفت: واشنگتن در حال بررسی 

ساختار شرایط مالی ویژه ای برای تجهیزات گران قیمتی 
است که می تواند به هانوی که دچار کمبود نقدینگی است، 
کمک کند تا از اتکای سنتی خود به تسلیحات کم هزینه و 
ساخت روسیه فاصله بگیرد. رویترز نوشت سخنگویان کاخ 
سفید و وزارت خارجه ویتنام از اظهارنظر درباره مذاکرات 

مربوطه خودداری کردند. یک مقام آمریکایی گفت: ما 
روابط امنیتی سازنده و امیدوارکننده ای با ویتنامی ها 

داریم و شاهد علاقه آنها به برخی از سامانه های آمریکایی 
هستیم که می تواند شامل هر چیزی باشد که به آنها کمک 
کند نظارت بهتری بر قلمرو دریایی و هواپیماهای ترابری 
خود داشته باشند. وی افزود، بخشی از تلاش ما درداخل 

دولت آمریکا چگونگی ارائه گزینه های مالی بهتر به ویتنام 
است تا آنچه را که واقعا برای آنها مفید است به دست آورند. 
رویترز نوشت: توافق تسلیحاتی عمده بین آمریکا و ویتنام 

می تواند خشم چین- کشور همسایه بزرگتر ویتنام -را 
برانگیزد که نگران تلاش های غرب برای ضربه زدن به پکن 

است. اختلافات ارضی طولانی ویتنام و چین در دریای 
جنوب چین تشدید شده و همین موضوع تمایل ویتنام 
برای تقویت دفاع دریایی خود را توجیه می کند. از زمان 

لغو تحریم تسلیحاتی در سال ۲۰۱۶، صادرات دفاعی 
آمریکا به ویتنام به کشتی های گارد ساحلی و هواپیماهای 

آموزشی محدود شده، در حالی که روسیه حدود ۸۰ 
درصد زرادخانه این کشور را تامین کرده است. ویتنام 

سالانه حدود ۲ میلیارد دلار برای واردات تسلیحات هزینه 
می کند و واشنگتن خوشبین است که آنها بتوانند سهمی 
از این بودجه را در بلندمدت به سمت تسلیحات آمریکا یا 
متحدان و شرکایش به ویژه کره جنوبی و هند اختصاص 

دهند. )ایرنا(

پاپ: غرق شدن مهاجران، دفن 
کرامت انسانی است

پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان در سفر خود 
به فرانسه و بازدید از شهر بندری مارسی در جنوب این 

کشور ضعف در عملیات بشردوستانه و نارسایی های فعلی 
پیرامون کمک به پناهجویانی که با قایق از طریق دریای 
مدیترانه قصد ورود به اروپا را دارند به شدت مورد انتقاد 
قرار داد. پاپ فرانسیس با اشاره به موارد فراوان در زمینه 

غرق شدن پناهجویان در دریای مدیترانه در مسیر حرکت 
آنها به سوی اروپا، صریحا وقوع این تراژدی ها را محکوم 
کرد. رهبر کاتولیک های جهان گفت: »ما بر سر دوراهی 
تمدن قرار داریم. از یک طرف برادری و از طرف دیگر نیز 

بی تفاوتی وجود دارد. این مسئله، دریای مدیترانه را آغشته 
به خون کرده است.« او ادامه داد: »ما نباید به خودمان 
اجازه دهیم کشتی های غرق شده برایمان فقط حالت 

سرخط اخبار را داشته باشند و به مرگ ها انسان ها در دریا 
فقط به  عنوان آمار نگاه کنیم.« پاپ فرانسیس همچنین 
تصریح کرد: »دریای مدیترانه به قبرستان بزرگی تبدیل 

شده است که بسیاری از مردم در آن از حق داشتن قبر نیز 
محروم هستند. در دریای مدیترانه کرامت انسانی دفن 

شده است.« )دویچه وله(

اخبار کوتاه
• بر اساس تصمیم دولت ایتالیا، پناهجویان رد شده باید برای جلوگیری از بازداشت برای اخراج از کشور ۵ هزار یورو ودیعه 

بپردازند. از ابتدای سال جاری میلادی ۱۳۰ هزار پناهجو وارد ایتالیا شده اند. )یورونیوز(
• کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در نامه  ای به شی جین پینگ، رئیس جمهور جین ابراز امیدواری کرد روابطشان »مطابق 

الزامات عصر جدید« توسعه یابد. )ایندیپندنت(
• »کوین مک کارتی« رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به بهانه کمبود وقت، درخواست ولودیمیر زلنسکی را برای سخنرانی 

در مقابل نماینده های کنگره آمریکا رد کرده است. )فارس(
• تعرض روز شنبه نظامیان صهیونیست به شهر طولکرم و شهادت دو جوان فلسطینی، وضعیتی ویژه و عزای عمومی بر این 

شهر حاکم کرده است و نیروهای مقاومت بر تداوم مقابله با اشغالگران تاکید کردند. )ایرنا(
• شی جین پینگ، رئیس جمهور چین روز یکشنبه در دیدار با هان داک سو، نخست وزیر کره جنوبی که برای شرکت در 

مراسم افتتاحیه بازی های آسیایی به چین سفر کرده است، خواستار آشتی میان کره جنوبی و کره شمالی شد. )ایرنا(
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جمع تاریخ

U حرف

کشتى ژاپنى

ویزا

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي :
اسیب
آشوب
زرنگ
عادت
کعبه
گردو
مبرز
مبین

5 حرفي :
ادمان
ارژنگ
بشقاب
جسارت
رمضان
زنجان
سانحه
صدابر
مدارا

مطالب
مهارب
ناهید
نمدار
یاکند

6 حرفي :
اوماها

زبردست
همکام
یکراست

7 حرفي :
وینتیان

همزیستی

8 حرفي :
دونرکباب

مسجداعظم
ملکالموت
واگذاردن

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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اعتصابی که روی  ملت  را سفید کرد
برگی از تاریخ؛  روز دوم مهر ماه 1357 کارمندان و 

کارگران پالایشگاه آبادان اعتصاب کردند

مرتضی کلیلی   قاب  

   قاب نوستالژی 1
کافی نتی در تهران - سال 1385. عکس از کاوه کاظمی

   
قاب تاریخ 1

افسران سوئدی در تهران. فرد بلند قد وسط تصویر، ژنرال هارالد یالمارسن است که 
نخستین فرمانده ژاندارمری ایران بود - سال 1291

    این اعتصاب و تحصن با دخالت نیروهای نظامی به خشونت کشید. به دنبال اعتصاب 
کارمندان و کارگران پالایشــگاه آبادان، چند روز بعد، کارکنان اداره مرکزی شرکت 
نفت نیز به پشتیبانی از کارکنان پالایشگاه دســت از کار کشیدند. اعتصاب کنندگان 
که در حدود سه هزار نفر بودند، خواســتار عدم دخالت نظامیان در پالایشگاه و سایر 
قسمت های صنعت نفت شدند. اعتصابیون همچنین خواستار ۵۰ درصد افزایش حقوق 
خود شدند.   همان روز ها تابان سر، رئیس پالایشگاه آبادان و سایر مقامات صنعت نفت 
در این شهرستان اعلام کردند خواسته های کارمندان و کارگران مورد توجه قرار دارد و 
تبعیضات موجود از بین خواهد رفت. رئیس پالایشگاه آبادان از طرف خود و هیات مدیره 
شرکت نفت از واقعه پالایشــگاه و دخالت ماموران ابراز تاسف کرد  و سپس با پیوستن 
کارکنان پالایشگاه تهران و در پی آن اعتصاب همگانی کارکنان و کارمندان صنعت نفت، 

پالایشگاه های سراسر کشور در خطر تعطیل شدن قرار گرفت.
    در همین زمینه در گزارشی که در شماره روز 3۰ مهر 13۵7 روزنامه اطلاعات در 
مورد اعتصابات کارگری در نقاط مختلف کشور منتشر شد، آمده بود: »اعتصاب کارکنان 
شــرکت ســهامی خاص خدمات صنعت نفت در اهواز که از چهار روز پیش به منظور 
پشتیبانی از خواست های فرهنگیان و دانشگاهیان کشــور در اهواز شروع شد، ادامه 
یافت و چند صد نفر از کارکنان قسمت تعمیرات، تاسیسات بهره برداری نفت و کارکنان 
تعمیرات منطقه ای »مارون« نیز دست از کار کشــیدند و به اجتماع کارکنان شرکت 
سهامی خاص خدمات که در محل این شرکت تشکیل شده بود، پیوستند. همزمان از 
آبادان خبر می رسد اعتصاب ۵ هزار کارمند صنعت نفت دیروز و امروز هم ادامه یافت و 
اعتصاب کنندگان ساعت 7:3۰ صبح دیروز همانند چهار روز گذشته جلوی اداره مرکزی 
شرکت ملی نفت اجتماع کردند. تعداد زنان کارمند، دیروز در میان اجتماع کنندگان 
بیشتر بود. روسای واحد ها با مدیران صنعت نفت آبادان ملاقات داشتند. مدیران اطلاع 
دادند که اضافه حقوق کارکنان تصویب شــده و در صورتی که از شنبه سر کار حاضر 
نشوند، غایب محسوب می شوند  اما کارمندان اعتصابی اعلام کردند که به اعتصاب ادامه 
خواهند داد تا هنگامی که خواسته های چهارگانه آنان به انجام برسد. در مورد بازداشت 
و دستگیری عده ای از کارمندان صنعت نفت، بر اساس خواست های کارمندان، مقامات 

مسئول باید عذرخواهی کنند و پلیس حفاظت پالایشگاه برکنار شود.
    همزمان خبرگزاری آسوشیتدپرس از تهران نیز گزارش داد که برای اولین بار در 
تاریخ پس از کشف نفت، پایتخت کشور نفت خیز ایران به علت کمبود بنزین در ۲۰۰ 

بنزین خانه تهران دچار اغتشاش و هرج و مرج شد.
    با گسترش و همه گیر شــدن اعتصاب در صنعت نفت، موج اعتصاب کارخانجات 
دولتی و بخش خصوصی، همراه با تظاهرات در تهران و سراسر شهرهای ایران، به تدریج 
از درخواست های سیاسی و رفاهی، به مخالفت با رژیم سلطنت کشیده شد. در اثر این 
اعتصاب، صدور نفت ایران به خارج قطع شد. توقف صادرات نفت ایران به جهان، قطع 
منبع اصلی درآمد رژیم را موجب شد و مردم نیز تا پیروزی انقلاب در بهمن ۵7 با وجود 

مشکلات ناشی از کمبود نفت، از این اعتصاب ها حمایت کردند.
    اعتصاب کارکنان صنعت نفت در ســال 13۵7 از دو سو رژیم رو به زوال پهلوی را 
تحت فشار قرار داد. موضوع نخست؛ بستن گلوگاه های تولید نفت بود که در حکم قطع 
شریان اقتصادی حکومت به شمار می رفت و دیگر؛ حضور کارکنان صنعت نفت در میان 

معترضان دولت شاه، سبب انسجام فکری اعتصاب کنندگان می شد.
    حمایت   امام خمینی از صنعت نفــت در روزهای میانی پاییــز ۵7 بود که دولت 
برای خنثی کردن اعتصابات دســت به اقدام نامعقولی زد و با دعوت از بازنشستگان و 
به کارگیری نظامیان قصد داشــت تولید نفت خام را از سر گیرد، اما این تاکتیک رژیم 
کارگر واقع نشد و تنها نتیجه حاصل آن بود که بخش هایی از تاسیسات به واسطه عدم 

آشنایی نظامیان با نحوه کار آنها دچار آسیب و از کارافتادگی شود.
    مجموعه تلاش ها ، رژیم را متوجه این مسائل ساخت که گردش عظیم صنعت نفت تنها 
با دستان کارکنان صنعت نفت میسر خواهد شد. به همین دلیل نظامیان رژیم با توسل به زور 
سر نیزه، سعی کردند  کارکنان اعتصاب کننده را به حضور در محیط های عملیاتی وارد کنند 
که نتیجه ای نداشت جز حمایت امام خمینی  از اعتصاب کارکنان نفت.)پرتال امام خمینی(

علت افزایش استرس در فصل پاییز
برنا نوشــت: دلایل زیادی وجود دارد که باعث می شود با پایان 
تابستان و شروع پاییز احساس اضطراب و استرس بیشتری داشته 
باشــید.  اضطراب پاییز نوعی از اضطراب است که برخی افراد در 
طول ماه های پاییز احســاس می کنند. کارشناســان می گویند 
دلایل این اضطراب شروع سال تحصیلی جدید، استرس احتمالی 
ناشی از پایان فصل تعطیلات یا پشیمانی احتمالی از نرسیدن به 
اهداف مورد نظر در تابستان است. تغییر در رژیم غذایی، ورزش 
روزانه و قرار گرفتن در معرض نور روز راه هایی هستند که افراد 
می توانند این اضطراب را به حداقل برسانند. این استرس، برخلاف 
سایر اضطراب ها، یک محرک خارجی آشکار ندارد و سالانه عود 
می کند. علائم اضطراب پاییز: خلق و خوی ضعیف و افســردگی، 
اضطراب و نگرانــی بیش از حــد، تحریک پذیــری، بی حالی، 
خواب آلودگی و خســتگی و عدم علاقه به فعالیت های روزمره. 
یکی از دلایل کاهش نور خورشید است که منجر به کاهش سطح 
سروتونین می شود. این هورمون بر خلق و خو، اشتها و الگوهای 
خواب موثر است. ویتامین D کمتر یکی دیگر از اثرات این فصل 
اســت. علاوه بر این افرادی که با هر نوع تغییر در زندگی دچار 
استرس می شوند، در این موقع از سال استرس بیشتری را تحمل 
خواهند کرد. توضیح دیگر برای احساسات منفی در طول پاییز 
»واکنش سالگرد« است. به عنوان مثال، با ورود به ماه های سردتر 
و دریافت نور خورشید کمتر، به یاد می آورید که فصل زمستان 
سخت است. این پدیده ای اســت که معمولًا در حوالی سالگرد 
رویدادها رخ می دهد. اما برای درمان اضطراب پاییز چه کار کنیم؟ 
نور بیشتری دریافت کنید، روزانه حداقل 3۰ دقیقه ورزش کنید، 
رژیم غذایی خود را تغییر دهید، کار جدیدی را شــروع کنید و 

دیدگاه خود را نسبت به پاییز تغییر دهید.

نوشابه های رژیمی بی ضرر هستند؟
برخی از افراد نوشــیدنی های گازدار عادی را با نوشــیدنی های 
رژیمی جایگزین می کنند  اما اثرات طولانی مدت آنها بر سلامتی 
مشخص نیســت. یک مطالعه جدید نشــان داد که هر دو نوع 
نوشابه های گازدار عادی و رژیمی باعث افزایش سطح انسولین 
بزاقی می شوند. نتایج حاکی از آسیب احتمالی در نتیجه مصرف 
بیش از حد نوشابه های معمولی و رژیمی است. محققان برای مدت 
طولانی آســپارتام را در بزاق تشخیص دادند. این نشان می دهد 
که در یک بازه زمانی طولانی تر این ماده در بدن باقی می ماند و 
بنابراین می تواند به طور بالقوه پاسخ بدن به شیرین کننده را تحت 
تأثیر قرار دهد. محققان در ادامه دریافتند که بعد از مصرف نوشابه 
معمولی و رژیمی، سطح انســولین بزاقی افزایش می یابد. آنها 
خاطرنشان کردند که سطح انسولین بزاق ممکن است با سطح 
سرمی انسولین ارتباط داشته باشد.  افزایش سطح آسپارتام بزاقی 
با مصرف نوشابه رژیمی با افزایش سطح انسولین بزاقی نیز ارتباط 
دارد.   قرار گرفتن در معرض انســولین طولانی مدت و نامناسب 
می تواند باعث افزایش مرگ و میر در دیابتی ها از جمله رتینوپاتی، 
نوروپاتی، بیماری کلیه، انفارکتوس وکارد و سکته مغزی شود. 

منبع: مدیکال نیوز
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روز اول مهر - سال 1379. عکس از حسن سربخشیان

    قاب تاریخ 3
تظاهرات مردمی در مقابل مجلس در حمایت از نهضت ملی، چند هفته پس از تصویب 

لایحه ملی شدن نفت ایران در مجلس - فروردین 1330. میدان بهارستان تهران. 
عکاس: دیمیتری کسل
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